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РЕВОЛЮЦІОНЕРАМ ВІДКРИЛА ЗЇЗД

ла

походить, від бога”. Якщо уряд

права

САСКЕЧЕВАНСЬНІ ФАРМЕРІ ВІДЧУВАЮТЬ

ГО-

Лондон. — Експерти по пше
ничному питанні, які через

ЕКСПЕРТИ РОБЛЯТЬ СТАРАННЯ, ЩОБ СРСР 
ПОГОДИВСЯ НА ПШЕНИЧНУ КВОТУ

шизму і за Радянську Німеч
чину.

31 липнем ц. р., заявили пше
ничні експерти, то вони будуть 
робити старання прийти з ним 
до дефінітивної угоди в цій 
справі на другий збіжевий рік.

ВІДМОВИЛИ ФАРМЕРАМ 
НАСІННЯ й ГОДІВЛІ.

вступаючи на трон після здав- 
ленпя республіканської рево
люції в 1848 році.

Президент буде правити кра
їною при помочі “конституції", 
але кожної хвилі може її зміни
ти, коли на це покажеться по
треба. 1

принципі, що “всяка вдасть'тіл.'

ФАРМЕРСЬНО-ЛЕЙБОРИТСЬКА ГРУПА БУДЕ 
КООПЕРУВАТИ З “НЕЗАЛЕЖНИМИ"
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ники цих чотирох країн хочуть 
дійти до такої угоди в справі

бУдЬ мати права
1 Цих дорадчих

коли
в ориніі нщіі страшно і.....

І І И Фермерів,

РАДЯНСЬКИЙ ЛЕТУН А. ЛЯПІДЕВСЬКИЙ ОСІВ 
БЕЗПЕЧНО КОЛО ОСТРОВА КОЛЮЧІЙ

мати шкідливі наслідки на те
перішні збіжеві ціни, цебто мо-

Відень.—Минулої неділі опу
бліковано в офіціальній урядо-. буде уважати за потрібне, то 
вій газеті широкий начерк но
вої австрійської “корпоратив
ної” конституції. -В тім самім 
часі австрійський уряд зарядив 
параду своєї армії вулицями 
Відня, щоб задемоиструвати 
свою готовість силою примуси
ти населення повинуватися но
вій фашистській конституції. 
Була це одна з найбільших 
військових демонстрацій, яку 
населення Відня бачило від то
го часу, коли скасовано парла
мент.

Нова конституція надає пре
зидентові Австрії подібні пра
ва, які мав колишній австрій-

10Ц. ДОПЛАТИ ДО БУШЛЯ 
ПУЛОВОЇ ПШЕНИЦІ

датом на виборчий округ Рі
джайна. На основі цього по
розуміння фармерсько - лейбо- 
ритська група вже мала пого
дитися на відтягнення деяких 
своїх кандидатів в тих -окру
гах, де вже є “незалежні" кан
дидати, або де вони мають 
кращий вигляд на вибір. По
дібні уступки зроблять “неза
лежні” фармерсько - лейборист
ській партії в тих округах, де 
її кандидати мають кращі шан
си на вибір.

Фар мерсько - лейборитська 
група в Саскечевані є складо
вою частиною Кооперейтив 
Камонвелт Федерейшин, на чо
лі якої стоїть М. Дж. Калдвел 
з Ріджайни, а так звані “неза
лежні” в Саскечевані є в дій- 
сности льояльними консервати- 
стами, які підтримують кон
сервативний уряд Ендерсона, 
про що. свідчить той факт, що 
“незалежний” А. С. Стюарт є 
міністром в уряді Ендерсона. 
Значить, саскечеванські камон- 
велтники можуть подати руку 
конссрватистам, щоб тільки ді
статися на парламентарне крі
сло. Цс ціла їх програма й ідея.

го часу около 36 ц. Чи е які 
вигляди па дальші доплати, 
про це пулові урядники не зга-

РІджайна, Саск.—Ліберальні групи, який одночасно є канди- 
посли саскечеванського парла
менту, що є кандидатами в рі
зних виборчих округах в над- 
ходачих провінціональних ви
борах, стараються провірити 
правдивість поголосок про 
злиття інтересів фармерсько- 
лейборитських кандидатів з ін
тересами “незалежних” канди
датів”.

Покищо, кажуть ліберали, 
кроки в справі такого порозу
міння між цими двома група
ми пороблено в трьох вибор
чих округах, де фармерсько- 
лейборитська партія відтягне 
своїх кандидатів або відмо
виться номінувати їх, щоб да
ти нагоду кандидатам з “неза
лежної” партії, на чолі якої 
стоїть А. С. Стюарт, “незалеж
ний” посол на виборчий округ 
йорктон і міністер публичних 
доріг в консервативнім уряді 
Ендерсона. Цими округами є; 
Френсис, йорктон і Мелшіл.

Ліберали кажуть, що в цій 
справі прийшло вже до поро
зуміння між А. С. Стюартом і 
М. Дж. Калдвелом, провіднії- 
ком фармсрсько-лснборитської

гримувалися б всі країни, які 
продукують пшеницю для екс
порту.

На підставі лондонської еко
номічної конференції СРСР 
мав. би експортувати 37 міль-

Ріджайна, Саск. — В туте
шніх політичних колах ходять 
поголоски, що загальні вибо
ри до провінціонального пар
ламенту відбудуться правдопо
дібно на 4 червня. Перед роз- 
писанням виборів наступлять 
деякі зміни в консервативнім 
уряді Ендерсона. Ліберальна 
партія, яка всіми силами стара
ється прийти до влади, пусти
ла вже в рух свою передвибор
чу машину. ККФ так само но- 
мінувала вже в кількох округах 
так званих “робітниче-фармер- 
ських” кандидатів. Обєднаний 
Фронт має свого кандидата в 
окрузі Пеллі. Є ним В. Е. Виг- 
гінс, головний секретар Ліги. 
Фармерської Єдности.

його на місці, доставивши ту
ди мотор. Він сподіється від
летіти вневдонзі до залоги 

стки від 14 березня, коли він “Челюскіна", що є на леді від
13 лютого, коли затонув кора
бель. ' . на

Рівночасно три інші раднії-

і приятель Сталін”. Другою 
овацією стрінули згадку імени 
Дімітрова.

Конгрес відкрила Олена Ста- 
сова, а довгу доповідь про 
міжнародне положення виголо
сив В. Кнорін.

Конгрес отримав привіти з 
усіх країн світу, між іншими 
від Центрального Комітету Ки
тайської Червоної Допомоги, 
від французької щоденної ко
муністичної газети “Іманіте”, 
від французьких провідників 
Марті і Кашена, від політичних 
вязнів італійських тюрем та від 
американських Скатсборо 
хлопців.

Конгрес одобрив відозву до 
політичних вязнів в капіталі
стичних країнах та привіт ге
ройському пролетаріатові Ав-

Зближається час назначено
го процесу Тсльмана. Фаши
сти постановили коли вже не 
знищити його зовсім, то мука
ми й. биттям довести його до 
такого фізичного стану, щоб 
він не міг повести в суді бо
ротьби за комунізм.

“Питання боротьби за осво- 
бодження Тсльмана, є питан
ням революційної чести міжна- 
роднього пролетаріату”, ска
зав болгарський комуніст Ді- 
мітров, якого виправдано па 
процесі в Ляйпціґу за мнимий 
підпал рейхстагу.

Засилайте до президента Гін- 
в Берліні телеграфіч

ні протести. Організуйте всю
ди масові мітінґи та шліть де
легації до німецьких консула
тів.

Боротьба за Тельмаиа є бр- 
провідника комуністичної ротьбою проти кривавого фа-

ПТЛЄРІВЦІ КАТУЮТЬ СКОВАНОГО 
ПРОВІДНИКА КОМПАРТІЇ

несе бажаних наслідків, канад
ський преміер Бенет став од
ним, з ініціаторів лондонської 
пшеничної угоди, яка мала б 
“розвязати” цей твердий капі
талістичний вузол. Однак і в 
цьому капіталісти заведуться, 
бо лондонська угода-ще біль- 

на збіжевім ринку було та- ше загострила пшеничне поло-

Ню йорк. — Міжнародна Ро- стулпиджинів. 
бітнича Допомога отримала з 
Парижу від Міжнароднього Ко
мітету Освободження Тельма- 
на такого змісту каблєграму:

“Ми щойно довідалися, що 
Ернеста Тсльмана бють буками 
та блек-джеками. йому ско
вано руки до ніг і так сидить 
він в темниці. Спеціальний за
гін фашистських штурмовиків

■ стежить за тим, щоб з тюрми 
не вийшла ніяка вістка про 
знущання над Тельманом. Від 
кількох тижнів дружині Тсль
мана заборонено відвідувати 
його.

Протестуйте всюди і у всякій

Москва. Аиатоль Ляпідев- 
ський, радянський геройський 
летуи, про якого ие було ні-

ський Союз домагався, щоб цю 
квоту подвоїти. Кількамісячні 
переговори в цій справі не 
принесли ніяких результатів. 
Тепер пшеничні експерти зно
ву відновили переговори з 
представниками СРСР, щоб 
прийти до згоди в цій справі 
ще перед світовою пшеничного 
конференцією, що відбудеться 
в Римі.

Коли Радянський Союз не

ВИБОРИ ВСАСКЕЧЕВАНІ 
НА 4 ЧЕРВНЯ

закпив, що
преса в

Оттава. — Шіснадцять реііі.'ї........ ...
Мж - Муніципаль. Яїїїйї; •* “ *“*• 

за фунт, сказав посол С. Феї 
ктор в часі допиту свідків пе
ред ішіестиґаційіюю комісією 
Стіпенса.

Посол Фектор 
про це відкрию пише 
Бріп іш Коломбії.

З цього найкраще 
багато заробляють різного 
ш кшісеріїапшшіі агент 
кош рак гори, що достав,щють 
.........1 ■ ' ■ . а з

як
визиски ють сиеку.пш 
. , які годують єни-

ірландський СЕНАТ БУДЕ 
СКАСОВАНИЙ.

Дублін, Ірландія. — Парла
мент Ірландської Вільної Дер-

1 '•'в чіїкч о, жави припав законопроект про
а злиднях модерних невіль. скасуианя сенату, внесений пре- 

шіків канадського капіталі- зндентом Імоііом де Валєрою. 
епічної о )ряду роблять кой- Законопроект прнпято 79 
і рак горн шалені зиски. | носами проти 43.

ГОВОРИТЬ, ЩО РЕЛІФОВІ КЕМПИ КУПУЮТЬ 
БЕЙКОН ПО ЦЕНТОВІ ЗА ФУНТ

ней і віддають відтак свій то- 
-----_... Бо коли спеку

лянти можуть продати кон- 
тракторам ' фунт бейкону за

; \ ’ПТ/~7~^7 7 / ХАЙ ЖИВЕ ЗЛУКА ФАРМЕРІВ і РОБІТНИКІВ!

|Ш|№
ТНЕ ГАКМЕк’8 ЬІГЕ '
виходить кожної середи — >иЬИвЬеа етегу ТОїіпевііау

Ріджайна, Саск. — Рада ди
ректорів саскечеванського пу
лу рішила минулого тижня до
платити пудовим фармерам по 
10 ц. до кожного буш.тя пше
ниці без різниці на ґрейди. По
чаткова ціна, встановлена пу
лом минулої осени, виносила 
45 ц, за бушель пшениці ч. 1, 
доставленої до Форт Вил’ям. 
Це значить, що за перший но
мер. пшениці саскечеванський 

один цент, то що дістав за ньо- ПУЛОВІ,Й Фармер дістав до цьо
го фармер?

Але тут заходить інше питан
ня, а іменно: де дівають кон
сервативні агенти гой бейкон, ДУ|0ТЬ- ’ 
бо безробітні оповідають, що 
чопи дуже рідко його бачать? 
Замість бейкону вони дістають 
пійлі "балони , від яких еоба- 

- ки скалився б,

ся дістати згоду Радянського 
Союзу на ту квоту пшениці, 
яку йому призначила для екс
порту лондонська економічна! 
конференція, відложили своє 
засідання до 27 березня, за
явивши, що того дня відбудеть- йонів бушлів пшениці. Радян- 
ся дискусія над світовою пше
ничною конференцією, що збе
реться в Римі в місяці квітні.

Представники' чотирох вели
ких країн, що продукують пше
ницю для експорту, цебто Ка
нади, Сполучених Держав, Ар
гентини і“Австралії, відбули тут 
свою конференцію минулої су
боти, на якій старалися намо
вити СРСР, щоб він підписав 
угоду.

Радянський Союз підписав прийме пшеничної квоти перед 
угоду в справі обмеження пше
ничних експортів на світові 
ринки, але не пристав па ту 
квоту, яку йому призначено 
для експорту. Тепер нредстав-

39 голосами проти 9 парла
ментарна банкова комісія ріши
ла, щоб Джан І. МекФарленд, 
диктатор канадського пшенич
ного пулу, не виявляв секретів 
в звя,зку з його намаганням 
“стабілізуватй” пшеничні ціни 
в останніх трьох роках. Деякі 
члени комісії домагалися від 
МекФарленда, щоб він сказав, 
яку кількість пудової пшениці 
має зараз домініяльний уряд 
на своїх руках, або назвав су
му грошей, яку уряд вложив 
до цього часу в цю “стабіліза
цію”.

За виявленням цих секретів 
голосували 9 ліберальних по
слів, які входили в склад ко
місії, а проти два ліберальні, 
всі консервативні і “прогре
сивні” члени комісії. Більшість 
членів комісії була тієї думки, 
що виявлення кількости бу
шлів нспроданої пудової пше
ниці й тієї суми грошей, яку 
уряд видав на штучне підтри- 

. . .пстанні х-ількя МіСЯЦ1Дп" .' ЛЧ31п’-. дшеиичнух експортів, ЯКОЇ .при.,• м?ілк^ег.жннчних цін, -може.

ВЕЛИКИЙ БРАК НАСІННЯ Й ГОДІВЛІ
Ріджайна, Саск— Зимна по

года припинила п.тянн вчасної 
сівби в Саскечевані. Деякі фар- 
мері думали починати сіяння в 
половині місяця квітня, але в 
цьому мабуть перешкодять їм 
теперішні ночі з досить вели
кими морозами.

Брак насіння, годівлі, коней 
й машинерії в багатьох місце
востях провінції буде тим чин- 
ником, який причиниться до 
примусового обмеження засів
ної площі. Інші фармері бу
дуть менше сіяти з обавп пе
ред шкодою від сарани. Але 
проте майже кожна місцевість, 
якій загрожує сарана, поведе 
вперту кампанію спільно з уря
дом за знищенням сарани так 
скоро, як на цс дозволить по
года.

І'.ксперти департаменту 
рільництва і університету ра
дять фармерам сіяти пшеницю 
тільки па добре виробленій ца
рині. Якщо фармері послуха-

Іаке опоні- ські летуші є в дорозі на ряту- 
пок оставших членів наукової 
експедиції.

він був кинув на ринок пудову 
пшеницю, то .
була б впала до 10 ц. Тому він 
не продавав, але накупив тоді 
багато пшениці, щоб рятувати 
ринок перед цілковитим кра
хом.

Пудовий диктатор признав, 
що таке штучне підтримання 
цін існує майже в кожній капі
талістичній країні. Чотрири 
роки тому європейські країни, 
говорив він, почали виплачува
ти своїм фармерам пшеничний 
бонус, щоб в такий спосіб 
штучно підтримати ціни. Ав
стралія видає річно 15 мільйо
нів доларів на бонус для своїх 

вистанови-
пшеничну раду, а Сполучені жим нащ любимий вождістрії. 
гчм/отіїл иупо тттл тттд .Н1І() ІППкКГї. 1

нів доларів на “стабілізацію” 
пшеничних цін.

Побачивши, що ця “стабілі-

нід.іетіи па рятунок залоги за
топленого корабля “Челюскін", 
є живий і йому не загрожує 
ніяка небезпека.
щенни видала урядова рятун
кова комісія.

Заява каже, що сани, висла
ні в пошукування за загубле
ним летуном, знайшли його 
шість миль від острова Колю
чій. Ляпідсвський був приму- 
нісшій осісти через ушкоджен
ня свого лівого мотора. Він 
осів безпечно, за виїмком лег
кого ушкодження для аероиля- 
пу.

В той сам чиє оповіщено, що 
рпдіо-деш'ша від професора 
Опоиа ІНмідта повідомила, 
шо псі члени експедиції і ко
рабля "Челюскін" с при до. 
брім з.чороіі.іі

.'Ікііідсіїсі.кнй поверне до мі 
сни, де осів аероіілнії, та |и>.і. 
е.іілніь можливої ти направши

формі. Посилайте лікарів, щоб денбурґа 
збадали Тельмаиа. Посилайте 
робітничі делегації. Рятуйте 
його життя”.

Фашистські горлорізи не ма
ють відваги стрінути лице в ли
це і .
партії Тельмаиа в суді мимо 
всіх їхніх шпиків та куплених

Москва. — 18 березня від- 
_____ ---------------- . крився тут четвертий конгрес 

—--------- , радянської секції Міжнародпьої
ціна за бушель Організації Помочі Революціо

нерам (в скороченні МОПР).
Під голосні овації до почот- 

ної президії від Радянського 
Союзу вибрано Сталіна, Моло
това, Кагановича, Ворошилова, 
Калєніна, Мануїльського та 
Пятніцького; від Франції Анре 
Марті, від Німеччини Ериеста 
Тсльмана і Фріца Гекерта, від 
Італії Ерколі, від Польщі Ле- 
янського, від Англії Гері Поді
та, від Китаю Ван Міна, а та
кож Дімітрова, Танева й По
пова.

При згадці імена Сталіна де
легати повстали з крісел й 
устроїли овацію з окликом:

Парляментарна комісія рішила, щоб МІЖНАРОДНА ОРҐЙМШЯ^ПМОШ 
МекФарленд не виявляв секрету 

про пулову пшеницю 
пудовий диктатор іродавав, а не купував

У пшеницю за останні три роки. - Кажуть, шо МекФарленд 
має зараз щонайменше 175 мільйонів бушлів пшениці на 

руках.—

дасть нагоду населенні висло
вити свою опінію через голо
сування, однак населення не бу
де мати права вибірати уряд.

Всі закони буде ухвалювати 
уряд, який буде мати до помо
чі чотири дорадчі тіла, однак 
вони не "будуть мати 
контролювати уряд.

Державна рада буде склада
тися з 40 або 50 членів, яких 
буде назначувати президент; 
до союзної культурної ради 
(Бундсскультуррат) будуть 
входити представники церквів, 
релігійних товариств і шкіл; до 
федеральної економічної ради 

ський цісар Франц Йосиф, будуть входити представники 
великих бизнесмеиів, іпдустрія- 
лістів, фінансістів і куркулів; 
провінціональні ради будуть 
складатися з говернорів і міні
стрів фінансів з різних провін
цій.

---- Публика не С 
Конституція базується вступу на сесії

же причинитися до їх обни- 
ження.

МекФарленд сказав, щб якби 
теперішні пшеничні ціни під
неслися 10 ц. на бушлеві, то до
мініяльний уряд ие потребував- 
би нічого докладати до тієї 
пшениці, яку він має зараз на 
руках. А якщо .він продав би 
цю пшеницю по 69 ц. бушель, 
то уряд мусів би доложити до 
неї около 13 мільйонів дола
рів. З цього деякі роблять ви
сновок, що МекФарленд мусить фармерів, Аргетииа 
мати тепер на руках найменше
175 мільйонів бушлів пудової Держави ухвалили 500 мільйо- 
пшениці. ,

МекФарленд признався, що 
він спекулював на велику ска
лю пшеницею на вінніпегській зація” пшеничних цін не при- 
збіжевій біржі, але він не на
звав би свої операції спекуля
цією, тільки., “підтримуванням 
ринку”. На цю спекуляцію він 
мав великий кредит в банках, 
за який гарантував їм доміні
яльний уряд. В осені 1932 р., 
327ВИН МекФг)іі:іД, .положен
ня 
ке здеморалізоване, що якби ження в світі.

НОВА КОНСТИТУЦІЯ АВСТРІЇ БАЗУЄТЬСЯ НА 
ЗАСАДІ, ЩО “ВСЯКА ВЛАСТЬ ВІД БОГА”

ють цієї ради, то тим самим 
засівна пшенична площа буде 
значно обмежена, бо минулого 
літа й осені фармері, особливо 
в посушливих околицях, не мо
гли наорати багато парики, бо 
не мали годівлі для коней.

Саскечеванський уряд заохо
чує фармерів в посушливих 
околицях до сіяння грубого 
зерна на годівлю, але й тут на
ступить примусове обмеження 
засівної площі, бо фармері не 
мають насіння, а уряд нічого 
собі з цього не робить.

Одним з найголовніших пи
тань. які стоять тепер перед 
незаможними фармерами трьох 
степових провінцій, є повести 
організовану боротьбу за на
сіння й годівлю для коней. На
сіння в Канаді не бракує, але 
мупіцппали й уряди навмисне 
відмовляють його фармерам, 
щоб в той спосіб обмежити за
сівну пшеничну площу, як цьо
го вимагає підписана Бенетом 
пшенична угода в Лондоні.

па рада в І’олеіід відкинула 
аплікацію 16 фармерів, які до
магалися пасі.... і й годівлі для
коней. Муніципал сказав, що 
піп не бере па себе відпопіда.п,- 
пости за такі справи.

Це свідчи і ь, що відпоіііда.ш- 
ніс 11, муиіїшііа.іів зачшіаєтьси 
н кінчиться на нроцепіах д.ш 
башаїрів, але фармері, які по- 
треоуіоп, ДОПОМОГИ, можу 11, 
примх сипі мешшша.ш д.ии їм

..............  мюау- трупно ооїл- це показує 
|МІЮП., Що Н.Н,ки  ........... і 
сила

видно як 
ро- 
та

харчі до рсніфоіиіх кеміїів,



Сторона 2. Луснув повнії гарматепь.
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відповідав па попереднє

вели за нові ї. Тут ;ке|иов.
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швидко зникала 
Віч

І командири, |
, }і]_. [1П1І|

І хоч виходить па 
оо вен вона < 
наших інтересі

Ці часописи видаються за 
іропіі робітників і фарморів. 
Наша преса не мак Свізп.х з Бо

ліє це мають 
бруківки.

І й

у.'ДЛ" - у-Уі

а

"єно; станиця брала!11 кР;ін. Посилає посланців 
, А ’ І 'Iі, » І 1111 .... . .. _ .........................

................................. ' бійці,’

чівиїко й дедве чутно Ио-

Луспув повий гарматепь. Фьодор нічого Попову не від
повів, ударив раптом коня острогами й помчав у тил, гегь 
бойової лінії..,.

Попов — за ним, але обернувся, відстав, зник у

1, швидко
спіне, дужче її лютіше загомоніли 
заспішила спинити розстрілюй, що
[;ч чаїшли н раптом розірвалися, мов гавканням, сухою ко.ію- 

ихшено всі кулемети зразу. Обидві сторо
нні оиь. д.іе щохлпвшш ближче Й ближче 

падають, рвуться гарматені, дух 
ІЦ? СМЄрі'Ь така близька, що такий близь- 

1 плечах удертися

- 

Підходили до Сломнхинської. До станиці лишалося ііівто- 
ри-дві верстви. Тут рівна, виложиста долина, сюди із станині 
бити дуже зручно її легко. А козаки мовчать... Чому вони 
мовчать? Це лиховісне мовчання страшніше за всяку стріляни
ну. Чи не провадять там хитре підготування, чи не готують 
пастку? Билися лише по той бік Узеня, а тут — тут тихо...

Фьодор їхав попереду розстріляні попихкував і бравував 
СВОЄЮ хоробрістю. Г) .ІД-'Х'4>

“От, мовляв, який я сміливий, дивіться:іїду верхи попе
реду розстріляні і не боюся, що влучить• козцпька куля...'.”

- Цс говорили в ньому дитячі хвастощі, (іле тої хвилини й 
вони, можливо, були потрібні. Понершс, щдносили комісар
ський авторитет, а потім і розстрільшо ці хвастощі підбадьо
рювали, безперечно: коли їде кіннотчих перед лавою, вона від
чуває себе веселіше, бадьоріше, — про це знає кожний боєць, 
що ходив у розстріляні. Але можлива ця бравада лише перед 
боєм; коли розпочали оготь і почалисії перебіжки, тут довго

але нічого цс сказав і дай 
. -мова мовилася про зв’язок. 

, з друї им нема нічого. 
Щ<> бійці не повірили свойому 

царський офіцер. Вони спільно 
під розегріл. 1 не піні.ні, надовго

спродане зорію х.-,,
.1-ї
,їо

1 .(НІ 
.50

коротко, швидко й влад-

гТ г7' .і?

Число 13.

не погарцюєш.
Чапаєв літав стрімголов він турбувався встановити зв’я

зок між полками, пеклувався про підвіз набоїв, про валки...
Фьодор проїхав із кінця в кінець, повернувся до правого 

флангу, тримаючи коня на поводу. Батерея зосередила во- 
юнь. Станиця, як раніш, мовчала; і поки вбпа мовчала, ішов 
Фьодор спокійний, жартуючи, трохи позуючи своєю просто
тою, й удаваною звичкою до таких справ: він удавав мало не 
старого вояку, задимленого пороховим димом. Але ж це було 
иоіо перше бойове хрещення -- пощо з “цивільної шляпи” й 
питати? Ви краще подивіться, що зробилося з цим старим 
воякою за п’ять хвилин.

Підпустивши сажнів на триста, козаки вдарили з гармат, 
«а артилерією з околишніх млинів різонули кулемети. Фьодор 
^Разі розгу ився, але її знаку не подав, як усередині щось рап- 
чриі ІІЄ,’СІІ,,П-'’ЛОС%Я’ увірвалося, захололо, наче полили на ро.зпе- 
■ ІЄ’ІЬ. М 11111010 ХОЛОДНОЮ ВОДОЮ. Він іще деякий час 
ніш »г>ЯК 1 пе,1сд тим’ алс от трохи відділився, трохи спинився, 
пішов позаду, сховався за коня. ’
іт>кЛі)3<пп1''ІЬІІЯ залягала> вставала й мчала швидкою перебіж- 
ямки <-\і У лягал:1> висвердливши похапцем у снігу невеличкі 

о і Я м°в неживі. Так, ховаючись .за
Кути? Віі|ІК!4 111 |1аИ" 13 АВа’ а Гам скочкв V сідло й полетів... 
тцьїи 3 , 7.Т ПЄ 31,аВ’ аЛЄ ГСТЬ ВІД бою ло1'і111 ”<■' х»ті" - 
так ппоничтнп ?’°,Г° М1СІІИ ,пі™’ лес|> ло іщрого, де, може, не 
небезпеки Він СН 1СТИТЬ К',ІІ’ дс ІІема такої близької страшної

Р Ч ю ’ оз7Т УЗДОВЖ розс'грільні. але тепер уже не 
ЛНЧЧЯ "Ію *Х( ’ ~

п-и його, не подумали б, що х;ю!ш ь ^і^'Тпщ'е (яш’" Ви 
подумали б, певно, що він везе якесі те».. ЯЧНЛЯК-'- 11,1 
Домлеїшя або летить то н і-• ,> У Дуже |,аа;л"1,е

Проте, хто його знає: в бою н ,, • ’,ЄТШ "а ‘“"""і
вирвався чоловік, чи жах ві ііо. "в йо ?’' ,'Є'" '"1 •’ СП| "
етьея безглуздо, очманілий. шхж; 0 опю’5'"' ‘ ‘ч ""' '‘'"Г’
............

... те ...... .
Поки воші кружляли на місці, із Д ' 

ршш.ііі’ що ці два верхівці ніяк не .шіічаии; 
" вищого начальства. Тоді налагодили . 
верхівців навколо гарматними ближче, б 
 іТиш упав сажнів, може, за дпа щягь , 

’ ще ближче. Бу,1о 
ївші іняіашшм. Гармаші лягали колом.

, 'інка їосп її огшшіїх ланках.
Треба тікати! прошепотів

І бу-
. ----- - - НУ

то що ж? На тих спокійніше дивитиметься... На те ж і бій... 
/•ле це перший — о, яка важка ти, перша свіжа втрато!

І так само швидко, як ці думки, промайнули інші — не 
думки, а малюнки, нещодавні, вчорашні, там, в Козачій Талов- 
ці, коло багаття... Може, він теж, як той, вчора тільки — та 
і не вчора, сьогодні вночі — зосереджено пік десь біля багаття 
напівгнилу картоплю, настромлював її па багнет і витягав, пс- 
ревірюючи гарячу, розпечену... губами?

Фьодор помчав наздоганяти Чапаєва, а той, очевидно, звер
нув у бік. Вони зустрілися лише в розстрілюй.

1 спереду до фронту, і з позиції тягліїся повозки одні з 
набоями, з гарматними, інші порожні -- за пораненими, інші

вагою: скривавле-

- Які кулемети?
— Нам кулемети потрібні — з 

гою сунуть... .. •
Фьодор зразу вирішив, що цей вояка такий самии, як і в , 

але подивився в той бік, куди показував кавалерист, раптом 
побачив, як супе недалеко чорна маса — і в грудях йому по
хололо, волосся заворушилося па голові...

Зараз із валки надішлю! — крикнув пін і, стьобнувши 
коня, помчав до валок.

Примчав туди й не знав, що й сказати. Валкові дивилися 
хитро й косо, посміхалися — почували, видно, чому 
молодець. А може, і так видалося це Фьодорові, і не до нього, 
може, було селянам, сміялися і жартували вони, щоб промп- 
ІІХ’ЛИ, пройшли скорше ці довгі й страшні години, коли спи 
отут і чекай, невідомо як довго. Стій і чекай, з місця не руїн 
до наказу, а навколо спалахкують і виють, шукають гарматні 
своїх жертов. Шалені гарматні літають далеко, вони влучать 
і в саму валку. Цс тільки жартуючи кажуть, наче до валки 
боягузів посилають служити.

А ти сам послужи — тоді взнаєш, яібі не легка справа вал
ка! Добре салдатові в передніх лавах — там у кожного гвин
тівка, там грудьми йдуть сотні й сотні разом, там ці сотні ма
ють спереду свої кулемети, там кулеметникам гармати гавка
ють на допомогу. В розстрільні що? Там є до кого притули
тися, до кого пришитися - навколо допомога в розстрільні. '.мобілем? їздив 
А ти подивись на валку: двісті возів, двісті мужиків, і на двісті, 
на всіх... одинадцять гвинтівок! Гвинтівок одинадцять, а на
боїв і зовсім мало. Кулемет у запасі стоїть, та й той ще пола 
годити треба. До того ж на двісті — півтори сотні стріляти 
доладу не вміють. А ті, що вміють, — каліки та хорі, іншому 
й гвинтівку не підняти — тільки й робити може, що віжками 
по конячці перебирати. От і маєш валку! А козак валки лю
бить: чому ж йому не взяти голими руками? І, як налетіла 
сотня, хто ж захистить, на кого опертися, звідки ждати допо
могу? Летять козаки поміж возів, геть рубають голови вал
ковим. Одинадцять гвинтівок і ті мовчать — повибивали враз 
козаки з рук. От тобі і валка, от тобі боягузливе гніздо: вал
кові під таким острахом стоять, що остраху того в розстрільні 
не буває!

Отже дурно й обра*Д2і£В0 кажуть, наче в валках ґ 
боягузам скрізь страшно: валковий жах куди страшніший бу
де за той, що трусить бійця в розстрільні.

Горіла на злодії шапка, закатував, замучив Клинкова со
ром, не міг він із мужичками сміх, розмови зав’язати, а поїхати 
теж — куди тепер? Отак і тинявся дурно серед валок години 
з півтори: питав, запалював цигарки, питав про фураж, про 
шмаровидло, про хліб, про консерви, про село — чи здалеку, 
мовляв, чи близький? І все це не вдавалося, не виходило. Сло
ва були порожні й дурні, нікому не потрібні. Здавалося, що 
валкові гидували розмовою з Клинковим, ішли геть від нього 
неуважно й зневажливо. Мов отруйна черва, поволі пропов
зали хвилини; вони змучили, пошматували серце Фьодорові 
— наче мстилися за боягузність і за ганьбу.

Гармати виттям укривали околиці. Метушився полем гур
кіт, наче кидався з боку в бік і смертельно ревів велетенський 
звір, загнаний у коло. Серед стогону, свисту і ревіння йшли 
веселіше розстрільні, підбадьорені вогнем.

У чорній шапці з червоною околицею, у чорній бурці, на
че демонові крила, літав, мов вітер, із кінця в кінець Чапаєв. 
1 всі бачили, як тут і там з’являлась раптом і 
ного худорлявенька постать, влютована в козаче сідло, 
нальоту давав накази, передавав потрібне, питав. І 
що так добре знали свого Чалая, коротко, швидко повідомля
ли про те, що потрібно - ані слова зайвого, ані хвилини за
тримки.

Всі кулемети цілі? — кидав наскоку Чапаєв.
~ V’'?*' — кричав йому хтось із лав.

Скільки повозок із гарматними?
— Шість...
-- Де командир?
— На лівому...
Він мчав па лівий фланг.
Розстрільні прожогом кидалися бігти. В ту саму 

валися в розстрільні козацькі кулемети. Розстрільні 
.ш ,ю землі, впивалися в снігову коросту  
'.окали на нову команду.

Позаду розстрільні літав Чапаєв, 
наказував, ловив відповіді

Всі кулемети ІЗ МЛИНІВ екоентн!
Станицю не чіпати, поки скажу!

нот рп\ тип, поскакав назад до розстрілень. Ча- 
гармати. Станиця нервово 
сунули перебіжками. Мли-

Попов — за ним, але обернувся, відстав, зник у напрямі 
правого флангу. Фьодор долетів до горба, за горбом лежало 
чоловіка з десятеро візників. Ліг і він їз ними, а сам стежив, 
як рвуться набої в тому самому місці, де дві хвилини тому він 
товкся з Поповим, Коня прив’язано до ближчого воза.

Лежав і прислухався до дзвінкого прокволистого виття 
гарматній, і, як тільки виття це наближалося, Фьодор ирипа 
дав до обмерзлої землі й лежав нерухомий. Потім повільно, 
боязко підводив голову і, страждаючи, стежив, чи не іудо десь 
близько новий, Чи довго пролежав він тут — хто знає? ак 
само тут його, мабуть, і був би забив шалений гарматепь, що 
понівечив трьох селян, що тепер із ним лежали па снігу. '■ 
те перед цим Фьодор підвівся, скочив знову на СІДЛО II 3с1М‘ 
слився на мить: куди тепер? Наче на допомогу, з лівого Ф,іа 
ту-підскочив завзятий молодий червоноармієпь і задихано пр 
шепотів поквапливо, не звертаючись ні до кого.

- Де кулемети? Де тут кулемети?
лівого флангу козаки ла

пою тріскотнею
і 111 "' ^и-'юна.іи вогонь. д,1с 

станиці зщиіажіьіи їх і іш-і'1Ч'11",і";1і"1ійці, дедалі точніше 
.......-Ф.і еалтати, а \го,ч,ґ'а,",11Ра‘- «'Д Думки, г;.: ........... „,11МЬК 

'Щоросгін і і обкла.ші ' *'>роі, що треба зламати його й па його
"шжче.о.шжче. станицю...

“‘"та- блі'ОкУчими очима кидається Чапаєв н

(Далі буде)
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відрубав Чапаєв.
однаково...

стояв на свойому Чапаєв.
хвилину замовк., у Чапаєва гнівом за

очі, насторожилися.' мов ’звф ^'іТ’ Х"Ж° бЛ"М"УЛ" ССР°Л

гостро спитав Чапаєв.
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п..срсьКЕ МИТТЯ", СЕРЕдД, 28 ВЕРЕЗН£І№. 

  ' . І-Іппов 6.ИИМ» - Т‘’°т|™ ь.м, ПОРУ" Ті’»™- 
нечутно з’явився попеЯ ,  д.япИЛІІСя, Фьодо , не знав: в мс-
на -- Чехов. ><0ЛІ' В1|ЇХІ1В з чапаєвим вдв0Х) він не замітив, 
тупий, коли з іалоіік [ІО1Х(1ЛИ раіІІ11 під Пнх, вночі,
чи лишилися хлопці в хаїн 
після співш. з півверстви. ВІІРІІІІІ1ЛП їхати туди.

До першої 1 с>льпий вітсрі несподіваний, раптовіш, як 
Але раптом зірв. ІІ0ЛЄтін платівчашцї, крихкий мокріш 
то часто бу'*ар в.ІВ'обличчя, перешкоджав ІТІІ вперед. Па- 
сніг, ГУСТО 3 '‘ ‘ Ллс хуртовина крутила недовго — за півго- 
с.гуп пршнш о • ІЛИ, кличков із Чапаєвим роз’їхалися по 
ДИІПІ лави ЗНО І б и п.кс в „сріІІ1|х ,І;1]!,1Х В1ір„„ув
флангах — І'-ИЩ' .
праворуч' хуДРііІ0ВІ".'Р‘іли к0заки, - сказав Чапаєв, показуючи 

,п ріку 1 Мабуть, бій буде біля хутора...
“ 1 .. „,13У чапаєв помилився; втікаючи, козаки й не ду-
АИ ТИ Чіп тятися за хуторок, вони постріляли тільки, щоб наля
кати, і тікати без жадного опору.

№і \ І у

-1ИМИТР1И ФУРМАНОВ___________ __

1 Т А ТТ А /П1 "О Історична повість з часів
лж И. 11 хл. горожапської війни 1918-19 р-,

(Червона армія в боротьбі з Колчщгом на Уралі) 
 

т, •.....................................................'■ ,

(Продовження) 1

Було ще зовсім темно, коли посідлали коні і з Таловки ри- • 
стю рушили до Порт-Артуру. (До речі, чому назвали Порт- 
Артур” це маленьке, тепер у пень зчищене село?). ’Про ша.ш 
дрижаки: всі не виспалися н нервово дико позіхають. Перед 
світанком у степу холодію й суворо; крізь шинелю и крізь со- ■ 
рочку в’їдаються тонкі крижані голки.

' їхати — не розмовляли. Тільки під самим Порт-Артуром, 
коли блиснули в похмурому небі перші вибухи шрапнелі, звер
нувся Чапаєв до Фьодора: ,

— Почалося...

Гзіюву замовкли й ані слова не казали до самого селища. 
Натисли острогами коней, поскакали скоріше. Серце стиска
лося й завмирало тим дивним особливим хвилюванням, що 
охоплює завжди, коли наближаєшся до місця бою й незалежно 
від того, полохливий ти й боязкий чи сміливіш і Відважнип. 
спокійних немає, це лише лицарські балачки, наче цілком спо
кійні в бою, під вогнем — таких дивинок у людському род) 
немає. Можна призвичаїтися вдавати з себе спокійного, мож
нії триматися з повагою, можна стримувати себе й швидко 
не підпадати під вплив зовнішніх обставин — це питання інше. 
Але спокою в бою й за хвилину перед боєм немає, не буває 
й не може бути.

І Чапаєв — загартований боєць, і Фьодор — новак, обид
ва сповнені були тепер цим дивним станом. Не острах це й 
не жах смертіц це — найдужче напруження всіх духовних струн, 
найдужче загострення думок і поквапливість, неймовірна, нс-

■ зрозуміла поквапливість. Куди треба поспішати, от так особ
ливо поспішати — цього не тямиш і не усвідомлюєш, але всі 
рухи рвучкі, всі твої слова уривчасті й короткі', швидкі чутли
ві погляди — все свідчить про те, що ввесь ти в ті хвилини 
стихійна сквапливість. Фьодор хотів щось спитати Чапаєва, 
хотів знати його думки, його стан, але побачив серйозний, 
майже сердитий вигляд Чапаєвого обличчя — і промовчав. 
Під’їхали до Порт-Артуру; тут стояли валки; на попелищі спа
леного селища сиділи купками валкові-селяни, наливали з ка
занків гарячий чай і смачно так з апетитом снідали. Чапаєв 
зіскочив з коня, зліз на цілу високу стіну, складену з кізяків, 
і в бінокль дивився в той бік, де рвалися шраплені. Сутепі 
вже розповзлися, було зовсім ясно. Тут пробули кілька хви
лин — і знову на коней, помчали далі. Назустріч — селянський | 
віз, у ньому щось лежить, вкрите стареньким подертим жупа
ном.

— Що везеш, товаришу?
— Та от еалдатика поранило...»
Фьодор зазирнув до воза й побачив під одежиною обриси 

людського тіла, повернув коня, поїхав поруч. Чапаєв їхав далі.
— Важкий?.. ' ' ■
— Важкий... І голову йому, і ноги...
— Чи ж перев’язали? - . •
-- Зав’язали, а як же — всього вкрили.
В' цю хвилину поранений застогнав, поволі'висунув з-під 

сірого жупана перев’язану скривавлену голову, розплющив очі ; 
її глянув на Фьодора каламутним важким поглядом, наче казав: і 
“Так, браток, півгодини тому й я був здоровий, як ти... Тепер | 
— от, бач... Зробив свою справу й їду. Знівечений... хай уже і 
інші — черга за ними... А я сумлінно йшов і... до кінця йшов, і 
Сам бачиш — везуть...”

Уривки цих думок проскочили у Фьодора в голові, 
ло нестерпно важко тому, що цс перший..: Будуть інші —

— назустріч їм, тільки з одною й страшною 
ними людськими тілами.

— Далеко наші? — спитав Фьодор.
— Та ні, недалеко, от тут... Верстов п’ять...
Направо за річкою Узенем стоять киргицькі аули, — коза

ків звідси вибили вогнем. Видно через річку, як ходять там 
вперед і назад вартові, • - два червоноармійці. Вони зазира
ють у ярки, перевіряють за купами каміння, чи не впав де по
ранений товариш... Раз-у-раз ближче, гучніше вибухають гар
мати... Он вже й розстрільні чорніють віддалік. Які ж тут п’ять 
верстов? - мабуть, і двох немає. Довгою, видно, здалася му
жикові дорога під гарматним вогнем!

Під’їхав Фьодор до другої розстрільні й тут побачив Чі,- 
паєва. З ним ішов командир полку, вони про щось серйозно 
и спокійно говорили. 1

■ Посилав не 
Зііпитаїшя комполку.

Ще послать! ■
1 Ще посилав
Знову послать!

Командир полку па  
налилося серце. Здригнулися шийки,

Звідти були?
■ І звідти нема...

Давно?..
Більш як годину...

Чапаєв міцно насупив брови, 
ьі став розмоіілнги. Я зрозумів: 
З одним полком зв’язок був чудовий, 
Потім уже тільки дізнались, 
мандирові він колишній 
ріши ні, пін офіцер веде їх 
зитріїмалисії, все гомоніли та 
лііінішій чає.

ПАНИ ЗАГАРБАЛИ ЛМДО>
А ВІН ВИНУЕ “ЧЕРВОНИХ

4. дервент, Алта.

В вій міецию-і
ПДІШ.тегр»м»’ш11 ,-м іі !І.1Р 

нього. Іірано до » лігпа

них плянтаціях в Снолу и-их 

Г '7; 'багато фармерів 
„их, але свідомих своїх к. єн 
внх інтересів. Однак цеі І <Ф 
мер своїм розумом не дума--.. 
Він не бачить того, ию иою 
працю забра.иі капіталісти, ідо 
він нічого не мав крім довЧ", 
що й не буде нічого мати в ка
піталістичній системі. Але він 
цапів по бачить, тільки .<і'Ді.т > 
і кричить, що то через більшо
виків так тяжк-о фармеоем жи
ти.

Розуміються, що тхтещіг 
приїхав фармері не звертають наймен

шої уваги на пустий крик цьо
го несвідомого ТИШІ, який гово
рить, що якби таї,' він мав пра
во, то всіх ‘■червоних” вирізав 
би до ноги. ’Гак'е гавореііпя в 
найкращим доказом, що з цим 
розкуркулічшм куркулем щось 
не тон, що в нього, як' то ка
жуть, не всі дома.

Як він може симпатизувати 
з більшовиками, коли в нього 
пять кводрів по його землі, ко
ли він в 1932 році їздив авто- 

і пнм так довго, 
доки в 1933 році пани не відо
брали від нього “гару”, а йому 
лишили таї,'у кару, що він кож
ного тижня .мусить бути в Ед
монтоні, бо пани хочуть гро
шей, а тут чорт їх мав. 5 кво
дрів землі, а до шпихліра паші 
загородили йому право. Ти. 
мовляв, сій на фармі, молоти і 
зерно до шпихліра вози, а ми 
вже з ним справимося. А як 
це будеш добре справувішіся, 
то викинемо а фарми за пліт.

Тепе]і подумайте, читачі, чи 
боягузи, а ікща> щді несвідомий іфірмер 

ф - своїм власним розумом, коли 
більшовики боряться проти па
нів і проти викидання з фармів, 
а він кричить, що через більшо
виків заліз в довги і тепер ніяк 
жити? о.

;г станицю... 
за;

генів, то до 
як
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іпі-! іі'яітіадцпп., грсіїіі

Фісшіуті.'ш, проба.!,ікали цайваж 

Фьодор ішов поруч Чапаєва, коней

і
завмирає від думки,

В ту саму мить зРп- 
і припада- 

аежали. мов мертві, пресу да1оть робітники" фар. 
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Щх'гфонду 
Передплата на 
Іїереднлата 
Пере ш. іата

Арран, Саск.
І азета "Форов” почала зно

ву виходити. Це дуже добре, бо 
бідняцьким фармерам треба 
своєї Газети, щоб воші знали дє> 
йде їх праця і чому воші таї; 
' ідують. А про це можна дові
датися тільки з таких наших 
газет як “Форов”, ■•іИарм.Жит-

'’„Каи: 1У-Фі>”. “>’кр. Роб. 
Вісти ’, “ І лос Пранії” і ще де- 

це є: наша преса, 
• ■•і різних мовах.

стоїть на сторожі 
ів.

видаються 
робітників і фармері

гарноа компанії,
папсько-, тьокаііеькі
і’ві.й дають на паїїсько-льокан- 
ок,\ пресу по кільканадцять 
™‘ЯЧ доларів нараз, а на нашу

Іяері по кільїшнадцнті,
Ч. Арран і Ноіііто. Мац., фар- 

пару відер пше- 
пресу. Жертвуна-

;іа"- |!- Ч'.іі.іц, І. II. І'п.уні' 

мішок і  
еевв, а В. Кае 
15
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Після неї насталаго
А замість

її

ВМЙВТЙ З КІФ ЙЕ щкдвляться

З одної групи

які не цікавляться

ЖИВЕМО ВІДРУБАНІ ВІД 
ЦІЛОГО СВІТА

заста- 
яке зпа- 

що є оли

ву ницими.
викинув її на

• ні собі

ІУ.'і

Три черепи для порівняння. 
Вгорі молодий горилла, всереди
ні старий горилла, внизу сучас
на людина. Череп молодого го- 
рилли більш подібний до люд

ського, ніж череп старого.

9 
1
І

ПОСТАВМО ОРГАН ЛФЕ НА 
МІЦНІ основи

Сторона 3.

Наука відповідає на нього так. 
Від теперішніх мавп людина не пі
шла. Апр гійнінг багато, віків то
му, жили

Але раніш, багато віків 
інші мавполюди,, більш

'псе. пшеницю.
Шкільний,, 

податок мусять платити тільки ■ 
готівкою.

На 48 податковців в шкі.іь 
пім дистрікті Рич Лейк 35 зон 
сім не можуть платити податку. І кінно і відразу осіли

А. ироче, піко, -ОДНО!'’
І НИХ МІННІ і ЦД ;ці»ДІіу | ццх, 

. і ’н» череп і
А НІ ірі ЦІНІ гід ч інш і :

податку, то що ме за справед
ливість вимагати, щоб гомсге- 
доїщі, які їх не мають, платили 
податки? Так, це камоннелт- 
ська справедливість.

Допомога.

Коли гомстедовець не може еамогоіпшками

реліф, так він мусить йти
(Докінченая на 5-ій стороні.)

наших країнах було пс таке, як тепер 
а ми не можемо І

-І

Грубо оббиті або збиті з 
культури. їх знаходять 
чи пі піенч ліг тому.

В гой час пі їсоїіші ц 
коли жінтн на землі ще тільки іаро иі юеі, 

як давно це було, годі на непі лем.іі ці у. 
гаряче. Це був час "старо іаїчп,ого жпі- 

. В часи “старо іанпі.ого 
реш

Ж

ж

10 .
а іноді цілі кістяки.
мо під них знаходять людське знаряддя'.

каменю, дерева або кістки. Кам’яне 
чудесні, гострі, добре оброблені

ноги. Вони його далеко по- 
■і проти інших пальців, як на 
може, а в мавп великий па- 

бухливий, отже, вони ногою можуть 
як і рукою, у них хватна нога, а в лю-

- - в ,,е« Р..««х 
вона теж ногою навчається

Рич Лейк, Алта. і
Проминуло вже чотири ро- 

ки економічної кризи в Канаді. , 
Чотири роки, які будуть запи
сані в історії, як роки шалено
го визиску, роки, в яких фар- 
мері продавали свої продукти 
нижче цін продукції, роки ви
соких податків, нужди і тяжкої 
праці робітників ріллі. Чоти
ри роки, в яких теперішня ка
піталістична система не звер
тала найменшої уваги не звер- 
бутнє наших дітей і нас, чо
тири роки небувалих зисків 
для банкирів та інших фінансо
вих корпорацій.

На протязі цих чотирох ро
ків багато фармерів втратилц 
свої домівки за довги або за- 
леглі податки. їх викинено на 
вулицю і сказано, щоб вони 
мандрували далеко на північ 
та зачинали своє життя нано
во. З поглибленням економіч
ної кризи життя незаможних 
фармерів ставало чимраз тяж
че. В наслідок цієї системи, 
в якій собака їсть собаку, за
стогнала гора і ... вродила вош, 
яку охрещено Кооперейтив 
Камонвелт Федерейшин, вроди
ла ніби для того, щоб ця капі
талістична вош завела "новий 
соціальний лад” та злегшила 
те положення, серед якого ми 
мусимо тепер жити. 

“Сходяче сонце” і гомстедовці.

. Гомстедовці дистрікт^' Вівер 
Ривер уважно слідкували за  цим “сходячим сонцем” (ККФ), 
яке можна було бачити па го
ризонті через останні два роки. 
Але чи хоч трохи змінилося 
їхнє положення від народжен
ня ККФ? Погляньмо ми на 
картину з повсякденного жит
тя на фармах чи то гомст.едах, 
заки дамо відповідь па це пи
тання. Я наведу кілька випад
ків, в які в кожній хвилі можна 
провірити, а які мали місце в 
дистрікті Вівер Рпвер.

Один фармер продав корову 
і трирічного бика, за які дістав 
$5.35 чистих грошей; інший ді
став $88.77 за 55 штук ягнят, 
а ще інший продав два бики, . . ................. с.......
що важили 1,780 фунтів, 2 ко-!ТИ частиі1ио 1 роо.іять це ко-|тут ніякої бо піхіо 
ропи, що важили 1,760 фунтів, 
і дві ялівки, що важили 1,700 
фунтів, за $63.07. Так, продав, 
але коли з цих грошей обтягне
но йому за фрейт, асекурацію 
і комнінен. го фармер діє гав 
$37.98. О, який прекрасний ре
зультат з мішаної господарки!

Тому, що тут земля лісиста, 
каменисто і горбовата, фарме- 
рі пробують всього потрохи, 
щоб якось шіаііі гн, навіть про- 

А ось 
вам результат, які фармері 
Ліберії! осягнули завдяки ка- 
МО11ВЄ.І ГСЬКІІІ " СОЦІЯЛІСпічній 
будові”;

Однії фармер з'орап гри акри 
лісистого степу. Легко сказа
ти з’орав, але не гак легко 
оудо цьому фармертіі вивезти 
з цих трьох акрів 17 фір ка
міння та повитягати цілі купи 
коріння з землі. Другий фар

мисливців міг з рушницею 
догулятись у ті часи по Европі, то віт. побрив би

■ раї.чх. На нашу думку, йому 3Дав.ал°'я ’
в тропічній Африці. Протягом тижнів його> пут

б в Південній Европі по неосяжних зелених рівни 
лише зрідка траплялись окремі гаї. Часом із по 

вистрибували незчисленні стада антилоп, д 
коней звірів та жираф.

(Далі буде) 

ф:;г

Не важко сказати: "людина розвинулась із тварини”. А 
оі, чи можна вказати, яким шляхом ішов цей розвиток? Цеб- 
іо, чи відомо, як поступово розвішалась людина та яких форм 
вона при цьому набирала. От, кажуть, що птахи розвинулись 
із плазунів, і, справді, викопано перехідну форму між ними 
иародаипього птаха", що його вважають за предка всіх тепе

рішніх птахів. А чи живе тепер, чи знайдені <>ста..:,.і такої жи
вої істоти, що її можна б уважати за предка сучасної .іюдипії?

Вірно відповісти на це питання й намагається наука.

ЧИ ПІШЛА ЛЮДИНА ВІД МАВПИ?
Ьагато людей, що погано зпайоні з цією справою, часто 

кого пішла людина від мавпи чи від Адами? 
І коли говорять "від мавпи", то мають на думці хто мавп, 
чоо макпкіи, що бачили в зоо.іьщ ічному садку, а хто мавпо- 
• ііолш. Адже, щ. дцрмц ж попи так подібні д„ людей! Цінен- 
Ш’, Не Н І ДІОДІ ЬКІ предки...

А.іс не помилка. Мапнолюди, і" 
ріі ' іи, іішмії.шіе, ор.ііп'-угани, гібони

Ніш під усіх їх людина, звичайно  могла.

паніть унінігії собі,
гоїш» було однаково
і я Він і рипав багато мільйонів ліг.

р'шич" земля була вкрита розкішними лісами Скам’яні й
|мі них лісів неретварилпен тепер па кам’яне вмі.і.ш, що пі до-

Рухливість великого пальця ноги В Д ини.
про одного артиста, музику, шо народився без рук, але вив- 
про одно т а _ ногами! Але за правило
чився чудесно ГР‘ правило доросла людина хапати речі 
не вважати не можна, як правило, д і
ногами не може. А дитина змогла б, коли б розум.ла. ,

Хребет у новонародженої дитини теж схожий на мавп я- 
ЧИЙ. Він майже рівний, і на ньому не помітно тих вигш-нв та 
угинів, якими відзначається хребет дорослої людини.
’ і йк з багатьма іншими ознаками. У зародків та в немов
лят вони подібні, а з літами людини й мавпи вони розходяться.

От це розходження ознак і показує, іцо людина не могла 
піти від жодного з мавполюдів, що живуть тепер.

Навпаки, подібність зародків говорить що предки в лю
дини та в мавполюдів були однакові, може були ті ж самі.

От ми Й ПІДІЙШЛИ ДО ВІДПОВІДІ! 
на питання, чи пішла людина від 
мавпи.

Наука відповідає на

Форма хребта.
В новонародженої людини (А), 
в дорослого шимпанзе (Б) і в 

дорослої людини (В).

схожі па тодішніх людей, ніж теперішні мавпи на сучасних 
людей.

Ще раніш подібність ця була ще більшою.
1, нарешті, був такий час, коли ні людини, ні горилли, пі 

шимпанзе, ні орапг-утана, ні гібона ще не було. Тоді жили ли
ше якісь стародавні копальні мавпоподібні примати — спільні 
предки людини й мавп. Ці примати потім розселились по різ
них місцях, потрапили в різні умови життя і по-різному почали 
пристосовуватись. Тому, протягом часу від них пішло декіль
ка нових форм. Від одної галузи пішли горилли, від другої 
— шимпанзе, від третьої — оранґ-утани, від четвертої — гібо
ни, від п’ятої — люди. Раніш від усіх, як гадають учені, від 
спільних предків відділились предки гібони, потім предки 
оранґ-утапа й ґорилли. Предки шимпанзе й людини ще довго 
існували разом. Потім і вони розділились, 
утворились потім шимпанзе, з другої — люди.

Але невже ж одразу з якихось давніх мавполюдів утвори
лись теперішні “розумні” люди? Це припустити не можливо. 
Повніші оу.ш існувати якісь проміжні форми, якісь стародавні
ші люди, більш подібні до мавп, ніж ми. Отож їх і шукають 
учені, пильно, по всіх кутках земної кулі розкопуючи землю.

Завдяки цим розкопам, ми пізнаємо багато нового й ціка
вого про наших предків, про те, як вони жили й чи давно по
їш з’явились па землі.

ПЕРШІ ЛЮДИ З’ЯВИЛИСЬ НА ЗЕМЛІ ДУЖЕ ДАВНО, 
ДЕКІЛЬКА СОТ ТИСЯЧ ЛІТ ТОМУ.

При розкопах то в одному, то в другому місці земної кулі.
™ більш "°»ерхово знаходять людські зуби, кістки, 

 Луже часто біля цих кісток, а іноді окре-
------- ---- , Іноді це знаряд ія 

гроблено .і метал). іноді з
нарядні буває різне. То це > 

сокири з по.ііроііаного каменю, то просто грубо оббиті' шмат 
кп крімпію. Що глибше в середину земної кори забираються буюгі, еіяш пшеницю,

ї0.1|",‘""е “/'Річе оброблене зііаряд ія їм трапляегьея.
кременю це перші Кроки людської 

у шарах земної кори, що у ітіорп.іііе:.

’ Зародки »

себе. Молоді мавпи б‘ль’иа, ВОІіародженоі дитини є дєякі маі1. 
пи до дорослих людей. У но ^приклад, маленькі діти ду- 
п’ячі риси, .що потім зникають.
же гарно совають великий палец, 
емвають і майже можуть поставип 
руці. Доросла людина цього не^ • 
лень на нозі теж дуже 
хапати речі так само, і- 
дини- — опорна.

Череп та мозок людини, шимпанзе та мавпівки.
П  паростки хребців, ВП — великі півкулі, М — мозок, 

Р — рівчаки, 3 — закрути.
От яка велика площина ліодського мозку. І в цьому річ. 

Мозок керує усією розумовою діяльністю тварини. Що мозок 
більший та складніше побудований, то тварина розумніша. А 
в людини мозок більший і складніше побудований, ніж у всіх 
інших тварин. Через це людина п розумніша від усіх. Навіть, 
як поглянути на череп людини, відразу видко, що в неї дуже 
розвинені великі півкулі головного мозку, і в людини чоло 
високе (там лежать чолові — найважливіші частки мозку). А 
в мавпи лоб дуже низький. Зате в мавпи •щелепи більші й силь
ніші, і ніс теж більший. У них та частина мозку, що завідує 
нюхом, краще розвинена, ніж у людини. Через те мавпи кра
ще, ніж людина, розрізняють’ запахи.

Взагалі, передня частина черепа —• щелепи й ніс — у всіх 
тварин, — у мавп, мавпівок. кішок, собак, то-що — дуже ви
ступає наперед. У людини вона далеко менша, а, проте ли
ше в неї виступає черепна частина.

На людськім черепі цікава ще одна річ: це підборіддя, що 
виступає наперед. Отже, у мавп справжнього підборіддя зов
сім немає: в них нижня щелепа просто з рота йде скотисто на
зад. Учені гадають, що розвиток підборіддя в людини звяза- 

■ ний з її вмінням говорити.
Не всі органи в людському тілі вдосконалились так, як мо

зок. Навпаки, дещо в тілі людини залишилось таке, яке було 
в зовсім-зовсім далеких предків — нижчих хребетних тварин.

Така, наприклад, рука людини, що має п’ять пальців.
П'ятипалу руку мали нижчі хребетні тварини-. Але вона 

беззахисна, беззбройна й слаба, і через те у багатьох тварин 
вона згодом змінилась. У кішки вона обернулась на лапу з ла
зурями, у корови па двопалу, а в коня на однопалу ногу. А в 
мавпи та в людини вона хоч і зберегла свої первісні п’ять паль
ців, але зате пальці ці протягом часу де-далі, то все краще роз
вивались. Що правда, людина не може захищатися своєю ру
кою, як кішка борониться своїми лазурями. А, проте, своїми 
добре розвиненими пальцями, вона може працювати. Не бу
ло б у людини такої руки, вона не зуміла б зробити собі Г. 
першого знаряддя. А перше людське знаряддя, це — початок 
людської культури. І все, що твориться тепер, усі дивні до
сягнення техніки, промисловості!, мистецтва, — все це було б 
неможливе без пристосованої до пайтоншої роботи людської 
руки.

Людський шлунок тірк зберіг просту будову. Він прості
ший, ніж шлуис»< інших ссавців. Коров’ячий шлунок далеко 
складніший, віц розділений па чотири відділи, і кожен з них 
викопує окрему роботу. *•

НІО МИ IX Ш.ІСМО, ВСІ ЦІ Іо- 
-■■і не не предки людніш.

„ ................ Вона ііоїшнпа ома о шиї від <,уді. яко, одної, і д„ ц„ 1>Д1П„ И1ШЛ 1|(1П|Ш 
,':1 Г,уі" . . ....... 'ччібілі.ше. А. ирще. !ако| "одши"
Людина схожа па кожну . цих мани і на жодну , ІІІІЧ щ.|;„ 
и ніч (іі.іі.іп іа псе подібні до руї, нцш.ілн, череп 
і'бона, іирул ія і,, оірулдп пращ а. 
і'і'і усіх іруп манно.по іін .42 рішіїмп шпаками.

фое ЙГ-дай .«ХЯЕ
їжо .„„ОРЛІ породи. раю. та тюрв„„ __ „слсти,-

минули Мільйони ■ плазуни, незвичайно великі.
оь«і «азкоаі - у казках таємничих драконі».
Подібними до них змлльо У У іменами — іхтіозаври, пле- 
,Учені звуть цих драконів У далекі часи вони плазували 
зіозаври, бронтозаври то-що- буд0> а в повітрі
і „а морі й на землн Сс Ц . нам первісні птахи.
літали особливі крила ,. життя на землі аоо час

це,., 4.0 з«т»і ' 1

них на землі запанували птахи та ссавці.
“Це було мільйони літ тому.
“Коли б хто-небудь із сучасних

за плечима п.
дуже своєрідну країну, 
він перебуває 
проходила 
пах, де .... 
Леного моря 
подібних до

"‘ЧИ. В 1<Ш І», він ЦІ.1КОМ 
нроінав а дому.

'Гак грактува Іц ,кіш.х. по. 
трафіш. тільки ліодіпш, яка по 
мас наймічініої совісти. Чепоз ’ 
той проклятий самогон терпить 
багато фармерських родин \

з фар»,, і „,че ді„„„
до |пресою, ані своїми організація-

_ о»

ЗЛВДЕННШ ЖИМ ФАРМЕРІВ :
- ----- -- п- ’ 
мер з’орав 15 акрів подібної ( 
землі і вивіз з неї 15 фір корін
ня та майже стільки саме ка
міння. Коли цей останній за
віз цієї -зими фіру пшениці до 
елевейтора, то там продав її 
за другий номер суха, а другу 
фіру продав вже за третій но
мер вогка.

Але він не був одинокою 
жертвою цього шахрайства, бо 
його сусіда, потрактовано в 
елевейторі в такий самий спо
сіб. Таких випадків в Бівер 
Ривер є сотки, але я тут навів 
лише пару, щоб показати, що 
тутешні фармері падуть жер
твою збіжевих агентів, подіб
но, як їх товариші в Мирнам. 
Про всі ці випадки надужиття 
в збіжевих елевейторах гово
рять фармері на мітінгах. 
Страйк мирнамських фармерів 
викликав між ними велике за
цікавлення і гомстедовці почи
нають розуміти потребу бойо
вої акції.

Податки.

Помимо цього тяжкого поло
ження гомстедовців в цім ди
стрікті, їх перетяжено високи
ми податками. Тому, що це є 
неорганізована територія, гом
стедовці платять шарварковий 
податок впрост до провінціо- 
нального уряду в Едмонтоні, а 
шкільний — секретареві школи. 
Шарварковий податок виносить 
від 6 до 9 доларів за кводер 
землі, а шкільний около 11 до
ларів.

Камонвелтський “соціялістич 
ний” уряд “змилосердився” над 
бідними гомстедовцями і по
зволив їм відробляти полови
ну шарваркового податку на 
дорозі, за що платить їм по 
25 ц. на годину для пішого, а 
45 ц. на годину з кіньми. Дру
гу половину податку гомсте
довці мусять платити готівкою, 
якої вони не мають.

Гаес, Саск.
Організовані фармері пе смі

ють легковажити собі того фак
ту, що через брак фондів пере
став виходити часопис Фо- 
ров”, офіційний орґан Ліги 
Фармерської Єдности. • Нашим 
сбовязком н .повести вперту 
кампанію за фондами, Щоб 
“Форов” почав знову виходити 
і то частіше та в більшім обе.мі, 
як передтпм.

я не знаю чи всі ми 
иовляемося над тим, 
чіїшя міш “Форов", 
нокпм бойовим (Ііармсрськіїм 
часописом па англійській мові 
в Канаді, в будуванні револю
ційного фармерського руху в 
ній країні нужди й голоду се
ред великого багатства. Вірю, 
що не всі, бо якби так. бу,іо, то 
“форов” був би не перестав ви
ходити. Коли, отже, ми не ро
зуміли цього в минулому, ТО 
зрозуміймо тепер і напруяйм 
всі свої сили, щоб поставити 
цей часопис па тверді основи.

Я складаю від себе 50 щ на 
пресовий фонд для “Форов” і 
викликаю на 50 ц. кожного та
ких товаришів:

Дж. Е. Анака, Стінен; з Га- 
єс: Н. МорГоч, Дж. Задубрів- 
ськпй, М. Лозінський, Ф. Оста
пович, М. Королюк, І. Яцура, 
Л. Б. Тетлок, 0. Фіяла, Ф. Мек- 
лакі, Рівний, І. Гишка, Дж. 
Сердечний, Н. Гайдей, Ф. Том- 
чук Ф. Куш, Ф. Топорівський, 
Т. Фіяла. Е. ІОл, Дж. Хала- 
турнпк.

Я бажав би, щоб товариші 
відгукнулися на мій виклик в 
“Фарм. Життю і переказали 
про нього тим,, що є викликані, 
але “Фарм., Жпття” . не чита
ють. :

Хочу ще згадати, що лише 
деякі товариші, яких викликав 
тов. В. Ґелич зложити по дола
рові пресфопду на “Фарм. 
Життя”, прішяли й виконали 
той виклик, а решта прочитали 
свое імя в Газеті і на тім скін
чилося.

Таким способом ми ніколи 
не збудуємо своєї сильної пре
си. З такого нашого ставлення 
до преси радіють наші вороги. 
Вони дуже зраділи, коли дові
далися, що “Форов” перестав 
виходити, але ми їм покажемо, 
що їхня радість передвчасна. 
“Форов” вже виходить і буде 
виходити, коли ми прийдемо 
йому- па допомогу. II. Качі/к.

"1 З'ЯВИЛАСЯ ЛЮДИНА НА ЗЕМЛІ 
Написав Л. В. КАНЕЛЬ
  

(Продовження.)
V інших ссавців мозок важить іще менше. В лева, щеі ио-
• шпічі важче за людське, мозок важить лише 220 грамів. 

ТЛ?одсіжиїі мозок вартий уваги не лише своєю вагокк Ве-
• пиші його вкриті цілою мережею різиомаїптшіх Р.

11В та криві крнвнни, то вона б зайняла
,!!В'Х вквадратових міліметрів. А. коли б зробити 
" Де у шимпанзе -дістали б лише 39,000 квадратових мі- 
ліметрів? У нижчих мавп - лише 20,000 квадратових мілі

метрів.

Кег Ривер, Алта.
Пя місцевість лежить 150 

миль під палі:',неї дороги, а 65 
миль від ґрейдованої дороги. 
Замешкують її англійські і 
українські фармері, але є тут 
також індіяии і геф-бріди, що 
заиимаютьея траиеретвом.

Земля песогіріші і родить 
ячмінь та го- 

'<> гнім. Яіса теж не бракує.
країнеі-кі фармері станов

лять більшість. Одні п них заї- 
- їхали сюди і Маїїітоби, а. інші 
:-і'!!Шїх;і.ііі не давно а старого 

і па тутеш- 
Дсякі з них прооуюгь плані-|п:х фармах. Організації немає 

, , • ■ І ■ ......... иі.мО нею не ці-
шгом своїх родин, які мусять ■ кави гі ся. Живемо цілком ні і- 
обходнтися без здорової Г.С ' • - - ■ -
живи і одягу. Через те то I ‘ 1 
інки від муки є тут у великім1 
попиті, бо з них фармерки ро
блять для себе фартухи і су
кенки.

В тім самім часі банк не пла
тить вже гри роки податку від 
фармн, яку він забрав від од
ного фармера за моргедж. кп не мала куска хліба в хаїї'і

податку?

по- .цубапі від світа і від "циві.ііза- 
мі-| ції".

Зате в нас процвітає бут.че- 
Гері тво. а головно є тут один 
і мігрант, який занимаєтьея 
чим би пи’сом. Цей імігрант ро
бив при будові аа.іізіїої доро
ги, заробив трохи ірошей і 
•сіожпв їх в байку, а його жіц-

за і ............... ..
Банк має гроші, то ж чому він ціло літо живилася 
не платить податку? Коли Опісля н зимі вій щ;,,,,,,, 
о.шк, що має гроші, не платить м'ороз і поїш підморо пі'

В/7.
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всі
Сторона 4.

Передплата на рік.

5Уіппіре£, Над., Сапайа

не можемо спро-

відді.інаприклад.

цих кіль-

одночасію

пихо-

БЕНЕТ ГАРАНТУЄ ДИВІДЕНДИ ДЛЯ
СІПІАРСШ БОНДГОЛДЕРІВ 

ВІДДІЛИ ІФВ В ИІТОБІ МУСЯТЬ
ВИКОНАТИ СВІЙ 0Б0ВЯ30К 

‘"Піе Епггоху” 
515 Ауєпііє Сг 5оиЙі, 

Зазкаіюоп, 5азк. 

ракмеТ'Я ьіге
Сог. РгіісЬагі Аує. & МсСгерог Зі. - —

околиці?
не робити можна без 
ції.

Чсетср С. Ден- 
■’ департаменті 

ее-

1. .ііі іін, бо 

’іу уряд Бенета і  
11:1 одні- і насінин для фармерів.

ПРОВІДНИК ККФ ВИБІЛЮЄ 
БУРЖУАЗНІ ПАРТІЇ

в останній ЧИСЛІ нашої Гн- 
зети ми ЗГйДаЛИ 
законопроект, 
одночасно в 

_____ ; п[ 
заінкорпороваїїе онтролі продажі 

пшениці В І-----

відділу ЛФЄ, І
самий заснув і 
ЯКИХ МІГІІНІН, 

потребами фармеріп
Так спати і нічого

організа-

закінченням кампа- 
—, щоб чи- 

передплатників зро- 
Це можна зробити 
ви дійсно дорожи- 

револіоііійним 
словом й бойовим фермер
ським рухом в Канаді.

З товариським привітом,
В. Туомі, 

Управитель “Форов”.
Всякі комунікації посилайте 

до:

в Сполучених 
саме тоді амери- 

— „і це 
злий бизнес, бо 

..з людських де- 
мали гроші, але домагалися від 

... . ------ 1----- , який в дій-
Сішарським банком, бо містер Вітті і ще інших 

П Р? П Іл пгкі/мї т/гх...£ - • *

пагандою. Цю пропаганду тре- стрікти 
ба буде поборювати при по
мочі “Форов”, який вкаже фар. 
мерам на одинокий шлях, по 
якому вони повинні піти, щоб 
добитися свого.

Перед нами зараз сезон ве
сняної праці на фармах. Тися
чі фармерів не мають збіжжя 
для посіву. Плян обмеження 
засівної пшеничної площі, який 
винайшли провінціональні й 
домініяльний уряди, зменшить 
продукцію пшениці, яка в ми
нулому заледве тримала при

ПРОТЕСТУЙТЕ ■ ПРОТИ ДИКТАТУ Р И 
“ПШЕНИЧНОЇ КОТРОЛЬЙОї РАДИ”

ЗАСІВНА ПЛОЩА В АМЕРИЦІ 
ЗНАЧНО ЗМЕНШИТЬСЯ

РАВМ.Е Р ’ 5 Ь І Е Е
А..Ос^те^
Млнітова, *Т.1Т5.”Ї*°5ТВ6СТ ш тав Сіту огЛУшнірсо. Млмітова.Дукнив *но МсСкссоп йтвввт, — ___________________ __________
__-------------------------~ ~ ' .^2 00

БиЬвегірііоп рег уеаг-------- ------------------------------ -- • 

ТеїерЬопе: 51465 

Законопроект 
встановлення так званої виїм
кової або надзвичайної ради 
контролі пшениці (Ешсгцепсу 
АУІіеаі СоїИгої Воагсі). Кожна 
з трьох степових провінцій мо
же мати свою окрему раду, або 
спільну з іншими степовими 
провінціями, або навіть з домі
ніяльним урядом. Ця рада має 
мати повну контролю над пше
ничною трансакцією й проти її 
рішення ніхто не буде мати 
права відкликатися до суду. її 
рішення є остаточне її проти 
нього можна буде апелювати 
хіба до бога.

Це застереження в 
проекті не потребує широкого 
пояснення. Уряди трьох сте
пових провінцій в кооперації з 
домініяльним урядом знайдуть 
кількох МекФарлеидів, зроб
лять їх членами цих збіжевих 
рад і нададуть їм диктаторські 
права, проти яких фармері бу
дуть безборонні.

Ці диктатори будуть мати 
право контролювати при помо
чі лайсенсів або всяких інших 
засобів, які вони будуть ува
жати за відповідні, кількість 
пшениці, яку кожний фармер 

був своїх "зобо- може пР0Дати. Та не лише це,

ді сподіватися, 
збільшувалася 
егвом, щоб її с 
пробив собі дорогу •■■■ 
кнх фармерськпх мас в Мані- 
гобі, які готові піти за прово
дом ЛФЄ, коли їм добре по
ні НІНИ завдання цієї організа
ції. Бо пращу сказавши, но
шо вербувати пошіх членів до 
шдді.іу ЛФЄ, коли той відділ 

не скликає ні- 
не цікавиться 

в своїй

..жарМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”, СЕРеид. 28 БЕРЕЗНЯ
 

Число ІЗ-

КІЛЬКІСТЬ 

іозповсюдженял 
В своїй околч- 

той спосіб можна при- 
багато нових перед

платників- За одного долара 
дістанете 24 чисел Форов , а 
за 50 центів ми вишлемо вам 
12 чисел.

Товариші, всі до праці! Пе
ред самим ;--------
ції попрацюймо так, 
сло наших і 
сло вдвоє, 
легко, якшо 
те друкованим 

й

вони будуть мати повне пра
во диктувати фармерам, щоб 
ті продавали свою пшеницю 
згідно з правилами, які ці дик- 

само около 20 мільйонів до- татоРи будуть час від часу ви- 
> давати. А вони будуть мати 

необмежену власть видавати 
всякі правила, яких буде вима
гати справа переведення в 
життя лондонської пшеничної 
угоди.

КОНТРОЛЬНА РАДА МОЖЕ 
СКАНЦЕЛ1ОВАТИ ФАР- 

МЕРОВІ ЛАЙСЕНС.

Пропонована контрольна 
пшенична рада не лише буде 
мати право диктувати фарме
рам скільки пшениці КОЖНИЙ з 
них може продати в наступнім 
збіжевім році, але й те, де він 
цю пшеницю має продати і де 
її доставити. Далі ця дикта
торська рада буде мати право 
робити все те, що буде уважа
ти за “потрібне”, щоб пшенич
ні експорті! Канади не переїш- 
іцали кількостн, призначеної 
пшеничною угодою в Лондоні, 
цеото 200 мільйонів бутлів в 
наступнім збіжевім році. Вона 
буде мані право забрати її 
епос посідання і продати .збі
шеним купцям пшеницю, яка 
знаходиться не дише в збіже- 
ішх е.іеііейгорах, але навіть в

ФДРМЕРСЬНЕ ЖИТТЯ
часопис V-- }'і;райісьі«»ч> фармеретпа в Канаді - виходить кожної серед* [степових 

Вп.т-г Робітпігіо-Фзрмсрскке Видпиніїче Товариство,
в Мчнііойі’ Редакція, адміністрація і друкарня міститься в Українськім Ро
бітничім Домі на Розі вулиць Причард і Мекґрегор, у Вінніпегу, Ман.

„..$2.00

нітобський премієр Брекеп, 
промовляючи до цього законо
проекту, старався дати до зро
зуміння послам, що цього за
кону ніколи не треба буде пе
реводити в життя.

ДИКТАТОРСЬКІ ПРАВА КОН
ТРОЛЬНОЇ РАДИ.

»—і...»
1'1'ЮШН з.іпдні, спричинені різними " ,

шіходип.. цОІи баті,кінське серце о? »аМ"‘ '“Є'а ’0,и
"■'•ні йому о.ш.нжі н ріїн „ ,Ч ”1 кап-
::~.і не мас. грошей н і •. , І С1 1 "" Ч'"ШІ' Іо’ 

' 1 ІЦ’МіЧу єіч безробітних.

йому енер- 
їхне упішне 

--------  “форов” покаже 
,, щз інші фармері роблять передплату, 
поліпшення їхнього життя 

-----  —11 іо він 

піти ЇХНІМ слідом.
“Форов” мусить досягнути 

всіх фармерів та ; .
ти їх в одну солідну організа
цію, яка буде приготовляти їх 
до більших боїв в майбутньо
му.

Коли брати загально, то до 
цього часу кампанія “Форов’ 
була досить успішна, хоч мож
на було зробити багато біль
ше. В кількох випадках ди- 

перевиконали свою 
квоту, але зате інші дуже тяг
нуться позаду. В останнім мі
сяці кампанії це недомагання 
треба конечно виправити. До 
І5 квітня, що є офіційним днем 
закінчення кампанії, всі ди- 
стріктн мусять виконати свою 
квоту. Найбільшою недоста
чею в теперішній кампанії е 
занедбання приєднувати нових 
передплатників для “Форов” і 
збирати старі передплати. На 
цю справу треба нам сконцен
трувати всю свою увагу в

Вашингтон. ’ 
ЧІІС. урядник н 
^"'Ницгна, предлогкин зніт 
^етарені рі.т,.1Ішт)а г. Ноло.

• н ЯКІМ говориться. ЩО 
’|,ама .'І”'-1.'' » справі обме. 

-ьшшя засишої площі в Дмери- 
I 'У11'1. ДОС,1ТІ> -Юбрі успіхи", 

наслідок пропаганди гряде.
’ 5 ині "Роваднв між фармера- 
мн шд травня 1933 року д0 лю. 
*°іо 193-} року, американські 
(рармері мали згодитися змен- 

тпоті а- иі1П11 зас'нпу площу пшениці, 
тц.тьо.1 кукурудзи, бавовни’ Й ТЮТЮНУ 

аихо- на 40. мільйонів акрів.

--;І коротко про 
—, внесений майже 
парламентах трьох 

ровіпцій в справі 
і і достави 

пшениці в Збіжевім році 1934- 
35. Тому, ЩО ЦЯ справа є вс 
ликої вагу для фармерів захід
ної Канади, які занимаються 
рощенням пшениці, ми уважа
ємо за потрібне застановити
ся над нею трохи 'ширше.

Предложуючи цей законо
проект перед парламенти, всі 
три уряди степових провінцій 
старалися вмовити в фармерів, 
що коли він станс законом, то 
буде вжитий лище тоді, як на 
це показеться потреба, цебго 
тоді,'як в Канаді зародить цьо
го року більше пшениці, як 
лондонська пшенична угода 
дає її право експортувати на

Львпна часть вини за бай
дужне відношення членів ЛФЄ 
й симпатинів до кампанії “Фо
ров” спадає на плечі членів 
дистріктового комітету ЛФЄ в 
Маиітобі. Вони ж є живчиком 
цілої організації, її ідеольогіч- 
ними провідниками, організа
торами й керівниками. А яке 
це керівництво, коли до цього 
часу тільки один член цього 
комітету, тов. М. Кирильчук, 
наложив квоту па ті відділи 
ЛФЄ, які він репрезентує. 

А ця квота була Правда, з цих відділів лише 
один і то найменший числом 
прислав свою квоту.

Товариші, може це гірка 
правда, може вона вас болить, 
але сказати її треба. Паші ор
ганізації. зростають помпмо 
всяких недостач і перешкод, 
вони дістають на свою сторо
ну чимраз більше симпатиків. 
Це між іншим тому, що ми не 
скрипаємо своїх недостач, що 
ми говоримо про них явно, бо 
тільки в такий спосіб можна їх 
виправити. Але ми дуже ча
сто занедбуємо наших симиа- 
тиків, які аж просяться до на
ших організацій, а ми не ста-

1931.-------------- ----------- г===^

В Останніх Днях 
Сили в Кампанії

останніх Д«|ЯХ 
Наша газета

ти більше фармер^ 
ків. В тій Діли 

інші фар- ристати ь- 
ємо. Коли 
від фермера 
піврічної 
стати ь - 
на кілька 
сказати, 
відділ «•- 
ТИ ДО СІ5М1Л

сить вирівнати свою зал.егду 
Г_„ коли бажає діста

вати газету регулярно. .
Кожний відділ повинен ооо- 

вязково замовляти 
газети для Р1 

зорґанізува- мі)к фармерамн 
ці, бо в 
єднати

-інть. що за геперішшо еконо
мічну кРиз\ в Канаді треба ви 
“>“‘411 не канадських к.шіта.н- 
с в-шізиекуиачів, а канадських 
Рооиннкш і фармерів.

раємося їх втягнути. Кілька 
розумних переконуючих слів і 
з цього симпатика можна зро
бити активного члена наших 
організацій й читача нашої 
ир?си. ' Але ми навіть на кіль
ка тих слів 
могтися.

Коли,
ТУРФДім в Лібав міг зібрати 
58.10 для “Форов", а товариші 
у Вінніпег Біч зібрали $8, а ще 
інші відділи так само не зле 
пописалися, то заходить пи
тання, чому інші ВІДДІЛИ ЦЬОГО • 
не зробили. Тяжкі часи, ска
жете. Так часи тяжкі, але бу
дуть ще тяжчі. І чим вони 
тяжчі, тим потреба бойових 
робітниче-фармерських органі
зацій і преси є більша. Якби 
нам жилося добре, до житія 
нічого не бракувало, то може 
і не треба було б різних пре
сових та організаційних кампа
ній.

Візьміть, товариші, 
ка слів до серц.і і допоможіть 
Діісгріктовому комітетові ЛФЄ 
в Маиітобі добитися призначе
ної квоти для “Форов" Не їй- 
ше перечитайте цих кілікз 
рядків, але зрозумійте, що їх 
не пишеться для того, щоб за
повнити місце в газеті, але для 
іого, ‘щоо ви виконали свій 
ооовязок. про який ту згаду
ється. ' ■

 

її пшеничній 
що має лай- 

сенс від збіжевої ради купува
ти пшеницю, на таких услівях, 
які ця рада подиктує.

Фармері не будуть навіть ма
ти права змолоти па муку та
ку кількість пшениці, яка їм 
подобається, бо й тут пшенич
на рада буде видавати лайсен- 
си й контролювати млини.

Такі є права, які “контроль
на рада” буде мати, якщо за
конопроект перейде в трьох 
степових провінціях. А що він 
перейде, про це ‘немає ніяких 
сумнівів. На основі цього за
конопроекту "фермерові може 

законе,- бути забороІі'Йо"Змолоти кіль
ка міхів пшйіиці в млині, він 
буде потребувати’лайсенсу па 
продаж пшениці, або навіть 
може дійти до того, іцо “кон
трольна радії” цілком може 
заборонити йому продавати 
пшеницю. Законопроект не 
каже, як далеко сягають права 
цієї ради, вїн1 йадає'їі необме
жені, диктаторські права в 
звязку з контролею продажі і 
купівлі пшениці.

ПРОТЕСТУЙТЕ ПРОТИ ЦЬО
ГО НЕВІЛЬНИЧОГО ЗАКОНУ.

Більш бюрократичного й 
диктаторського закону відно
сно рільництва в'Канаді не бу
ло й бути мабуть не може. Сі-' 
ючи пшепйцф, фармер сіє ра
зом з нею свій піт і свою кров 
на тс тільки, щоб горстка дик- 
таторів-політишенів мала кон
тролю не лпиіс над ціною, але 
й над тим де, коли і кому він 
має її продати. Чому буржу
азні парлямсїіти не ухвалять 
такого закону, щоб кожний ро
бітник і фармер в Канаді мав 
подостатком. хліба? Вони го
ворять про велику надвишку 
пшениці тоді, коли тисячі бід
няцьких фармерів в степових 
провінціях дуже часто не ба
чать хліба в хаті і не'можуть 
дістати від муніциналів одного 
мішка муки.

Проти цього бюрократично- 
1 °> чеиі.іьпичого й диктатор
ського закону бідняцькі й се
редняцькі фармері Канади по
винні якпайгостріше занроте- 
еі.міагп. Вони повинні склика
ні масові мігінГи й засшіаги 
прогестами провінціональні й 
ДОМІНІЯЛЬІЦІЦ уряди. Вони но- 
ВПІІІІІ понести гостру боротьбу 
проти цієї нояоі іиктатурн ка- 

|Ші'ісі,коі буржуазії в формі 
і і'ічіірольїіої пшеничної ра ні". 
[Фармері потраплять самі коп- 
•ро.ііовитн єною працю.

З огляду на ге, що кампанія 
фермерських іипихлірах, та ви- «фОрОВ» наближається до кін

ця, ми хочемо востаннє заапе- 
лювати до наших читачів і сим
патиків, щоб вони допомогли 
нам успішно її закінчити.

Більше як коли небуть Тре
ба нам зрозуміти значення 
“Форов”, як фармерської га
зети. Ліга Фармерської Єдно- 
сти, започатковуючи кампанію 
за Першою Всекраєвою Кон
ференцією канадських фарме
рів в справі довгів, буде час 
від часу писати про цю важли
ву надходячу подію па сторін
ках “Форов”.

Кожний фармер, який відчу
ває наслідки економічної кри
зи й небезпеку для своєї роди
ни збоку моргеджових компа
ній, мусить бути втягнений до 
боротьби проти довгів. З цією 
боротьбою він буде тримати 
звязок через газету “Форов”.

З падходячими провінціо- 
нальними виборами в Саскече- 
вані капіталістичні партії зно
ву прийдуть до фармерського

В цьому числі “Фармерсько
го Життя” прочитаєте остан
ній апель Видавництва “Фо
ров” перед закінченням кампа
нії в користь цього часопису. 
В апелі говориться, що деякі 
дистрікти перевиконали свої 
квоти, але, на жаль, не можна 
цього сказати про наш мані- 
тобський дистрікт.

До цього, часу члени, й сим- 
патики ЛФЄ в Маиітобі не зі
брали навіть половину призна
ченої квоти.
дуже мала, бо лише 100 дола
рів па цілу Маиітобу. Таке за
недбання кампанії “Форов” є 
просто непростиме. Воно свід
чить про те, що наші члени і 
симпатини легковажать собі 
цю кампанію, бо цкби кожний 
відділ ЛФЄ в Маиітобі зібрав 
лише два долари, то наша кво
та була б перевиконана.

Діяльність відділів нашої ор
ганізації иайкрцще виявляєть
ся в різних кампаніях. З доте
перішніх звітів показується, 
що паші відділи и Маиітобі не 
функціонують так, як повинні. 
Вони не організують на місцях 
фармерів до боротьби за ре- 
ліф, насіння й багато інших 
пекучих фармерськпх потреб, 
не стараються, дати кожному 
фармерові в руки бойову і|>ар- 
мерську газету, не 1 скликають 
масових фармерськпх мітішїи 
для обговорення різних справ, 
взагалі виявляють дуже малу 
активність.

Серед такого стану річей го-
Щоб ЛФЄ 

новим члеіі- 
орган “Форов" 

’ до щиро-

Моптреал, Кие. Третя ка- 
папська політична партія. 1<о- 
оперейтив Камоппе.іт Федерей- 
шпп, не вшіує ані лібералів ані 
коїісерватпстів за теперішню 
економічну кризу в Канаді. Та- 
ку заяву зробив тут на ііуб.піч- 
ііім мітінгу 1'нгое МекІІшііс, 
камоініелгеькпй посол на округ 
Вснкунер Савг.

МекІІнніс сказав, що н [рзо 
році Бенет віщував за безро
біття ліберальний уряд Мекен- 
■й Кінга. який був при владі че
рез 9 років, а тепер Кскепзі 
Кшг іпшує Непега. Якщо Ме
конзі Кінг має ліпше лікарство 
па безробіття, сказав Мекі Ішііс, 
то повинен був вжити його в 
1930 році.

з Цієї заяви лідера 
капі галістичної партії

мусить досягиу- 
' ■ і СИМПЯТИ- 

треба нам вико
ва звязки, ЯКІ МИ ми

не можна Д*та* 
цілої річно' аоо 

так Ді* 
центів 

так би 
Кожний 

-апелюва- 
членів, щоб воші 

передплатниками.

плачувати фарМЄрам в такий 
спосіб, який в0І!а буде уважа
ти ;за відповідний.

Далі вона буде мати право 
контролювати при помочі ви
давання лайсєчісів купівлю й 
продаж пшепцці в провінції чи 
то провінціях та видавати 
лайсенси в такій формі, в якій 
вона сама вирішить, а- так са
мо може коли небудь сканцс- 
лювати кожний такий нею ви
даний лайсеїіс. Це значить, що 
навіть поодинокі фармері мо
жуть втратити свої лайсенси, 
коли .цього забагнеться дикта
торській пшеничній раді.

КОНТРОЛЬНА РАДА БУДЕ 
МАТИ ПРАВО ДО ФАРМЕР- 

ЄЬКИХ ШПИХЛ1Р1В.

Пшенична рада може заряди
ти, що ніхто інший тільки во
на має- мати право купувати 
пшеницю, оперувати збіжеві 
елевейтори або магазини, про
давати пшеницю на комишем 
тощо. Далі вона буде’ мати 
право примусити першу-ліпшу загалу зі своєю отруйною про- 
особу, яка має пшеницю в збі
жевім елевейторі, магазині чи 
деінде (значить навіть в шпи- 
хлірі), продати 

передбачує раді або тій особі,

життю широкі маси зу^ои<1Л* 
фармерів. Пшенична площ 
зменшиться, але уряд не  Р 
тує фармерам вищих шн 
їхню пшеницю та за 
мерські продукти.

Перед канадськими фарме
рамн лежать великі й важливі 
бої. І власне тому нам треоа 
доложнти всіх старань, шоо 
“Форов” був в руках кожного 
фармера, вказав йому на ті пи
тання, які є для нього величез
ної ваги, та додав 
тії до боротьби за 
розвязання. ‘ 
йому, що і 
ДЛЯ -----
й буде переконувати, 
теж мусить

“ передплати, 
від нього кілька 

чисел газети, 
на пробу.

ЛФЄ пскинен 
своїх 1----- -

Різні парламентарні та королівські комісії стоять в Канаді 
на деннім порядку. За останніх кілька років їх було так ба
гато, що годі всі вичислити. Між іншим ми чули про збіжеву 
комісію, яка відвідала була кілька більших міст в західній Ка- світові ринки. Наприклад, ма- 
наді, ніби-то в тій цілії, щоб розслідити збіжеві ціни, грейду- 
в.'шня збіжжя, різницю між цінами різних ґрейдів збіжжя, ко
шти продукції збіжжя, тощо.

Деякі фармері думали, що чейже ця комісія зробить для 
них щось корисного, коли вони розкриють перед нею своє 
серце, розкажуть її про чисельні шахрайства при продажі збҐж- 
жя, про свій страшний матеріальний стан, спричинений визи
ском їхньої праці, тощо. 1 розказували, але члени комісії од
ним вухом слухали цих скарг, а другим випускали.

■ ’ Комісія відійшла в історію, а збіжеві компанії, як обкра
дали фармерів на вазі, ціні й ґрейдуванні збіжжя, так й далі їх 
обкрадають. Про це найкраще свідчить недавний страйк фар
мерів в Мирнам, Алта.

Тепер знов}' маємо комісію Стівенса в Оттаві. Стівенс є 
■ домініяльним міністром торговлі й промислу, його комісія ма

ла б розслідити, якими методами послуговуються великі капі
талістичні фірми у своїй компетиції з меншими фірмами, за
робітну платню й умовний праці робітників в різних індустріях, 
різницю між цінами фабричними, гуртовими й тими, які оста
точно мусить платити консумент за фабричні товари, тощо„

Але крук крукові очей не вибере. Ніякі буржуазні комісії 
не принесли для канадських робітників і фармерів найменшої 
користи, не принесе й ця. Стівенс, як член, капіталістичної 
клясн, без комісії знає добре про всі махінації своїх колег, 
про ту невільничу платню, яку робітникам платять капіталістич
ні підприємства, про ті ціни, які фармері мусять платити за 
фабричні продукти, взагалі він знає про всі методи визиску 

„ трудящих мас горсткою канадських галапасів. А комісію ство
рив він на те, щоб замилити масам очі перед падходячими до- 
мініяльними виборами.

Але ми не про цю комісію хочемо говорити, а про банко
ву, яка тепер “розсліджує” справу канадських банків. Є це 
парляментарна комісія, до якої входять самі посли й міністри 
домініяльного парламенту з трьох партій: консервативної, лі
беральної й камонвелтської. Більшість в цій комісії становлять 
посли з консервативної партії.

Оце на днях бапкоДа комісія “розглядала” справу 60 міль
йонів доларів, позички для Сіпіара, за які уряд Бенета заґаран- 
тував канадським банкам. Між іншим комісія покликала за 
‘ свідків” премієра Бенета, Сіпіарського президента Біттого, 
та Джексона Додса, головного управителя Бенк оф Моптреал. 
Премієр Б.енет“сказав, що “добро Канади” вимагало, щоб йо
го уряд загарантував банкам за цю позичку для Сіпіарської 
компанії, бо якби “бідний” Сіпіар не заплатив ( 
вязань на час, то кредит цілої Канади був би загрожений.

В травні 1933 року Сіпіарська компанія, як заявив Бітті. 
мала віддати Бенк оф Моптреал 20 мільйонів доларів, амери
канським банкирам около 18 мільйонів доларів, а “публиці”, 
яка закупила Сіпіарські бонди, так є _1  
ларів. 53.3 відс. цієї “публики” живе у Великій Британії, 25.92 

а Сполучених Державах, 18.50 — в Канаді, а решта в інших 
країнах. Щоб всю цю “публику” задоволити, Сіпіарові треба 
було 60 мільйонів доларів.

Обставини склалися так, говорив Бітті, що 
Державах Сіпіар не міг позичити грошей, бо г 
каїїські банки проголосили “свято”. (На звичайній мові 
значить, що вони банкрутували й робили не 
через це банкрутство пропали сотки мільйонів 
позитів.) Канадські банки і----  :г
Сіпіара доброї поруки. Навіть Бенк оф Моїітреал’" 
сности є С. ......... ..... „„ Ш1и1к.() П1ТТ1 1 1це 1ІІШНХ о
директорів Синарської компанії є одночасно директорами 
Бенк оф Моптреал, хотів поруки.

Тоді містер Вітті вдався до премієра Бенета, а цей будучи 
мяікого серця (для капіталістичних корпорацій), написав ли- 
ста до сімох найбільших банків в Канаді, щоб позичили "бід- 
иш компанії (>() мільйонів доларів, а піп загарантує їм цю 
позичку снеціяльним міиістеріяльиим розпорядком, 'яке його 
уряд видасть пізніше. І на підставі цього листа банки дали 
Сниароиі суму, не чекаючи на міпістеріяльиий розпорядок 
бо знали, іцо Сншірськіш премієр Бенет свого слова дотримає.

Бепеї заявив перед комісією, що піц 11е є піероицем Сіпіар- 
сі.ко, комиаші, значить, це можна його ..осуджувати, що 
руконодиися особистими мотивами, гарантуючи’баїїкир'їм що 
позичку. А мк-тер Вітті, президент Сіпіар,.; признався ‘цщ 
є директором Бенк оф Моптреал, Роя.т Троет комиа Ні в 
дорф Асторія І отел н Цю Норку, ІЮя.і Ексчендж Ішиюре е ом- 
ншш в Лондон., Беие.шн Аріна Ко. ,, Монтреа.іі і т ч > ,
премир Бенет не є шеровцем Сіпіарської компанії, то ни є 
шероїщем шпшх великих каиігаліетичних корпорац ії, в , ц 
шн стр.чагіїдя з директорами Сіпіара й Бенк оф Мон реа і 
МИС З НИМИ СПІЛЬНІ інтереси. I 1,1

Бшіет киюрить. що якби Сіпіарська компанія була не .а- 
платила еіюіх зобоиязаііь на час щ гь-реднг цілої Канади. Сіпіар і и.,4 ,V ?'.1 ""!е|,иіи

1 «ипке пенсі, гоц < пиап
;гаші ваінуе сьогодні п.шад .псячу мільйонів до,, вщ. п і 

них з канадських фармерц, і робітників, іші Сіпі. п „к. ї ,, 
ік«'і»№з і'»™ »"»■'«"»«.».»<і«її;!.,”



Сторона 5-
ЖИТТЯ". СЕРЕДд, 28 БЕРЕЗНЯ 1931- .

Число 13.

Дорогі Товариші!

Це все
З огляду па

тратять довірря до тієї орґані-
Передплатник “Ф.Ж."

Франції загрожує |ні партії закидають одні

юві-

ліорівеькпх

иокоїть реакціонерці.

Але петлюрівці

вий соціяльнпн лад.”.

ЛФЄ вказує шлях.

це положення

своє існування.
Дж. П. Безпалко.

переводім всі 
Ударному.

пег- 
ішаїї

1 Іаціопа.тістичні
Ж.\ ГЬ. ЩО зброю ВЖе І’**"------
джено довкола Парижа -........

розпочинають вій-

ііаніо- 
оетапи іх 
в.іятиея 

ірохп 
на

пу
за

Гай Прейрі, Алта.
Коли цей допис пишу, то вже 

минула половина місяця бере
зня, а ми ще нічого не зробили

ПЕТЛЮРІВЦІ ВЖИВАЛИ ВСЯКИХ СПОСОБІ 3. 
ЩОБ НАМ ПОШКОДИТИ

почали 
попа до стіни сво- 

Побачив піп. 
віє попівським ду- 

То-

ше 6 відділів ЛФЄ. Положен
ня фармерів дуже серйозне, 
домагань є повно, але цим фар- 
мерам треба дати добрий про
від. Між французькими фар- 
мерами розкинено французь
кий робітничий часопис, “Вор- 
кер”, “Лсйбор Дефендер” і 
“Совєт Рошія Тудей”. Коли 
пічне виходити "Форов”, то він 
буде дійсною зброєю в руках 
цих гомстедовців, які почина
ють організуватися й боротися 

способом за

того, що вони не належать до 
організації.

Рядові члени ІОФА вступають 
до ЛФЄ.

Па останнім' мітінґу членів 
повитого відділу ЛФЄ були 
присутні члени ЮнайТед Фар- 
мерс оф Алберта і брали участь 
в дискусії над важними місце
вими питаннями. Опісля вони 
постановили вступити до ЛФЄ 
й повести боротьбу з’а поліп1 
шення свого положення. В ін-

ЗАНЕДБАЛИ ии.адм ТУРФДІМ
Й ЮВІЛЕЙ “УКР. РОБ. ВІСТЕЙ”

•блнгь
і’ІПфМері не
і ПО розум і 
І-Ш чесної Праці.

Прозрієш ий'

“Українські Робітничі Ві-а

ла собачку, яка не і 
журитися своїм життям, бо її 
папі записала для неї $3,000.
З цих грошей міснс Стелла 
Фраєр дістає

•«ФАРМЕРСЬКЕ

ЗЛИДЕННИМ ЖИТТЯМ ФАРМЕРІВ
■ *

па іі, бо буде цам 
ми нічого в цій , 
бимо. \ на майбутні: г. 
важмо ні о іііої кампанії, 
переводім всі ц,типово ’

“БУК” 
бідняцьких фармерів, так 

зараз попівські прислужники 
кинулися викидати питаючого 
зі школи.

Побачивши настрій присут- 
них на мітінґу, між якими були 
всі старші брати, паламарі та 
інші попівські прихильники, 
піп приступив до організуван
ня відділу своєї організації. 
До відділу вписалося кілька
надцять осіб.

По скінченні “відпиту” ЄҐО- 
мосць проголосив, що на дру
гий день буде мати такий са
мий “відчит” в Гейт. Па цім 
мітінгу до його організації 
вписалося майже ті самі, що 
день передтим вписалися в 

і школі Мирослав. В своїй про
мові єгомоспь заиачив, що зав
данням “БУК” є помагати в по
требі “усім братам українцям”.

На таку заяву встав один 
присутний і запитав попа, чи 
він знає, що в Мирнам страйку
ють фармері, які потребують 
не матеріальної, але моральної 
допомоги від інших україн
ських фармерів, бо страйкуючі 
в Мирнам, цс майже самі укра
їнці. Але піп вибалушив очі і 
сказав, що він про

ЛФЄ. Решта прилучаться до 
нас тоді, коли паша організація 
буде продовжити ту добру ро
боту, яку вона почала в цім 
дистрікті.

Вплив ЛФЄ зросуае.

Відколи тут зорганізовано
з 

кожним днем. Трохи старань 
з боку\ілснів ЛФЄ і в цім ди-

оі.іьіишшкін до йоги! д;н.
•іорієпіупалпея іщ

,. ........ самим пліши напої
1 фармкор. щішп пішли внівець.

Але петлюрівці не персета ш

. -ІШ'іічіа
, . ро піц ііпната
І'-ешиш . перш Т.іраеа ІПевчеи інші

8 доларів релі- щоб цих гомстедовців зоргані- пресовій кампанії
Фармерське 
рнство Д-—

мопвелтські “соціалісти" засі- 
червоно- дають ц провіпціональнім пйр-

даєйому до ,тіеІПІ і через ввесь той час Справа задовжених пеРЄАПЛ®тХ"інІстраЦі^ А° іб'ТвітнТ"—' нГзатягати кампанії в вві- ч 
. ? па цілу гомстедовці тершлн страшні кампанії повинен бути в адм _ Р ” ість і в пваі1і й'« звітах — Перечитайте уважно, і- 

і омстедовцеві ЗЛИдНІ. Лідери К1«І> в Оттаві ”ень_ _ ПреСноми ПОВИННІ ВИЯВЛЯТИ читш____Ні пращ и у звітах. — перепит у д
низку урядових1 ЙХіьІю'110^»1 СПІІІ ДІ,,С1^\і,7гом' - ‘ навіть "е Пові1і ^ли'чи досі не читав Ще вашої газети ‘

„ л пдоипд формально-КТСр. Воші показали цим гом- 
езен, ю вш дістає мізерний ре-'стедовцям, куди веде їхній “ію- 

------- д хати го-. вніі соціяльппй лад.”, 
в 

ро- 
Одпа з _ ___ _

цих родин, що складається з 9 ЛФЄ докладає всяких старань, 
осіб, дістає аж 8 -------
фу па місяць. зувати і поліпшити їхнє життя

Мрс- Елі І іфер, яка померла ^при помочі бойової акції. На 
недавнім мітінгу відділу ЛФЄ в

‘.робимо.
Ю рОбОГІІ Ц бере- Ц| || ЄН |;ц;_ 

чш-\ ц.іч це хііаіас, 
1 Пі при кінчено 

бере ПІН.
евип.уг.а ш

Фармерського Видавничого Т-ва 
для читачів і прескомів

передплатників. — Звіти з листопадової кампанії. — в_^р^Д.!5,®ІЛ„е„“"

Ф справі березневої кампанії 
І ГУРФДім та не нароби,-щ від- 
• ІІїТІїІтііііі т ■ • » ■ . .. >

• до від
святкувавші 15-річпого 
лею “Укр. Роб. Вістей”.

Десь при кіпці лютого скли- 
,..... ..і збори

: УВОЄННІ ВЕТЕРАНИ ЗАГРОЖУЮТЬ ФРАНЦІЇ 
ФАШИСТСЬКИМ ПЕРЕВОРОТОМ

то ми навіть не певні були чи досі не читав------
ви взагалі чохете газети. А тоД не платив за неї. Всі інші, це 

старі передплатники, без різ
ниці чи вони дуже задовжили- 
ся і тепер дещо платять, чи ті, 
що платять наперед, 
старі передплатники.

8) Прескомн не і 
ти па себе відповідальності! 
визначувати передплатникам 
речинець доки заплачена їх пе
редплата. Це зробить адміні
страція, яка має в себе рекорд 
кожного читача. Отримавши 
гроші, адміністрація поквітує 
кожного читача зокрема доки 
він має заплачено газету і таке 
поквітовання вишле прямо до 
читача або до Прескому, щоб 
доручити читачеви.

9) Кому Преском вважає 
стримати дальшу висилку га
зети і за це бере па себе від
повідальність, то так треба и 
писати до Адміністрації. А то 
дехто з членів Прескомів пи
ше “до нас таке: “Ми були в та
кого то а такого читача. Чо
ловік він не злий, але дуже за- 
довжився, хоч він може запла
тити. Робіть з ним що хочете”. 
Що ж ми можемо з ним роби
ти? Ви, товариші, на місцях 
знаєте краще обставини чита
чів чим ми, і ваше слово для 
пас вистарчаюче. Тому пишіть 
виразно “спиніть” або “не спи
няйте”. Тоді ми знаємо як по
ступити.

10) Так само звертаємо ува
гу членам Прескомів, щоби при 
спинюваніпо газети вони не ру- 
ксводилися своїми особисти
ми порахунками з деякими чи
тачами. Ми мали такі випад
ки, що . член Прескому посва
рився колись з читачем. Але 
будучи тепер в Прескомі, він 
дістав нагоду переїхатися по 
такому читачеві. Написав нам, 
щоби для такого а такого чи
тача спинити висилку газети. 
Ми спинили, але відтак мали 
багато непотрібного нарікання 
з боку читача. Коли вже спи
няти, то треба спиняти тільки 
тим, що відказуються платити, 
тим, які говорять зовсім бай
дужно, що не знають коли во
ни зможуть заплатити, тим, що

Прескомн неправильно не дбають взагалі мати в себе 
толкують слова “старий” й “но-: газету, тим, що можуть запла
вин" передплатник. Вони ду
мають, що хто відновляє пе
редплату, то це вже і є новий 

не від- передплатник. Це неправильно.
Новий передплатник є той, що

Нашим бажанням е, щоби 
ви, всі читачі наших газет і 
члени Прескомів, уважно про
читали ці наші зауваги і відио 
відпо після них поступили.

1) В минулій листопадовій 
’ї Робітничо-

-1 Видавниче Това
риство дало таку нагоду для 
всіх задовжених читачів наших 
газет, якої воші ще ніколи по
передив не мали. Наша преса 
цілий час кампанії підчеркува- 
ла, що хто з задовжених чита
чів зложить половину свойого 
довгу, то другу половину йому 
дарується. Багатьох з читачів 
послухалися цего й скорнста- 
ли з нагоди. Вони або сплати
ли свій довг зовсім, або знач
но його зменшили. Але бага
тьох з них ані словечком не ві
дізвались, немов це не до них 
відносилося. Таким довжникам 
після кампанії ми припинили 
дальшу висилку газет і аж годі 
посипалися від них листовно 
всякі жалі, нарікання, виправ
дування тощо.

2) Знаючи, що зараз дуже 
тяжкий час для всіх, Робітни- 
чс-Фармерське Видавниче То
вариство (з нагоди ювілею 
“УРВ") від 15 лютого до кін
ця березня рішило дати ще раз 
нагоду задовженим читачам)

Правда, ми тоді докінч,ували 
будову Фармерського Дому, 
але 
ти багато більше. А то в вас в: 
такі, члени, що можуть запла
тити за Газету, а по заплатили. 
Пізніше будуть нарікати, коли 
адміністрація спишіть їм впсил 
ку Газети.

Даііже всі тутешні за.іеі'лі 
иоредплатішкн можуть запла
тити за Газету, але воші цю 
справу зовсім легковажать со
бі, мовляв, “поїш мені і так по
силають”. А деякі може дума
ють собі, що адміністрація не 
етрпміш їм Газети, бо поїш к 
членами ТУІ’ірДім, Хто так 
думав, той иомії.інотьен, бо на-

Віишшіиїтоо і ТУ’РФДІм. другий^„і," 
по еооі два осібні тіла, які про- і.........
на щть свої власні рахунки, дію, підпоїли 
Хто платин, і,кладки до ТУ РФ- 
Дім, то не но значить, що пін 
її. іа ги її. за пресу.

Я бажав би, щоб члени 
гоні (ділу бодай п 
КІЛЬКОХ ,ІНН\ бере.ПІН 
Ш прані іі Придбали 

Фон ііг. ілц пилити дот ів 
>'кр. Робіїиіічііх Домах в Ка-

1 і'тп иг.і, коли 
сиріші не зро-

■ но легко- 
але

іі но

ка, роковини Паризької Кому
ни і Міжнародній День Жінок 
Робітниці.. Святкування випа
ло досить слабо, бо коли в ми
нулих роках ми мали добрі ус
піхи в приватних хатах, то цьо
го року евяіо відбувалося в 
Фармереькім Домі в присутно
сті око.до 30 осіб.

Чому пані заряд не призна
чив 25 березин для вшанування 
15-річпого ювілею “Укр. Роб. 
Вістей”, мені трудно це зрозу- 
міні. Не можна ‘ж ігнорувати 
іакої великої історичної'події 
г. робііііііче-фармереї,кім бос- 
г.ім р,\сі її Баші ці, якою ніі.ін- 
і іі ея цей іопілеіі.

Як я пже сказав, 
Гереиііі вже і........
мені іиіг.іядас. що ' 
недбали фііііПіеоііу 
'Г.'Ч,і|>. (ім і своєї 
осій ііомо, а г 
таки нічого п

Г>0 II ІІИе
Щ<’ ми ііочниакмо 

ні,усі. ртїоі'у або іуже пізно, 
не- або зовсім ніколи.

і »Іііеіона.іоїт пресова камиц* 
о пас е іабще за всі 

фармереїжі місцевеє і її.

Париж. Фрпшш загрожує ;ш парти закидають одні дру- повідних нрпготуваш. 
фашистський переворот з бок> іим. що вони узброюються до ....
воєнних ветеранів, і кі пляїіу- нової громадянської війни, 
ють фашистський похід на Па
риж. З тією метою розпочав
ся тсґ триденний з’їзд Краєвоі 
Коифереіщ і Воєнних Ветера
нів, яка репрезентує 3 мільйони 
500 тисяч членів.

Моріс де Барра.іь, секреіар 
федерації, виго.іосіііі промову, 
яку переслано бездротиим те
леграфом .з вежі Айфля по ці
лій ьраїні Він заяви, що і ізд 
може .іаироііоііуиапі урядові 
о піе І .ТОО.Х пршіяіи ІІрОІІО- 
іііціі підпоєно держаїпіоі ре 
форми аїіо сіріпутш'и з іі|"і 
МІНО .0,11 чо з бокс і

110,101111110 
орчміщула. але 

ми вже за- 
камшіїїііи 
квоти це 

іужо можливо, що 
•і .Цій справі це 

запж щ по-

Райф, Алта.
Пару років тому існувало в 

нас "патріотичне” товариство, 
якого одним з найголовніших 
завдань було те, щоб навчити 
“чесних громадян” пптц як
найбільше і не бути пишім.

Один товариш екрптпкував 
цю “просвітянську” роботу в 
пресі. Це страшно їх нзлостп- 
ло. Чекай, сказали поїш, ми 
зробимо так, що і вам замкнуть 
будинок, як замикали нам че
рез бійку.

І взялися наші “просвітяни” 
до виконання своїх погроз. Для 
цього вони вибрали собі день 8 
січня, коли ми щіалп предетав- 

все таки можна було зроби- леппя. Зібралося пару “ліде
рів”, па конспірацію. Воші зго
ворилися, щоб підмовити тіару 
несвідомих одиниці,, добре їх 
підпоїти, а вони прийдуть на 
пате представлення і никли- 
чуті. бучу.

Аж тут як на щастя приїхав 
до найстаршого “лідера” піп 
на нічліг. Він розшнііп попові, 
що мусить його .дішіпти самого 
и такій а такій справі, иобажіш 
попові доброї ночі, а цін поба
жав йому добрих успіхів в на
мічених иляшіх.

Несподівано на голову 
недобитків

Особу, па яку 
ноші покладали иайбілі.іиу на- 
'1 І її І «■!'«■« .... ~

—і гик, що вона не 
мої,іа дій ги до иишої'о будинку 
' Щ'ргпориулигя на половині 
дороги.

Після ііредетивлеиіін відбу- 
.іаен забава а танцями. Це був 
найліпший чає виклики пі бій
ку. Петлюрівський "лідер” еііі 
гобі на найвищому місці, щоб 
часом самому по обірвати 11 і і 
оу шнок иоііііпоеіілп иоініо иа- 
гпкіїі і думати, що вибютт. всіх

—■ ми 
час і тим 
иетлюрів-

Проикому, иред.тожеио турф- 
! і іг.і.іпчкоіч поти, іірішн- 

■ ио-ро до відома лист від окружкб- 
винові.іь,чу. і на тім справа екінч'і.іасщ 

заявляють, б,, НіяІ>ІІХ п,111ні|1 Ие
і ешмситіп'.ула навігі. пропозиція щ0Іі 

наміром вико- цілком відкіиіуіи квоту, на іо 
•;і ''■-'•"НУ на наш під іід. але оніелп

І її ІІрПІІНТО.

................ -чш-ні, нш и"^^ 
р’еформи, ш<і и.ічерьим- де1 чш о фрщцу. що наибі.'їлщ' щ!.'Окрема’'' Ц'я,'"ц.‘ Г”л 

Ін рра.іь, < чпгіо іііі.іійєі.кого ііокигп, псзкіпонепіп Є 'пан , що ні ми
фашш н ової о хараьіеру їй- 
пщ.мп словами, ні "реформи 
с кшрощіджешінм нідкриіою 
фашизмі У Франції. Ріпіюча- 
ешЛ.Щіи її. ні й "І1'111' Ргчшші-

ГеЙт, Алта.

19 січня була “відправа” в 
церкві в околиці Борщів-’ Під
час неї єго.мосць проголосив, 
що того ДНЯ виголосить в шко
лі Мирослав відчит на тему 
“Брацтво Українських Католи
ків".

Прийшов я до школи і поба
чив, що горстка попівських 
прихильників окружила єгомо- 
сця псрстенем, мабуть бояла
ся, що на мітінґу будуть фар- 

шївннні бра- мер], які словами його заата- 
кують. ,Так і сталось, бо коли 
один з присутних запитав по
па, яку користь принесе 
для.

панії. Найдалі до 10 квітня всі 
посилки повинні бути вже .•■ 
адміністрації.

6) Під ніякими умовами не 
затягати березневої збірки на

думати про иімсту. Воші вда
лися за допомогою до сіюго по
па. Цей на другий день підпас 
“казання” накинуся па біль
шовиків. За тему своєї “пропо
віді” взяв він те, як- жиди заму
чили біблійного Христа. Піп 
не сказав своїм парафіянам. що 
навіть в біблії є написано, иг> 
Хриета замучили не звичайні 
собі жиди, а жидівські попи, 
таї,-і, як вій самий.

Але чому цей иіп так бре
хав? Він мав в тім певну ціль. 
Щоб викликати ненависть до 
тутешніх свідомих фармерів, 
він почав плести дурниці, що 
при владі в Радянськім Союзі 
п самі жиди. Мабуть ті самі, 
що “заму-иїліі" біблійного 
Хриета. Тепер, говорив він; та
кі самі “жиди” дуже “мучать” 
в Росії всіх ирапославішх, а 
головно попів. Він взивав своїх 
парафіян, щоб не чекали доки 
їх це “замучать” більшовики, 
а бралися до них таки тепер.

Одного разу приїхав піц до 
Церкви і давай ходити з даною 
на дворі кодо церкви, де стоя
ли люди, які ішіііп.іи .: церкви, 
оо вже їм надоїло слухати но- 
пінських теревенів. Одна жін
ка, яка недавно приїхала зі 
еиірого краю, кинула на тану 
■> цепгіп. Піц пиівірипся і по
чав кричати, що то тільки в 
гтарім крию дають дідам по 5 
ц.. а вій не ді д.

Жінка не думала дощ о і пі г 
иопіла попоні, що піц гірщ,. 
старокраьвого діда, бо той хоч 
жебрає під церквою, то це об-

цс

.часу сшпкуііцпі 
, ШКреМії. я це 
іакого мішма

Читайте 1 поширюйте між ".іп'цй.ї'иі 
своїми сусідами "Фармерське! ,і1иі щ 
Життя" та приєднуйте перед- Ц1І1 М|, 
илапіиків. І...........  и 111

взагалі чохете газети. А то-, 
трапляються навіть такі випад
ки, шо • к°ЛІ1 Члеп Прескому 
зайде до читача за передпла
тою, то у відповідь почує: 
“Або я їх просив, щОби мені 
посилали? Больїпевики мають 
гроші, то хай посилають, як 
хочуть”. Коли хтось читає рік, 
два або й три і за той час пе 
спромігся заплатити хоч би 
частинки довгу, то це є цілко
вите недоцішовання газети. 
Хай такі читачі відтак на нас 
не гніваються іі не нарікають, 
коли їм посилку газети при
пиниться.

4) Деякі Прескомн ще й досі 
не прислали точного звіту з 
листопадової кампанії. Правда, 
прислали гроші, але звіту нема. 
Якщо до кіпця березня воші 
цего не полагодять, ми викли
чемо їх поіменно на сторінках 
нашої посси. Від листопаду 
вже досить часу пройшло що
би покінчити з кампанією і по
дати до преси точний звіт.

5) Пресксми кожної місце
вості зараз же після закінчен
ня ювілейної кампанії в березні 
повніші прислати зібрану пе
редплату і точний звіт про те, 
хто і на яку газету зложив пе- 

іреднгату. Зібраних грошей па
сплатити свій довг за полови-! передплату не залишати в ор- 

Памятайте, що хто винен' гагізанії для висилки пізніше, 
........ - ■ "• вислати до адміністрації та- 

сти”, “Фармерське Життя” або'к» зараз після закінчення кам- 
“Робітничю” до кінця 1933 ро
ку певну суму грошей за пе
редплату і тепер зложить тіль
ки половину того довгу, го 
другу половину йому даруєть
ся. Хто ж і ним разом іїе ско
ристається з цієї нагоді,і, то 
хай буде певний, що після бе
резня дальшу висилку газет 
йому рішучо припиниться.

3) Дехто з читачів, яким 
стримано газету, пише до нас 
таке: “Я читаю вашу пресу вже 
такі довгі роки і тепер ви мені 
здержали дальшу висилку. Це
го я не сподівався”.

Товариші! Цс, що ви чита
єте газету довгі роки і не пла
тите за неї, то це ніяка ласка. 
Читати без грошей газету най
шлося б багато людей, але де 
взяти грошей, щоби газету 
друкувати і вам без грошей 
посилати? Застановіться над 
цим. Кромі того, як ви 
зивалпея па всі паші заклики,

ІНАКШОЇ ЗАСПІВАВ ЄГОМОСЦЬ, ЯК 
ФАРМЕРІ ПРИТИСНУЛИ ДО СТІНИ

ли крик, але побачили, що во
ни тут в меншості і му сіли за
мовчати. ;

В школі Мирослав виорано 
тростізом молодого фармера 
па місце старого тростіза, вели
кого попівського прихильника 
і старшого брата. Наш єго- 
мосць розплакався в церкві, шо 
фармері не перевибрали тро
стізом такого щирого католи
ка, а нового тростіза назвав 
безбожником. Потім проголо
сив, що того вечора буде мати 
ще один мітінґ в околиці Мо
сква.

На мітінґ прийшло досить 
велике число фармерів, але 
коли пришилося вписуватись 
до попівської організації, то 
вступили до неї ті самі, що пе
редтим вже два рази записа
лися.

Помаленьку фармері 
притискати 
їми питаннями, 
що тут не 
хом і давай маневрувати, 
ді він почав співати на іншу 
иуту. Ви, каже, будьте собі 
православними або більшови
ками, а я є католиком, але ми 
повинні подати собі руки і жи
ти в згоді.

Так вміють маневрувати ті, 
що сіють найбільший роздор 
між фармерами, щоб поділити 
їх на групи і ослабити їхні си
ли. Для тієї самої ціли попи 
організують якісь брацтва між 
фармерами. Але фармері в 
Гейт повинні знати, що є тіль
ки одна фармсрська організа
ція. до якої варто і треба на
лежати. Цією організацією є 
Ліга Фермерської Єдности. що 
має свій відділ її Гейт. Всту
пайте до нього і зміцніть ряди 
свідомого фермерства, що бо
реться проти визиску та всяких 

мирнам- крутійств капіталістичної кля- 
і- ський страйк нічого пс розуміє, си і її агентів.

Попівські прихильники ііідпя-и

газети ка-
иагрома- щ1Н() були сиеціяльпі збори 

соціялісти розпочішають'1 вій-' р.1'1."-"'- "біжпіш під
ськовий рух па півночі, щобЕ|‘і^”^ 
підтримати революційний' по-!'ю ,0 ‘„і 
ХІД (ІД СІОДИЩо, 5 ВІ ІІІОВІ '11»' м х- і ні і* ' ---і
ші не .'Ііиі газети чаявіяют 'и‘ ’ ' ‘«Ч»апп еьіііші.іаеіі.

,и,чіі •І-ІІІІІ.ІЯЮТЬ, би Ніяких ПЛИН II г
збрХп ся’а<Ц'(11,і Є,т,Є1т' іВу іа "І'оші'шїііїї" 

узороююіься з наміром вико-'цілком пінно -,,, 
'З апіІ""СІСІ','"ІІ ">’">■ жі тіш Під й

Кайл п, цікож, що між кому 
іеегами її і ' ’ 
юіься персі опори 

ііетераііін. упіореіпін обс.ііііщої

зувати і поліпшити їхнє життя

в Шікаго в грудні м. р., лнпш- 
потребує Форк Лейк широко дискутова- 

положсипям і ви- 
плян акції. Перше 

збирати підписи

сцчпо за те, що годує собачку. Імагаються, щоб їм була дана 
спромога відробити па дорозі 
всі свої залег.ц і пезалеглі по
датки. За цю роботу вони до
магаються 35 ц. на годщіу для 
піших і 50 ц. на годину з кінь
ми. Крім цього вони домага
ються, .щоб податкову вартість 
їхніх гомстедів знесено' до по
ловини іі відповідно до цього 
зменшити податок. Відділ ЛФЄ 
взяв у свої руки справу конеч
ної допомоги для двох родин

но над цим 
готовлено 
всього почато збирати підписи

по 15 доларів мі- на петицію, в якій фермері до- 
іп гппгс і_______ _ ...»л V.»

Минулої осспи ця родина з' 
9 осіб дістала трохи старих да
хів. Вони скоро подерлися і 
матір сімох дітей просила ре- 
ліфового урядника (мавптсд 
поліцая), щоб дав її трохи ни
ток. бо вона хоче полатати ті 
лахи, але поліцай,.відмовив.. Ці 
агенти вірно служать своїм па- 

. нам і вміють махати своїми 
хвостами перед ними, коли від- 

. мовляють жінці ниток тоді, як
Бсист видає мільйони доларів і буде боротися за них ломимо 
на воєнні приготування. ,

Ще інше пекуче питання, з 
яким ці гомстедовці стрічають
ся, цс перміти, які попи мусять 
мати від провіпціонального 
уряду па рубання дерева для 
будівлі. За кожних тисячі фі- 
тів дерева на дошки воші му
сять платити 3 долари за пер- 
міт. Коли гомстедовець хоче 
врубати дерева на 6,000 фітів 
дощок, то самий перміт буде 
його коштувати $18.00. Потім 
власник трачки каже собі за
платити $5 за те, що наріже шцх двох відділах ЮФА члени

■ 1,000 фітів дощок. тратять довірря до тієї орґані-
Ро'зумїєї’ься, іііо ’ камбіп?ейт-зації і приходять па мітіиги 

ські “соціялісти” в провіпціо- 
пальнім парлямситі пі одним 
словом пс-запротестують проти 
такого стану річей, бо вони 
знають дуже добре, що їх обо- 
вязком є обороняти -інтереси 
власників великих трачок і 
компаній будівельного матері
алу, які мають тут тисячі акрів відділ ЛФЄ, вплив її зростає 
лісп,- що їм уряд дав, і роблять 
кожного року величезні зиски.

Коли ви хочете ловити рибу стрікті можна Мати щонаймсп- 
в озері для свого власного 
ужитку, то мусите заплатити 
перміт $2. Коли ви хочете стрі
ляти дичину також для свого 
власного ужитку, мусите мати 
па це перміт. Так само мусите 
мати перміт, коли ви хочете пі
ти за межі власної фарми ло
вити дичину.

Камоіше.ітські "соціялісти” 
добре пильнують державних 
земель. Фармері знайшлися в 
неможливім положенні, але ка- 
монвелтський уряд не робить організаційним 
нічого, щоб цс положення по
ліпшити. Через два роки ка

не думала довго і від-
> Що ній гірше

жебрає під церквою, -- ■■ 
машоє дю іеіі так, як піц. Тц, 
пні назвав ч‘ еїільпіовичксікі 
поспішно відійшов ВІД неї, Щоб 
И” іатн її нагоди ека-іанг трохи 
бніьпіе прапдп 1Ір„ ..б0.,.их 
‘•‘.м ■ ЯКІ обманювали цееіц- 
Аомпц нари в старім краю і р0- 
. ...... У’'-нче в Кшіаді. доКц

"І^'н-іуть до голови 
Не заетавлать попів

(Продовжеїшп з 3-ої сторони.) 
ОДНОГО З Бсиетових і 
кафташіиків. Цей , 
виповнення квестіопар 
сторону. Якщо г 
вдасться перейти

урядових формально-' 
він дістає мі.чопіпчіг і-,,, І

ліф, щоб відігнати від 
лодпого вовка. На 48 родин 
дистрікті Рпч Лейк тільки З 
дшіі дістають реліф.

квітень. Хто хотів подбати 
сплатити свій довг за полови
ну, той мав для цего півтора 
місяця часу. Проволіканий 
справи на квітень тільки пере
шкодить іншим кампаніям ро
бітничого руху і не дасть адмі
ністрації полагодити вислід 
березневої , кампанії , перед 
травнем.

7) Присилаючи звіт з бере
зня, треба точно зазначувати 
чи гноті зложені від старого 
чи від нового передплатника. 
Деякі Прескомн неправильної 
ТОЛКУІПТЬ С.ППНЯ “гтяпиіі” іі “ПА-

тити а не хочуть і тим, що во
рожо ставляться до робітничо
го руху і до робітничої преси.

За Адміністрацію Р.-Ф.В.Т.: 
Іван Наві.іівськкіі.



НАЛАДНАТИ ПРАЦЮ У ВД^31

чло-

ОРҐАШЗАЦШ Й ПРЕСА С ВЕЛИКОЮ ЗБРОЄЮ

жними.

Іван Ґавлюк.

Надужиття, ша- трішніх справСЬКІ посли окупанта

чім оріанізу-

Ч- Ардан.

поВідновляйте І 
-іття”!

на нечностей, без яких наше жнт- 
- тя неможливе.

ченні. Про такі справи товари
ші повинні писати завчасу, бо 
інакше не багато користі! при
несуть ваші дописи для наших 
організацій.

С. Зі/св, 
Гршиа Сердечнії#.

західньо-украінськам 
мають правити тепер

люцію вповні. • телів.-
Ріф почав говорити, що мунК

Ліверпул, Англія. — На осно
ві найновішої статистики, опу
блікованої радянським урядом, 
засівна площа ярої пшениці в 
СРСР буде виносити цього ро
ку 57 мільйонів 426 тисяч акрів, 
або 2 мільйони - акрів більше, 
як в минулому році. Погода 
там зараз дуже сприятлива.

ЩО МИ ЗРОБИЛИ ДЛЯ СВОЄЇ 
ПРЕСИ В МІСЯЦІ ЛИСТОПАДІ

Плейн Лейк, Алта.
Дорогі Товариші!

Посилаю Вам звіт з листопа
дової пресової кампанії і пон
тоннії переказ па суму $33.25, 
що ми придбали для нашої 
преси. Па передплату “ФЖ" 
міг придбали $22.50, на пресо
вий фонд “ФЖ” $8.25. а па пе
редплату “Робітниці” $2.50, 
що разом робить $33.25.

Читачам, які не хочуть від
новити передплату, стримайте 
дальшу висилку Газети.

З товариським привітом.
За Преском:

Петро Горон.

.'ФАРМЕГСЬКЕ ЖИТТЯ» СЕРЕДА, 2в БЕРЕЗНЯ ЇМ»- '

НОЖИКАМИ ЗАОХОЧУЮТЬ 
ФАРМЕРІВ ДО ЧИТАННЯ 

БУРЖУАЗНОЇ ПРЕСИ

і видатками мають 
пани з Ріджайни, а і .
ні радні .це,лише автомати, які 
виконують волю капіталістів.

Хто бореться, той виборе. 
Ви чули добре, що сказав му
ніципальний секретар членові

ЯК ПРОМИШЛЯЮТЬ УНДІВ- підприємства було потрібно 
багато грошей, то пай “посол” 
роздобував їх, як умів, на пра
во і иа ліво. Кожному обіцяв 
нечувані зиски від своїх “фа
брик”, щоб лише .дав потрібні 
йому гроші.

Коли тих грошей назбирало
ся вже показна сумка, “фабри
ки" папа посла відразу “збан
крутували”. Тим разом ундів- 

опишівся 
перед судом, який засудив йо
го за звичайний обман иа два 
роки тюрми. Спільникові! па- 

начальному секрета
реві львівського суду Шана- 

...і за те, що зі судових 
депозитів вкрав 1(1 тисяч зло- 
іих, іеж па посольські "фа
брики” і що фалніував судові 
іокументи, потрібні ці,ому під
приємству дали три роки.

В суді бувший уидівсі.кий 
посол зізнанні» по польськії і 
за те мабуть подарували йому 
иа основі амнестії половину 
кари.

УНДІВСЬКІ “ПОБАЖАННЯ"...
ПАПІ

(ДЛЯ “Фарм.
й “Канадського , Гуд-

. Один товариш дав нам сво
їх коней і ми їздили по фармах 
через два дні серед великого, 
зимна. Одного дня нам взяло 
дві годині пїхатіг півтора милі 
дороги.

г

відділу наших масових органі- фармерами 26 бушлів

Товариші! Г’ 
редплату на «Фарм

За два дні ми зібрали між 
і пшени

ці, 7%. бушлів вівса і 95 ц. го
тівки па наші дві Газети. Про
давши збіжжя, ми мали всіх 
грошей $14.70, з чого $4.60 и. 
припало ті “Фарм. Життя”, а 
решта для “Кап. Гудка”.

Па “Фарм. Життя” злоікплії 
передплати або на. пресовий 
фонд такі: Ф. Остапович, Д. 
Остапович і Дж. Остапович. 
Вони зложили разом збіжжя 
партости $4.60.

Па “Канадський Гудок” зло
жили збіжжям: В. Савшіков,

Сергій Хруцький. Хруцький зі 
свойого боку зложив поба
жання папі від  “українсько
го православного населення”. 
В своїх інтервенційних плянах 
проти Радянської України на
віть “православна” українська 
контрреволюція забігає ласки 
в паші для попертя їх планів.

“ВРАДУВАВСЯ” КОНСТИ
ТУЦІЄЮ

Польський генерал Рахміст- 
шук, стаціоиоваїшй у Гру- 
дзьондзу на Поморю, будучи 
принагідно у Варшаві якраз 
тоді, коли польський фашист
ський сеймовий б.іьок иере- 
пер у соймі нову конституцію, 
так врадувався нею, що аж ді
став нервовий розстрій. По
вернувши до Грудзьопдза по- , 

ноги цілу простори
рільництва як по лає осі. еа-'.тиси зовсім, статне піка мов- 
ме преса ■ передало вже тю-|4нті>. А їх напевно дуже нелп- 
ремннм властям під ці “рі.'іьііі,ка кількість.
ко.іьоиіі” каторги такі філь-1  ’ 
'•арки: Лаіевпікі Великі і Коп-'Як

“ » •» ІСН Ч , V І \ 111 |\Д Иі\і • !

Поморю і Торгову Гуру в'

В НАШІЙ БОРОТЬБІ ЗА ІСНУВАННЯ 
ми не дали б їм своєї праці за 
довгії і проценти,'а тоді пропа
ли б дивіденди, з яких вони 
роблять собі гойне життя.

Коли прийде осінь і ми вози
мо своє збіжжя до. елевейто- 
рів, чи продаємо інші фермер
ські продукти, так першою і 
найважнішою нашою думкою 
повинно бути те, що з цього

ші мають піти на наше життя, 
щоб ми, наші жінки і наші ді
ти це. голодували і не світили 
йагй'м. тілом. Хай ним світять 
Ті; Які ‘звиклії %‘а. нашу’ їірацїо, 

дейокйти, пр6тіі!йих:.з:.голими як каїїя на доі'ц. “
Але' дехто сІФЖе; що говори

ти легко, та робити тяжко. Ні 
не тяжко, коли ми всі бідняць
кі фармері будемо належати 
до Ліги Фермерської Єдности. 
Ця організація є нашою наіі-

Лпя 12 лютого ц. р, ундів- 
’ські посли у Варшаві зголоси
лися па авдієнціїи у варшав
ського панського нунція і зло
жи, щ па його руки побажання 

и імені! \ критського народу" 
папі. Характерне, що її цій 
іптіііеі>кнї делсіаціі віяв участь 
іеж ко.ішішііі царес.іаішнй "об. 
руеите.іь" Паршавсі.кої шкі.іь- 
поі округи, православний, і ■ 
ііерішнііі .індійський посол

тролею уряду Гйусимо йикопу- йіи-.Йічоґо-ие маЩф,‘тоік не бу 
патїі його прикіізиа- ■■■■■'■ і- і ( і '
;-Але’фармері с!поялііїЙрй!своїх руїкахійі” Е;, .:: -і {.•; і г- 
домаганнях, бо вони-'знали, що 
муніципал може і мусить дати 
реліф. Нарешті секретар запев
нив, що реліф ордери вже бу
ли вислані на почту і фармері 
дістануть їх в понеділок. То
ді деякі фармері заявили, що 
вони не мають чим прожити до 
понеділка і -мусять дістати ре
ліф таки того самого дня. По 
довшій дискусії муніципал дав 
їм допомогу.

В нашій боротьбі за реліф 
ми маємо успіхи, але Є'й недо
стачі. Насамперед ми мусимо 
подбати, щоб на мітінги в 
справі реліфу'приходили всі 
фармері, ті що його потребу
ють, і ті, що покищо ні. Далі 
ми повинні вибрати таких де
легатів, які могли б говорити 
до наших домагань, а не лише

Сторджис, Саск.
Ядраз теперхминає два роки, 

його справа і"не брав'два.організатори ЛФЄ, а це т.т.
Зі Миле і Гелич. Вони аж надто 

фармерів найбільшу ясно пояснили нам, що ми всі 
дискусії брав бувший .належимо до поневоленої кля- 

єекрегзр оіаааі.і/ і /а^'««-.си, яка мусить організуватися 
ґався, щоб радні приняли резо- і боротися проти своїх гноби-

__ _________ _ ■ 'Може дехто з нас слухав' до- збіжжя і з цієї худоби всі гро-
ципал нічого не може зробити ді промови організаторів і ду- 
в справі реліфу,'бо цю справу мав собі: “Куди нам з капіта- 
має у своїх руках Ріджайна. лїстами" боротися/' коли вони 
Він сказав, що Ми є під'коп- мають зброй- у своїх рукйх, а

ЛФЄ, який найбільше Домагар^ ВПЛЯНУВАЛИ БЕРЕЗНЕВУ 
.кампанію тум»ди,.

.то вщбудете перші) а це томі, ... —
що ііам. тут дістається досить . ; _ Реііфорлі) Алта.>

, рід вас”?Якб!і.всі фармеРЛета- ґі;Ми ,о!іпимф1и обіжник. ..від 
ії.1иа!иіі:мтр« і ЦВК ТУРФДй , щ.Ці сіре.

ні муніципалу, дати їм копію фармері повинні слідкувати 

наших домагань і пильііувати, тим, хтоЦе

на лі-

нулися блище гіперльояльномє 
Генералові і вийшло, що вії: 
звичайний собі фашистський 
божевільний. Генерала відве
зено до лічниці для умово хи
рих.

ПОЛЬСЬКИЙ ФАШИЗМ ПЛЯ
МУЄ ЩЕ й КАТОРГУ ДЛЯ 

вязнів -
1 іольськнй фашистський у- 

ряд приступив до ■ організації 
більших тюремних фільварків- 
кагорг, на яких працювали би 
тізпі. Проєк цих каторг за
хований під дуже романтичну 
назву “ко.іьоііій 'длч вязніп". 
В цій справі карний департа
мент міністерства справедли
вості! і' 
ства рільництва, щоб це виді
лило йому відповідні па не

Під залізною пятою польського І—---
(Спеціяльна кореспонденція до “Фармерського Життя” із Західньої України.)

Коли ми говоримо про бо
ротьбі' з капіталістами, то це 
ще не значить, що нам треба 
брати, що попаде під руки, та 
йти бити капіталістів. Хай во
ни собі жиють, але не нашим 'більшою зброєю в боротьбі з 
коштом і і-іе з нашої праці, а зі капіталістами. До цього тре- 
своєї власної. Ми скажемо цим ,ба ще додати робітничо-фар- 
панаїф що наша праця пале- мерську пресу, головно “Фар- 
жить до нас, а ви, коли хочете ^іерське Життя” і “Форов”, бо 
жити, йдіть на фарми, йдіть в(це також належить до тих ко- 
майни, в ліси, а там собі і" ----------- ” "
життя заробите, бо ми від сьо
годні кажемо вам, що хто не 
робить, той не повинен їсти. 

Ми маємо сьогодні організа
цію в Канаді, яка видвигнула вбито тут вистрілами з револь-іпанії, бо ми його отримали 22 
між фармерами клич “Наше .вера Френка Клєрічі, визначно- березня, а ви та інші члені на- 
життя перше”. Якби ми всі го італійського соціаліста, який ших організацій в Ренфорлі 
ізрозуміли цей клич і обєдна- жив на вигнанні в Парижі, коли'прочитаєте його аж при кінці 
|лися довкола нього, то-панам він'ішов до свого офісу. Убій- березня, цебто тоді, коли кам-і 
капіталістам стало б круто, бо ник втік. ' |панія ТУРФДім буде на окін-|

 

Отже 
самому старості, бу-1 селом мають правити тепер 

вже бепосередньо емпрптогшіі 
. поліцаї і 

капралі.
ДЕМОНСТРАЦІЇ робітників 

проти АВСТРІЙСЬКОЇ
РЕАКЦІЇ

- У В-ДШ, Ліпну і д. 1Ю6І1НІЩ. 
11’’> "с.х країн Европп відншй- 

' ^‘РИМ протестом. Непе І 
;ІК,рі,,с   копає.,,п ом' V 

іВаршаш шдбунен цілий ця ■
- іемонеграціїі 

темоистрація 
л У .'Іьвє'ні,

11 зіічзку -. 
• і ареппу.

Ундівські посли до поль
ського сонму промишляють, як 
можуть, щоб як найбільше на
жити гроша — очевидно у вла
сні кишені. Воші то не тільки 
що не залишають своїх давніх 
люкративішх посад по різних 
українських господарських ін
ституціях, чи по т. зв. куль- ський “фабрикант” 
турно-освітніх установах, аіе 
використовують ще свій іг - 
со.и.'.'і.кий мандат і певні “в.і- 
и.ори” V по и.ського фашизму, на посла, 

скупчуючі, у своїх руках ще | 
щораз то нові. Такий уіідів- ,'юкови 
ський посол має звичайно. 
Крім ВИСОКОЇ ІІОЄОЛІ.СІ.КО! ігкіт- 

ні і по и.ської держави, ще при- 
ікііімепніе ;іні-чріі и.іпіііі мен
ші, або й більші від посоль
ської з різних українських уста
нов.

Посольський мандат і уіідів- 
ська льояльїіість супроти поль
ського фашизму дає їм змогу 
шп орі ува ги ще від уряду і де
яку концесію, чи то на підпри
ємство яке, чи на іасгущтію 
і т. д. .Иаичіпіі на гріш не пере- 
бпраюіь у засобах, так що пе
ра.) ціла справа кінчи н.ея екіш- 
да.том

І(> п.ка лиііі томі1 пере'і п.пін- 
еі.ким 11 лом пі.шоїіід.ш був
ший иідінєї.іній піцо і Іван Лі- 
ішіпеький ні пііічаїїішй обман. 
ГппііішІ пан посол іаіожнії со
бі її і.в не ііі'іприемгіно віч 
фірмщо “Портер" і став пирії- 
блятн шшо. А що до цього

"Суеці наші опіки" егоїіь 
позиція кількох  
які пібпго і..............
ТОП -Сше.™,;,- і Т. д. 16у ,м — 

іопгпіі час на викриттю цих перед щ 
ч.ичькіїваиь усі справники го- Польська 
го перебували на свободі, аж ними іє,і.а.1п , ,,, 

 КОЛИ про це підняла крик нр-.'ва.іа по кічькі'і 
ІОТЬ ГРОМАДСЬКИМ |с;’< І,:,А бурмістром і скарбнії-' кін і в В цмц іві

МАЙНОМ ік»м заряджено слідство. І .. ... 1

Польський фашизм, дірпаіі-ІХТ0 МЛЄ ПРАВИТИ П РЯДИ- 
ііінеь до державного чи с.імо-1 ТИ 1,0 злх- УКР. СЕЛАХ 
при іного корита, намагається! н піязк\- < п..п» ....

- 1 •' • кож' п> > польське Міністерство впу-

Число 13.

сидять собі за столом, як свя-'лу. бо святих фіґУҐ> . , 
Ті фігури. |муніципальнім офіс, нам не

З цих мітінгів фармері дові- дрібно. . . ....
далися, що контролю над муні-| Ті фармері, пі - ■
цііпалом, цебто над податками ніципалу по реліф .кож г

ь бапкирі і себе, бо боялися йти разом з 
муніципаль- [“большевиками”, дістали мен

ше. Нам треба піти між цих 
фармерів і переконати їх, то 
спільними силами ми виборемо 
всьо, що нам належиться.

Один з них.

'< ■ Арран.Саск.
- Йд двох пустилися по' Фер
мах Кол&ктувати передплати

паціоііддьиостей, але він. сампи правлення роботи 
не в;фіЛі багато зробити, ж - =

В справу нього відділу РЗТ 
повинен вгляпутп Головний 
Заряд РЗТ і, не домігшіїся 
бажаного організаційного ус
піху, цей відділ треба буде 
розвязати.

З цими членами не тільки 
не можна нічого зробити для 
організації РЗТ, але через цей 
відділ та через тих членів, що 
були до 1931 року членами 
РЗТ, та хваляться, що були 
колись .дуже, “активними” чле
нами еоц.-демократпчиої пар
тії, не можливо покищо створи
ти було відділу ЛФЄ.

Ґ рунт для організування 
ЛФЄ у Ґейиборо Тайпіиііп ду
же пригожий. Раз, що фармері 
в більшості в тій околиці є бід
няцькі, як також є вже фарме
рі на реліфі. А друге, що ба-

С і орона 6. '  

■дйний ХАРАКТЕР МУНІЦИПАЛІВ ■
ВИДНО В БОРОТЬБІ ЗА РЕЛІФ |

ніципалу в Бруио. Фармері не ■ -------------------  --------- -
були задоволені муніципаль
ним 
січня тому, 
по і 
ганізуватися 
до другого муніципального мі- 
тінгу.

Хоч підготовка не була успі
шна, бо члени ЛФЄ не прого
лосили добре мітінгів, то все 
такії па муніципальний мітіпґ 
прийшло около 50 фармерів 
помимо того, що панські аген
ти старалися настрашити фар
мерів, що там буде поліція, а 
навіть один з наших радних ра
див фармерам, щоб вони не 
їхали того дня на муніципаль
ний мітіпг.

Коли ріфові муніципалу вру
чено резолюцію з домагапня- 
мін. так пін перестрашився і за
явив. що нічого не можна буде 
зробити. Деякі радні 'вислов
лювалися проти реліфу, а му-1 
ніцшіальний секретар сказав,'як до нашої околиці заїхали 
1110 го не і 
багато участи в дискусії.
сторони 
участь в 
секретар відділу ЛФЄ і дома-'си, яка мусить організуватися

11 ЦІЙ еачіііі справі 
иіфІСиОЇ 1Ч'ЯК11ІЇ "'-Ібувс 
’П.'ПІ ІІО.ІІЩ, Д!|11 , ■

“"■«««».

ч.Щііпіин страйк.

що 
поло- 

--з ІНІЗІИ’І.'У 11 
фармерів, в 

лІґа’фармер<'і.кої Єдно<-тіі. Та 
наше членство, хоч їх маленько 

„є тільки то не працюй по 
питанні організування в <’0о< 
відділу -ЛФЄ, але навіть пс 
старається поширити нашої 
преси поміж фармерами як 
“ФЖ”, “Глос Пранії ’, Ь°р- 
кер” та інші роб.-фарм. іазі-гп. 
а всю їло роботу звалюють па 
плечі тільки одного члена. В 
пій околиці є гарне число поль
ських, чехо-словацьких, як та
кож англійських фармерів. Ко
ли попрацювати добре па мі<- 

'ПІ, можна мати гарний відділ 
ЛФЄ.

Товариші в Ст. Еис мають до
сить добрі інформації про 
,’1<І>Є, бо були на масовім мі- 
■ііпгу, на яко.^у говорив органі
затор ЛФЄ, та лишив також 
писемні інструкції, після яких 
можна, на місці працювати. 

[То а; залишіть, товариші, різні 
!некорисні спори мій; собою і 

що вони не є більше !зрозумійте, що без своєї орґа- 
, що спільно обороняє 

в теперішній 
час гострих класових боїв, іс
нувати не можна.

Закиньте всі “старі” ґі “нові” 
порахунки між собою, а візь
міться -..спільно та щиро за опі- 

в РЗТ та за 
організування відділу ЛФЄ. 

Ф. .1/.

станин відразу на і 
спою військову округу, прика
зуючи негайно присягати па 
нону конституцію. 1 шпіепію 
ніхто з фаниісгсіжої влади не 
впав би буп па думку, що ге
нерал по прості божеві.іьшііі, 
акин той захоїїн був обмежц- 
іися па самому війську. Але 
той, відібравши ирпсяіу вії 
війська, зажадав рііиючасио 
гакоі ж самої ві ї цивільного 
Населення. Місцеві ендеки пі:і 
нили крик, військова влада віч 
неслася до Варшави, прийиі-

■ , ' ■ СТ. Енс, Онт.
У От. Енб, Онт.; іойує відділ 

РЗТ, який від 1931 ,роюу не 
проявляє жодного! організацій
ного життя. Ще в 1931 роїи 
відділ мав понад 13 членів та 
члеикииь, а з того часу черс-і 
різні плитні “побрехоньки , 
відді.’і зійшов до шістьох 
нів.

Здавалося б, що в такій ма
лій громаді праця повніша йти 
добре, та. члени повинні напру
жувати всі сили збільшити від
діл, але справа мається паобо- 
рот. І це маленьке число чле
нів в згоді не жпє. Навіть сую 
РЗТ-івської о р Г а н і з аційиої 
праці не провадить. ІІіодиого 
мітіпГу ділового по організа
ційному не переводять через 
погані ставлення трьох членів, 
які перед зборами в себе уле
жать п.тян, як їм ставитися па 
зборах до всяких рішень, не 
виключаючи иовосхоплені та 
видумані різні побрехоньки, 
щоби ними трохи “повоювати” 
па зборах та звести організа
ційну працю на шлях хатніх 
сварок.

Знову ж ті, що залишили 
РЗТ через різні особисті при
чини, не перестають “Жалува
тися”, що вони по є членами ■ 
РЗТ, мовляв, хтось їм зробив 
кривду, 1 ’ , .
членами. А коли сказати, щоби пізації, 
йонїі стали назад членами, то Паші інтереси 
вони відказуються. Правда, 
між ними є один член, що ста
рається не тільки працювати 
для РЗТ, але намагається .ма
ти ,звязки з фармерауп других

ліпшії, 11. С. Саликпп і М. Ри- 
біп. Вони зложили 8 міхів і 1 
бушель пшениці.

Грішми зложили: В. ТІ. Чур- 
чупов 65 ц. па передплату і 5ц. 
на пресовий фонд; ТІ. Збітпєв 
— 25 ц.

Деякі фармері віднеслися 
до нас досить прихильно, інші 
говорили, що їм Газета нічого 
ііе поможе. Але. ті самі ферме
рі платять за “Фрі Прес”, бо 
аГепти дають їм ножики в пре
мії; ■ Яку- користь приносить 
Цим фермерам капіталістична 
Газета,-що й словечком про.їх- 
Ніі.Злпдні'Це.пише? Ніякул:але 
що-зробпГе,;нколп є.ще біщато 
таких, яким лакомляться на 
ножики?

Тим фармерам, які жертву
вали на свою пресу, щиро дя
куємо.

Й ЗОРГАНІЗУВАТИ ВІДДІЛ
гй» довгу^ь

ч“?. т №
продаж фармів за податок.

Одинокою організацією, 
бореться проти тяжкого 1 
ження та насильного і  
вііголоджуваїпія '. •

ДАЛЬШИЙ ЗРІСТ БЕЗРО
БІТТЯ

Безробіття в Польщі зростає 
дальше. Урядова статистика 
подає, що за останній тиждень 
армія безробітних зросла о 
дальших 2,127 осіб, себто ви
носить вже 401,(129 безробіт
них.

Очевидно, що цифра ця да
леко не повна. Урядова ста
тистика виказує тільки тих 
безробітних, що зареєстровані 
у бюрах посередництва праці. 
Бюра ці знову нракіпкують у 
себе так, що наколи котрий з 

і безробітних не .іголосигнея до 
їданого бюра у спій чає, його 

віднісся був до міпістер- віікреелюютії а ліспі ое.іробі,- 
. них.

Отже кілька» іакн\ шікрееле- 
аем.іі. Міністерств./шіх, чи гаких, що не реесгрува- 

»ік подає ось са- лиси зовсім, 
• передало вже тю-ринь.

каторги іакі філь-І
» .мі ч ИІІІЬІ ІИ'ЛНМ І 

радів на 1Ц,|ЄС|,к\-, Лешкіпко 
на Г
І Іозіїанщініі.

І'іі’норн іно з цім оріаііізу- 
юїт, такі саму окрему “кольо- 
вію тав Мііло.ііпіііх ші.ііГні, 
яких тепер \ Цо.іьщі сігиїть ііє. 
нормах и місцевості
Ім'.шмщ а Польщі.

ний для себе. Надужиття, ша- трішніх справ видало розпо- 
храйства, крадіжки не сходять! рядок, що війтами в таких во- 
з порядку дня. Ілостях можуть бути лише ці,

Останніми днями викрито що мають освіту, відповідаю- 
всликі зловживання польських чу пріиіаїіменше 6 клясам се
сії а шистських “достойників” (редньої школи і трилітню прак- 
бурмістра Ванатовіча і міського тику в самоврядовій, або деп- 
рахмістра Лєвака в місточку жавно-адміністраційній служ- 
Ходорові. Оба ці “достойнн-1 бі. На волосних писарів і по
ки” крали постійно з міської мічішків мають прийти вис.іу- 
касп великі гроші. Десять тп-'жені військові підстаріїїшш. 
сяч злотих з цієї каси дали во-
ШІ «1ІІШС С ««««і V І І 1} К.А > • |

цімто па фашистську, польську'  ин>о
організацію “Стіпелєц". Вели'-' польські уря-^ 
кі гроші вписали до книг бу- шісліжеиі полі.сі кі’ 
цімто за достану шутру, яке 
мав доставити "Стіпелєц" |1;( Прмпиг'рг‘■' 
напрану поріг. Шутру цього че 
бачив ніхто й на очі, але гро
ші за неп» хтось забрав. Вели
кі і.................. ...... ............
хунок "суспільної опіки”, 
.із весь час піхто з них ніким' 
не опікуиавея. Па рахунок цієї

тс.к
ТИСЯЧ ЗІОГІІХ,! 

шш.іачеио ;іа мун- бітщщпх 
’тіиельца" і т. д. ІПу.іпем

ктізуїягом
1 поліція

-К'монетраціямц ;1реі1’,.1у. 
Ф’ІЩ'ЯТЬ робінін. 

У Дьвоні.
терору ;И|. 

я в 
•ііотого 
проте-

■ /, / Ренфорлі, Алта.

’ЖЙбГїх.за тутеіИііх &
> паЙІ^ і РідЬйні. ' , Урядів УРФМї), де прдййтайо йСиття" й "Каш 
Підчас боротьби за реліф обі>Кннк й шИроко його пере- Кі|/- оДІІП ТоПііріІ 

35 дискутовано. заряди рішили, 
здібніш 1цоб для перепровадження бс- 

.‘ГмідіГгом, ЩО відбувся 2-го "^^- ^овали їх па му-,обстоювати їхні інтерес камі1а,... турфДІМ
„я тому, шо дістали лише .[ЬІ1ІМ мітііігу! Ато в пас тоді дуже добре брати спещяльн.ій комітет. До
$3 реліфі’. Вони почали ор- ]>ся такС) [Ц0 коли фармсрі Такого чоловіка вони повни |ЦЬ0Г0 КОМІТЄту рішен0 вибрати 
нзуватися й підготовлятися за реліфом, то радні ставити па радного ' по одному членові з кожного

ч.ишинпяльпого мі- 11 Т1- гпя.1 «V бл святих фіґур за столом в відділу наших масових органі
зацій. Далі заряди рішили, 
щоб на зборах наших членів, 
що мали відбутися 31 січня, 
предложити цей пляи до за
гального ОДОбреіІИЯ.

На зборах членів ще раз про
читано обіжник від ЦВК і пред- 
ложено пляп березневої кампа
нії, який виготовили паші за
ряди. По ДОВШІЙ дискусії чле
ни приняли обіжник ЦВК і пляи 

 наших зарядів з деякими мали
ми змінами.

Наш пляп представляється 
так: відділ жінсекції має відбу- £’ п0П0Пі у[. фідіпов, М.С. Га
ти ряд вечерків по районах. 
Околицю поділено на чотири 
райони. Щодо збірок 
сти, то всі члени вказали на те, 
що в минулому ці .місти деякі 
члени звертали цілком поро-

Рішено, щоб в бере
зневій кампанії цього не було.

Фонду рішено зібрати $50, а 
позичок $25. Нових членів в 
березні маємо придбати: до 
відділу ТУРФДім — -8, до' жін
відділу — 5, до відділу Секції 
Молоді — 8.. Щодо ■' відділу 
Юнсекції, то нових членів при
єднати не-іуіржемр,- бо .в нас. всі 
юнаки належать до щрґщизації. 
Але -ми викликаємо нащих.:-у.о- 
вариінів в.Ленюк,■ Виліщгдон і 
Мондейр, щоб вони в місяці 
березні постаралися втягнути 
всіх дітей в їх околицях до Юн
секції. Віримо, що в цих трьох 
місцевостях є ще багато неор
ганізованої молоді і дітей.

Постараймося, товариші і то 
варишки, попрацювати в бере
зні так, щоб кампанія випала 
якнайуспішиіше.

За Березневий Комітет, 
К. С. Герилюк.

Замітка Редакції» — Здаєть
ся нам, тов Герилюк, що ви 
трохи запізнилися зі своїм до- 

Париж. — Минулого тижня тисом в справі березневої кам-



Сторона 7.

Число 13.

а

Хлопець.

Мо.іода Оса.

СВОЇХ ДІ'Пч'і
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ГлНІЛ

Н V.»

Іргб.І

БАТЬКИ, НЕ ЗАБОРОНЯЙТЕ ЙОШ
ДІТЯМ ПРИХОДИТИ НА МГПНГИ 

ТОВАРИСТВО МОЛОДІ ТРЕБА ПЕРЕМІНИТИ 
НА ВІДДІЛ СЕКЦІЇ МОЛОДІ ЛФЄ

НЕДУМАИ ПОЧИНАЮТЬ 
ВЖЕ ДУМАТИ

Ии.шнипі І'ічїакцїі.
б Лові ціпки під 

. чи вона сама

ФАРМЕР! ЖЕРТВУВАЛИ НА 
ОБОРОНУ ТОВ. ОМИТА  

УКРАЇНСЬКІ ФАШИСТИ ПОСЛУГОВУЮТЬСЯ
ФІЗИЧНОЮ СИЛОЮ НА МІТІНҐАХ 

ненавистю 
ппі гавила

ИМ НЕ 
мия в м

СВЯТКУВАЛИ 6 РОКОВИНИ 
ІСНУВАННЯ ВІДДІЛУ

ФЛРМЕРСЬКВ

ЖлодИ

тільки ного збутися з офісу. Він 
написав, а пани в Едмонтоні 
так само піч'ого в цій справі по 
зробили.

Тепер цією справою запався 
відділ 21ФЕ і буде боротися так 
довго, доки цей етареігькнй

Тюлон, Май.
З Тю.’іон не видіго дописів на 

звичайних Сторінці Молоді в “Фарм. Жит-

доброві.тьно. бо побачили, 
це за організація.

В Лісі тій прихвостень, 
вгору 

почав кричати.

не можемо говорити, що наше 
товариство якесь “незалежне”, 
бо в теперішній час наростаю
чих клясових боїв, ми мусимо 
брати в них участь, а не сто
яти на боці. Тому я думаю, 
що молоді товариші одноголо
сно погодяться па тс, щоб в 
нас -засновано і  

Читав Молоді ЛФЄ;

не дістаюся, крикнув, щоб ви
тру піти їх на двір. Після цьоґо 
деякі присутні вийшли на двір 

, що

—у. Вони 
теперішці 

треба, завдячити

ВІДДІЛ

Ізації. Вони дбали про те, щоб 
лицштп своїм дітям маєток, 

"',‘о: спали па голих дошках, а по па 

са-

В

грами не мають і тому в них та
кті занепад на економічному 
полі. Але тутешні вороги нале
жали до тієї класи людей, які 
обстоювали приватну власність 
І .хоііл.і, щоб па них р.уб-ш хто 
інший. А що таї; не сіялося, то 
вони тепер діииать 
до іі<.ї пла ні, яка 
край г.изіїскоїй.

Кажуть НІ вороги І’адяш-і.ко
ро Союзу, ищ вони мусі.пі пра- 

там “.ягіурпо”. Під 
“.і.і іурно” воші розумі

нні ІИ“ мої .111 зложити
нажа

тим.

По 'цін 
при- |ікь-н кпи ,-іччх іііі'й

И-Чиим.

прік-у гііп.м поііно ■ і: і'ш, го війні вмію
-

і І не пі.нп. що думаю гк ті 
і кажуц, своїм іі- 

ші.іежпін ь> такої органі- 
.. що та мо- 
втаї ну пі до 

гаки добре 
бо це »; Фашистська 

, ш;а потребу**, мо- 
шоб ці,-, кі ці її па 

ІЦ-

поїщ дбали при школу.
І ОТ тепер ТІ І'рОі'Ії.щ 

гніті,єн піко, нно гак, 
' І І >■ І < І < '' І ч .... 'І ...... ■ ....

до ЛФЄ і заснувати відділ Сск- лупала малий драмгурток і' пі- 
дограла вже кілька представ- 
• кчіі . .$ одним представленням 

аж до Го.ц-он. 10 
лютого ію.наріїсті.о а Го наш ні- 
доі рало гарне ііредегаїї.кчінл в 
.. ..... " Публіікц було 

спіло місця в

Він говорив про нову україн
ську ліберальну газету в Ед
монтоні, яка перед виборами 
розплакалася, що так мало 
українців в Канаді є, на дер
жавних роботах. А здалося б 
їх мати більше, бо тоді було б 
більше аґентіп перед виборами фармор ні дістане того, що йо

му належиться. Але крім цьо
го треба, щоб тутешні фармері 
таї; само впімпу.чпся в муніци- 
палі за цим стариком, бо тепер 
часи такі, шо сьогодні-ви ще 
маєте шматок хліба в хаті і ме- 

Iпікаєте па фармі, а завтра вас 
.... і , щоб і викинуть і ви також не будете

вони сиділи вдома і не ходили|мати що їсти. О.і.

Савт Коцман, Алта. по мітінґах, бо їхні батьки жи- 
Пащ відділ Секції Молоді •іп ціле своє життя без орґапі- 

ЛФЄ почав гарно і  
Членів покищо маємо Ні, 
якщо краще попрацюємо, 
легко приєднаєм!) ще таке 
мо число.

Па днях ми скликали масо
вий мітіпґ, па якому промовля
ли два фармері. Один з ппх ві
ком досить молодий, але хоті
лося б, що між старшими фар- 
мерами було багато таких, які 
вміли б так глибоко застано
влятися над нинішнім поло
женням, як цей молодий това
риш, що називається Стефап 
Ілащук. Він дуже добре зясу- 
вав теперішнє економічне по
ложення не лише, в Канаді, але 
в усіх капіталістичних краї
нах. Його промова заставила по 
одного з нас до думання. Таких 
молодих товаришів треба нам І 
більше, а тоді можна буде ска
зати, що фармерська молодь є. 
класово свідома.

Другим промовцем був ста-

Сокаль, Саск.
В нас віддавна існує товари

ство молоді,Яке має свою біб
ліотеку. Може ця бібліотека 
не дуже підхожа для нашої мо
лоді, але все таки є в ній деякі 
книжки, з яких можна дещо 
навчитися.

Я. наприклад, читав книжку 
про ксьондза Мацоха.
і думав, чи .справді ксьондзи і 
попи є такі побожні, яких во
ни вдають перед людьми. Але 
потім прийшов до переконан
ня, що це облудники, які в ні
якого бога не вірять, бо якби 
вірили, то не мордували б 
своїх коханок.

Попи правди не любили її не 
люблять, бо правда являється 
для них згубою. За правду 
церква мучила і зараз помагає 
мучити людей, за правду цер
ква палила людей на кострі, 
мучила їх в тюрмах, вішала. 
Тому навіть з книжки про 
ксьондза Мацоха' можна бага
то навчитися.

Але я відійшов від теми. Я 
хотів дешо сказати про наше 
товариство молоді. Ця молодь 
сходилася свого часу на заба
ву до помешкання одного фар- організацію, але по могла'пічо- 
мера, якого тут вважали за|го зробити, бо більшість цим 
більше свідомого від інших, по цікавилися.

Але тепер положення аміни-

і помаїнли більшовикам вигра- 
!тп революцію, але ці більшо
вики їх‘обдурили, б,> не вико
пали своєї програми. Якої саме 
програми, воші про не не гово
рять, як також не знають ма
буть того, що програма по є 
щось таке, шо .можна перевес
ти в життя за один день. Радян
ська влада має програму відбу
дови і розбудови країни, яку 
вона переводить в життя через 
весь час свого існування. А і;а-

Россел, Май.
Псдумаючої людини па світі 

мабуть немає. Але. залежить, 
що та людина думає. Псі фар- 
мері і робітники думають, але 
залежить, чи те думання вихо
дить їм на користь.

Декому здавалось' що в на
шій місцевості фармері зовсім 
не Цікавляться орґапізаціі'пшм 
рухом. Таї; воно тут донедавна 
не лише виглядало, але й бу
ло. Г.іретка свідоміших оди
ниці. думала над тим, щоб за
початкувати якусь . корисну

Тепер 
нрідетап. іеіииі.

?' березня мп 
почуні п школі

ти. і. кануїш. оріа4';;;НІ;;? 
111 ,агора , Іігц <!>,імрерсі.кюї І-------

Псі присутні фармері !<іу ц. 
''"' •нчін інсп, що іц,(ПІоца іц.кі рііні и 
• і.\ і;е корисна пі і ісш'ріїїі'пііі ці. 
Час, ні Щіі ГОП. Ії,і||.\сн| гіпю
рнії про екініамічпі Фармері і,кї 
сираїчі і по мішав ро ііі і( і це
іі і ІІКІНії.

II майну і ні ому

і редаїфурп “Україпсккої Га
зети”, що слабують на. послів, 
мали би кого посилати мія'; 
фармерів па агітацію.

(-1 батьки, що забороняють 
своїм дітям прпходнтп па паші 
мітінгп. Є також і жінки, які 
к-пжуть своїм чоловікам,

Гаєс, Саск.
Пі березня ук'раїпеккі фа

шисти відбули свій мітіпґ, 
яких чотири милі на північний 
схід звідси. Па мітінґу висту
пу.ш промовами два бесідиіі-. іішієі к'іій прихвостень, під,- 
ки, які иохвалилщ-я, що воші ( іг.шшіі вгору .іагіїснеїшй ку- 
иа.іе.кан. іо сумківцф. (Гцііі .: ші,, начав крпчаїи. що лише 

ірармер- о чі.’.і «несе.бом мінкиа полбу-
Дії " Чі'рІІі'ИІІХ ", ЦобіїУ ку.щ- 

Ш‘ ;К<:м. А іе хаіі цей нашої йе ,іа- 
ІОУВІІЄ. що “червоні” ІЄН,’ це б<‘4 

виплював ку. її кін. “ Червоні ” с гараюгі-.ся 
і.оі екоііу в.' і її своїх 11 рі і гііг.іш- 

ор- д.їп словами,ие кулаками, але 
•іко.іч хто па них наші іе : ку іа- 

г. оборони-

НЕЗАВИДНЕ ПОЛОЖЕННЯ 
ФАРМЕРСЬКОїМНШТҐ,

Гаєс, Саск.
Недавно відбувся суд над 

двома молодими фармереккимп 
хлопцями, що мошк’ають па 
північ від місточка ІТорквси. 
Тих хлопців ноставлепо перед 
с,уд за те, що нопн брали, одяг з 
крамниці для себе і для своїх 
дівчат, бо батьки як одних, так 
і других не мали грошей, щоб 
постарити одяг для своїх дітей.

Виявилося, то хлопці кли
кали своїх дівчат па забави, але 
ті відповідали їм, що по можуть 
піти, бо не мають в що одягну
тися і взутися. Тоді хлопці по
радилися і рішили, що треба 
якось,- робити так, щоб дістати 
потрібний одяг без грошей.

Коли па. суді запитано їх. чи 
не стид їм так'е робити, то вони 
відповіли, що пі, бо більший 
стид для них ходити без добрих 
черевш.їв і одягу.

Після такої заяви суддя ска
зав, що ие бачить тут і  
бо однії брав річп з крамниці, 
а другий виносив їх па сапи. 
'Рому він прпказав хлопцям 
віддати забрані зі стору річп, а 
сторішкові іірнсуднн заплати
ти 10 доларів судових коштів.

Ось ні,-о положення можна, 
бачити зараз на фармах. Доро
слі хлоіїиі і дівчата не мають в 
чому піти на забаву, а що дії- 
нерпа говорити про малих ді
ючі. Вони мусять сидіти в хаті, 
бо не то на забаву, але на двір 
ие мають в чому вийти

За довгі роки тяжкої праці 
фармері таї; “доробилися”, що 
не мають защо кунити одяг 
для своїх дітей, щоб пустити 
їх па забаву, без якої молоді, 
обійтися не .може. 1 коли ця 
молоді, допускається дрібних 
крадіжей, то винуватії за це 
треба капіталістичну систему, 
яка ограбпла її батьків і поро
била. з них жебраків. Крім того 
ця < 
(фермерській молоді відповідно
го виховання і замикає перед 
ікчо двері до шкіл.

Фармерська молодь повинна 
більше цікавитися своїми ор
ганізаціями і належати до ипх 
та боротися за відповідний одяг 

■для себе, а не брати його зі сто- 
ііому І1'11, Поіні/іор.тваніїіі.

взлос- ( 
по-; 

вкаратп,

Біґґар, Саск.
До нашої англійської ну 

блпчпої школи вчащає ЗО ді
тей. Всі воші є сипами і дочка
ми бідняцьких (йіГрДіеріІІ, які 
таї; “доробилися’1'' в Канаді, 
то не мають заїцб купити для 
своїх дітей одягу і взуття. Х'О.’Щ 
мо до школи нації; босі її голо
дні.

В школі тісно,.'темно і неви
гідно. Ніяких розрпної; немає. 
До того паша учителька не ду
жі- дбає щіо те, •іцбб міг щось 
корисного навчилися, а. тільки 
молиться, бо інша є дуже релі
гійна. Коли учень не розумій 
чогось і хоче, щоб вона і 
пояснила, то учителька 
тпться і замість дати йому 
ясіичшя, вопа. готова 
його паском. Через не саме бага 
то дітей втратили охоту до нау
ки, бо бачать, що від такої учи
тельки годі щось доброго нав
читися.

Цьому положенні .можуть 

діти ходять до школи. Але і 
казалось, що ті оатькп справою 
школи ;

июішти 
словом 
югь те, 
чаєгьїв, яких таї; дуже 
.ні. Воші не в.г.іволя.іііеи 
що радянська влада, яка па по
чатку мусіла боротися з різни
ми недостачами в країні, дава
ла їм нагоду заробити собі на 
життя. Ні, вони хотіли стати 
куркулями.

Про “голод” в Радянськім 
Союзі іьііоряіь, що він був по 
селах, а ші містах жили собі 
події, ні; в раю. А іпиіим разом 
кажуть, що ліпне в деяких се
лах був “голод". Якщо но се
лах була біда, а в містах рай, 
то хто кому боронив йти до мі
ста?

Одним ие вдоволяюгься воро
ні СР(’Р в Канаді, а це тим, 
то брехні про голод в тій краї
ні такі иамацалі.ііі, що тільки 
цілком педумаюча людина мо
же в них пірити. А до того ці 
брехні старіються і тратять па 
якій побудь вартості!. Тому 
г[іеба пошукати за новими.

Боролися проти цих куркуль 
ськіїх елементів І ворогів СРСР 
та класового руху взагалі змо
жемо МИ ТІЛІ ки тоді, коли бу
демо ч її т а т п “Фармерське 
Життя”, ширити Й'.ІГО МІЖ СВО
ЇМИ знайомими і дописувати 
до нього, викриваючи на його 
сторінках аґентів ворожого нам 
капіталу.

зроблено. Ми відбуті вже школі, ііщц 
кілька дебатів і нідсвя гкуііа.ін тоїі.щі.тьеи 
концерт - мітінгом роковшщ 
смерти Тир.ієн Шевченка. Мо
лодий і опариш ішго.іосив ко
роткий ре(|іерат про и,іп гя її.і 
піого великого коега-іїунгири, 
який нуб ійка вііс.іуха.іа і не 
ніким вдоволенням.

Деякі молоді товариші дома
гаються, щоб наше молоде ц>- 
ііарнсіїїо переміни ги їм відділ 
Секції Молоді ЛФС Це дгоке 
добра проііо пінія і я ’іі маю, 
щ<і нам іреба її ііріишпі. Ми

визискові, 
вірю, що якби до них заї

хав добрий організатор і пояс
нив їм потребу належати до .............................
бойової фармерської орГапіза- іііталістпчпі країни шякої про- 
пії, то більшість з них стала би 
її членами.

Українці і руські таї; само 
знаходяться під впливом релі
гії і клясова боротьба мало що 
їх цікавить. Воші 'відказують 
па І’адяїіськпіі Сою і, бо є тут 
пару меіі-яіітсі.кпх родин, які 
поширюють різні. брехні Про 
робітшіче-сі-ляїісі і;\ країну, 
паші дають їм віру.

[І0.Т0ЖЄІШ;І в Радянськім Со
юзі можна ііорінпатп до тієї 
машини, яку господар віддав г. 
руки іншим, що нею мо.тотії- 
ііі таї;, що ввесь прихід брали 

для себе. Вкінці пю маїїіппу 
поламали, а властитель взяв її 
то своїх рук і мусів направля
ти. Що було в ній доброго, те 
залшппв, а що бу. і.і пездале, те 
викинув і вставив пиві частини.

Таке саме можна сказати про 
Радянський Союз. Ва царсько
го режіму машиною, цебто ба
гатством цілої країни орудува
ти капіталісти. А ваші оруду
вали нею гак. щоб вона прино
сила для них якнайбільші зис
ки. Часом ця машина псувала
ся, але капіталісти па ие не 
зважали, попи гопплп нею да
лі. Нарешті прийшла Жовтне
ва революція і росіііські селя
ни та робітники забрали цю 
мапппіу у свої руки. Вони ціл
ком її ікдіеепиа.пг і заставили 
іграпювати для себе, цебто для 
дійсних її власників, а не для 

система не дає робітничо-' горстки паразитів.
Однак ця машина була в та

кім стані, що треба було її зов
сім перебудувати. Все це забі- 
рає досить часу. Так само за
брало досить часу, доки радян
ська влада вспіла перебудува
ти країну, знищену імперіа
лістичною війною, а потім гро
мадянською та інтервентською. 
Треба було трохи перетерпіти. 
Хто це розумів, той терпін, бо 
був свідоміш того, що за однії

а
КУРСАМИ П0ГЛН5ЛЮЕМ0

■ СВОЄ ЗНАННЯ
. “ н і.іЬ;.’,?./- .. ; т, 1 :

’ Па'каіі. ллтаґ *" 
Старанням секційного комі

тету ЛФЕ ніллР11™ » ІГакаїї 
школу д ія молодих хлопців і 
дівчат. Школу ііїізвіінп іменем 
Сміїта, але вопа поділилася на 
дві Групи і одна Група пропила 
назву’ Карпа Маркси, п ДруГа 
Матвія Поповича.

Всіх к’урсаптів є 18, з того 
13 товаришів і товаришок. 
Навчання поступає вперед, хоч 
не без труднощів, бо студенти 
пеобзиайомлені з політичною 
економією і тому цей предмет 
виглядає ДЛЯ ппх дуже тяж- 
кий. Однак треба вірити, що 
ми навчимося багато, бо маємо 
сильну волю і ДУ'1'1’ доброго ін
структора. Товариш інструк
тор вживає в навчанні дуже до
брих метод. Цим інструктором 

молодші тов. м. І'айдук.
Я маю надію, що коли мп 

вийдемо З ЦІЄЇ школи, то буде
мо мати більше поняття про 
клясову боротьбу І біт,НІС охо
ти боротися за паші негайні до
магання. Між іншим ми пове
демо вперту боротьбу за звіль
ненням всіх тих робітничих 
провідників в. Нападі, яких 
буржуазія засудила на нязіпі- 
ию па. підставі ганебної 1)8 сек
ції. Ми розуміємо, що ці това
риші томляться в тюрмах за 
паші інтереси.

.ї. М(інг).;іі>ії.

дуже Ие герії.інгі.
мігінґах. Так було йриніїїи

..і о цін при-I мвііґіу сше війну ні папські 
Гересії.

На мііііп ах рпбігіпіче фар- 
рсі і,и\ арі аиі.іаторів кожшщ 

сіаіппії пи гнниа. які йо- 
. а па мітінгах 

і українських Фашистів тримай 
іізіп, ,і;і зубами, коли хочеш ма- 

......... і І,ОСГІІ.

II/ ріі.юнінш.іі.

'І'е, '10,1,0,1 НІ.ІІЇ,

ііеа учніе ||.1,.\ ,
' і1 1 II Ніс І,орне І II.

і Як о щіі і \чіііп
Піко ні, ніиііі нее бачіїЦ,

■ "•німі, і, іці|\ о.ігі.|,і|, 
‘ б Гей, Щоб ІТііііі

. ІП'рОоіІ III І.і ІІЬ'іП И|і
' 1 Чфюй. ео інакше типі,! ц . , ■■

1о ші.о ш. н<чит.іт:і.

КОШІ КУРКУЛІ №!ИЬ НА 
БІЛЬШОВИЦЬКУВЛАДУ В СРСР

Монітор, Алта. рік країни ш- відбудуєш.
■ Монітор, цс фармерська .міс-1 Тутешні брехупи говорять, 
цевіеть в цеитральдій Алберті, іки нони 
де г,осподарі;а пропишіться .па 
більшу скалю. Мешкають тут 
англійці, шведи, норведи, уі;р;і- 
їнці і руські/

Англійці, шведи і норведи о 
дужо релігійні і до плисового 
руху ставляться ворожо. Вони 
несвідомі того, що 
тяжкі часи 
капіталістичному 
але я

а,напої по 10 ц : ц Грппчіїїііиіі, М Рц. 
■ ' ІІОЇМІІ О.ІК, сіач Іііппк, І М.ні.іриї;, 

II'!.' II,- м.іріяи Порсіпк.ік, 11. Нагеичхк 
ііеційііо Іїш О .арко. С. Кональчук. ,\’ 
крої,'її її іомііііок і || Ііорачпіиький; по 

""'1'1,1 '0; 1 '(.обри юнь і Д;к Кача
Разом ґ

К. Гринчінинії.

"'"■чарігпк я, щоб іакї мі
були краще нрого іоіие

"і"'1 іфо них .пан ко.кннй
......... . г;;;;

ІІІ'ВІІ Ііріііюенії. Ііе.шку кори. 11,'
‘ ІН <н інацьІ,ті\ фар\іе|чц.

ІНІ ні ІІ.рІІНЗІпц, їм очі ц !
"ЗЧІЧІІІІИ їхніх І.ІІГИІІС,.

О МК, го бу іе панами, а 
рооігпіікамії і Фармерамп.

Таку "муїріеіі,” і 
моло ній гумківепь, а сіаріїшй 
пі і ні ні о, що на півні; себе < , 
іаііі.:а горам ( УМК, якпйеі. Ти- 
жуї;, наплів і.................

|"вчеші\" дурниць і не .пібуїі на-
і . і па І‘а.пінський 1 ................

віюжаюгі. ту промову, в якій викрив що 'ґи ; іто, є’,'-Щ° ц"1'1.!>кі 
’ і 1 и іоі.і йди, кого иачнв, а ! пім

; нічого Не роїхміє, але гну ги ь-юіої. Внвлип мені, 
юшім ііограіічпь і .10 її., яка '.і іа себе 

.. і МІГ. іїуде і;о цієї
лк ініїчайно, українські фа- а \ чувані. .

ішіегії і.у.і.е це герії їягі. ті-іоргапі іаііія, 
гань па мігінґах. Так було й ' іо б па те. ' 
на Цім міііїну. І.'о.иі о ■■■■.,- і 
еугішй хінін нос гави пі Тишу 
копі пні,ніші, іак аара ї на салі 
кількох його пріїбічіїїікін за- мо
кричали: “Ііеріп, йоіо"! може і

На ці е іоііа пару ііееві юміїх |му ііо шбаюіьея 
хлоііііііі кчпіу.інен на питаюча-,.....
го і почали ного биіц. На оборо-1 

чбошоЧІ 1о т’ Пі"І,не""',у ...... . і'ппі. ти їіілі
зіоі ано ї,|..и). |піиі комаїгщр еумкіїаіів. по-1 
пі.,(їо1010ц11с1, мабуть, щаб і йому ,

тю”, хоч тут існує відділ Сек
ції Молоді ТУРФДІМ і працює 
досить добре. Це показує^ що 
члени напгаго відділу занедба
ли дописувати до своєї сторін
ки, отже тому я хочу дещо па- 
ппсатгї про пашу працю.

Маііже кожної неділі в пас 
відбувається спільне читання, 
а кожного вівтірка маємо епе- 
ця.їьпі лекції, па яких вчимо
ся ппголоіпуватп короткі про
мови, щоб колись стати дійсни
ми промовцями і виходити пе
ред пуб.тику. ііісячпї збори 
відбуваємо регулярно й диску- 
туєМо па ппх над важливимп 
організаційними справами.

!) березня паш відділ відо- 
грав представлення и. н. “Сиг
нал”, в користь нашої бойової 
Газети “ІІоиґ Воркер”. З пред
ставлення вилинуло $2.ПО.

13 березпд наш відділ свят
кував тесті рок’овшш (-ного іс
нування. Па це свято прийшли 
не лише члени наших органі
зацій, але й симпатини. Свято 
отворсни співом "Інтернаціона
лу’’. а опісля виступали про
мовці від відділу Секііії Моло
ді і Юнееіщії.

Першим промовцем був ТОВ. 
В. Бе.тей від відділу Секції 
Молоді, який зяеував успіхи іі 
недостачі нашого відділу від 
самого початку його іенуваїїня 
аз; по нинішній день. Товариш 
взивав членів до ще більш ак
тивної праці на культурно- 
освітнім полі, як до нього часу.

Потім промовляла т-ка М. 
Скоропата. від Юисекції. Це 
був її перший иубличішй вис
туп і випав досить вдоволяю
чи. ВіїЙіі, говорила про тих 
шкільних дітей, які не можуть 
ходити до ніколи через брак 
одягу, вказуючи рівночасно па 
причини такого положення. 
При кіпці своєї промови това
ришка взивала до Юисекції тих 

відділ Секції Дії1'" тутешніх робітників і 
фамерів, які ще до неї пе па- 
лежать, бо тоді ми зможемо 
спільно зі своїми батьками бо
ротися проти капіталістичного 
визиску.

Третім промовцем був тов. 
ТІ. Ковальчук, яким говорив про 
значення Секції Молоді ТУРФ- 
Дім взагалі. Вій пояснив, що це, 
за організація і за що вопа бо

 реться. Опісля сказав про не
безпеку попої імперіялістнчної 
війни, до якої канадська бур- 
гкуазія покличе ту робітнпче- 
фармерську молоді,, якою вопа 
зовсім не цікавиться тепер, ко
ли ця молоді, пе має що їсти, і 
в що одягнутися.

Після того паша мандоліпо- 
ва, орхестра відограла кілька 
українських робітничих ці
нені,. Вкінці забрав слово тов. 
В. Пушкар під відділу ТУІ'Ф- 
Дім і пояснив широко про те- 
иерішній робітниче - ([іармер- 
ський рух та вкапай 
папсько-,тьокайська преси на- 
і;іідаєті,ея на Радянський Союз 
і на бойовий робітіїиче-фармер- 
еькпй рух в Канаді взагалі.

Ч/ІИ.Ч •’І/'ІІ(ІІІІІІІН.

Ми ба
жали б доні даний під 
І."'"11'11 ’!""і,.. 411 по,ІІІ сама пн-'туг гіші фармері. які г ............ ...........
її хто пп'ї-и"" Му1!"’'1" ''.'ЧЧ'Х липні гі.п,- -імопг.

Іірпзнп- !1;|| тому, що воші і; англійці \і
'*•' Ч'і ірпеті.іп паня ні гііуїкі.іп іго 2;ї

Н|Ю -І!.Л «ам ІН,-ІІИ> ІД!.. І- крІІМСІ>Іи11іі р
м. І Ірщ-ч кніок, Г. Дай-111 ікі наше ііпг.ііі- 'ііш.еіі. Іїа 

- -і шісаїн ір\і ції

посипалися про
тести, а друге ге, що топ. Смиг 
.мав добру оборону і самий іш-к-цну гіісл 
іолоеіів підчас Рсчфаии дон п11||і(, Г!,а.кіпип\ ......

пуп, бачпв. 
, а. іг

На оборот топ. х’мііга жер-,:бочки ііееві 
и.: 1 Іегро То до- ’ такий.

Г.Ц-. і Кримський. І. \.і,ім-:
ві'с.іо- оець, М. ІІрнсчкніок, Г. Д.ііі-

Моїп. В. Іерсі.і, ,\. Іїіберг, А. І
Со.іінсі.кнії, (ж. ІІІеичук, Г.! 

’ ■' ••• и»; но Іц.•. Д}|к,
К іпм. \\ Іхо.пхи і м. .’Ііщпіі-

Арборг, Ман.
Як тільки тов. А. Е. Сміїта, 

генерального секретаря КРОЛ, 
повинні зарадити батькіц яких бУЛ0 обвинувачено в буитівни-

— по- чих висловах, так КРОЛ розі
слала ліспі для збирання фон- 

зовсім ие Цікавляться. діп ,!а ІІ0Г0 оборону.
Бо коли впас відбувся шкіль-1 Я так само дістав таку .тісту 

якому впбірали і пішов з нею по тутешніх фар
> на

них сказав, що імли

шііі мітїнґ, на і .. і, ..... ’ ’ 
тростіза, то багато родичів, що мерах, щоб зібрати дещо 
поеіі.ниоть своїх дітей ;щ цікїлоборону тон. Смита. Фармері І 
інко.ііі, па мітіпґ не прийшли, жертуиа.ш радо, бо поїш ролу-І мо. тещ бу те ііалеиш і п
І опер в нас справа мається мілп те, що канадська буржуа- 
іак, що шкільними троетізами пін намагається післати гов. 
є люди, які не м а ют, дітей, то- См та там, де вона піс.тала 
му не мо-,к'па еподіватіїся, щоб провідників комуністичної пар

тії. Однак цей фрейм-аи не 
іірона- вдався, раз тому, що зі всіх

• як їм по- сторін Канади 
добаєті.ен. Деякі родичі бажа
ють цс поліг,кеїшн поліпшити, 
але воші це мають сц їй, бо є

.... .. ' ” Ції І 1 1 ' І І 

нніііг, чи моіко Т|ци-ті,іів
і....... ; . що впин и

ні. що донне (уже добрий, на щі "
і рама пічно і. красним і.хчин-.г ■ ■ , .......

■ію'.і іь, По-: гор не ,і\ ,і,е ирнхії.ц.и,
-.1 і \ II. Ві і'Щщ Щ;\’

МОЖИ,І ЯІ.ІІІ.Ц х чіН1.,ш і.-,, іінеі.кнії,
1 принесе 1'уіко і У 'ієні

працювати."
. І;

‘,л а.’Ю'

■ ліжках з пружинами, та візоч- 
ІК'ів для своїх дітей пе купува- 
|лп, а гойдали їх в ; — 
колисках.

Таких жінок треба запитати, 
де є ті маєтки, що їм їхні бать
ки полишали? Чп думають по
пи, що їхні діти дістануть під 
ппх якісь маєтки? Пі, цим 
шкода дітей дурити і тримати 
їх вдома, щоб поїш нічого не 
знали про те, чому одна кляса. 
мдк тих маєтків аж забагато, а 
друга ніяких не має,

А ■от як “доробився” в нас1 
один старенький 80-літпііі фар- 
мер, що мусів йти до мунішіпа- 
лу впомппатіїея реліфу, а там 
йому сказали, що ви маєте еіг 
пи, які повніші вами заопікува
тися. Через 35 років працював 
він тяжко, платив податки та 
інші драчки, а тепер муніцп- 
піі.т порадив іїому написати до 

ренькпи товариш Г.,’І. Росічук. провіїшібиального уряду, щоб

Цю пагоду треба було викори- Дле тепер поліг,к-ешія зміни- 
стати, щоб приєднати молодь .іоек. Тутешня милодь лорґаііі-

ції Молоді. Але справа скін
чилася тим, що молодь почала 
вживати самогону на них заба- їхала ппііи 
пах і батьки забороїш.ш її вча
щати на них.

Тепер ми рішили .зреоргані- нашій шко'іі. І.
.чувати наше товариство, шо її г.п; багато, шо це

ірамгурток іірііго-
другого | ііиеаііий

їішчері.-о.м руїиі. II,.
"■"■".‘У!.... . ііііиоіііег- ■

' |‘|1|‘ • ‘''‘‘і-1! ші, коли ч\ (єні
... • І - - I мні І н .

• Іи її Фамреренкої і---------- —------



Число 13.

А “Перепрацьовані”

БУДУЄМО СВОЮ БОЙОВУ ПРЕСУ

скрннха)

Канадського Гудк;

V.

Жсрнюцніщпм
| лису нашій■Чи/'.І' (і.

ТАК ПОВИННІ ПРАЦЮВАТИ 
ВСІ ВІДДІЛИ ЛФЄ 

$5; ;і виклику 
з.тожплп

ністичний провідник, якого де
портовано з Перу 1924 року, 
але він повернув потайки з по
раженням власного життя. Тср- 
реос розгорнув велику діяль
ність серед шкільних учителів.

від 
від

6.50 до
6.00 до

3.00
2.50

МИ ЗАВЖДИ ГОТОВІ ДАТИ 
■ ПОМІЧ СВОЇЙ ПРЕСІ 

7.85
7.35
6.50
7.50
6.50

ПОЛІЦІЯ ВИКОНАЛА РЕЙД 
НА МІТІНҐ КОМУНІСТІВ.

Ліма, Перу. — Тутешня полі
ція виконала рейд на тайний 
мітінґ та арештувала 18 осіб як 

, включаючи 3 жінки. 
На мітінґу промовляв Ніколас

7.00 до
6.00 до
3.50 до
4.00 до

2.00 до
1.50 до
1.00 до

7.25
6.50
5.00
5.00

2.50
1.75
1.25

3.25
2.75
1.75
1.50

2.75
1.75

5.25
4.25 
3.00 
5.50
4.25 
3.00

4.25
3.25
2.50

5.50 
4.00 
7.СО
5.50

МИ ВИПРАВИЛИ) ДЛЯ ВАС ШКІ
РУ НА СИРОВЕЦЬ ПО 10ц. ФУНТ. 
ВИПРАВЛЯЄМО РЕМІНЬ НА ГАР

НЕЄ, ЛЕИСИ І РОБ.
Пишіть і посилайте шкіри до:

УОККТОЯ ТАККЕКУ 00.
Р.О. Вох 545. Уонктон, 5лгк.

■*< і ••

1934. 

НЕ ЧИТАЙТЕ ЦЬОГО ВСІ ТІ. 
що не маєте ніяких болів, 
в кого кров багата і чиста.

ДЛЯ ИНШИХ ДАЄМО ДАРОМ ФЛЯ- 
ЩИНУ СЛАВНОГО ЛІКУ НА БОЛІ

індіанський ЛИНЙМЕНТ БЛЕКГАВКА 
(РЕТЕЛСНЕПК ОИЛ)

Сторона 8. " -

ЖИТТЯ БЕЗРОБІТНИХ РОДИН, ЯКИХ ВЛАСТИ

кого відділу, з такої бідної фер
мерської околиці. Крім того 
ми зібрали недавно $4 на допо
могу політвязням.

_ Ми закликаємо ті відділиРама, Саскі ]
Тов. Ленів з Маршал, Саск., ЛФЄ в Саскечевапі, що до цьо-

ИІЬАРМЕРСЬКЕ ЖИіі£1 5ЕРГПА. 28 БЕРЕЗНЯ

^САСНЕЧЕВАНСЬНІ ФАРМЕРІ ПОВИННІ ВЖЕ

 ВІД 
.  від 
__ віл 

від 
 від 
 від
 від 
від 

__  Від 
 від 

__ від 
від 

___  ВІД
 ВІД 
 від 
 від 
 від
 від 
 від

ІНН’.ІІІ .1(1 цц 
ЦІЇ “«Ічіріш"

Що робіт, 
ми.ичіь-

( БОМБИ ВИБИЛИ 40 ВІКОН 
В БУДИНКУ.

Відень. — В домі члена Доль- 
фусового “фронту вітчини” у 
Вільтені, па передмістю Інсбру- 
ку, вибухли три бомби, які ви
били 40 вікон і зруйнували 
один апартамент. Ніхто не був 
ушкоджений і невідомо, хто 
підложив бомби.

НАСИЛЬНО ПОСЕЛИЛИ НА ФАРМАХ 
них безробітних, щоб позбути
ся їх ;і міста. '

але не маіоть де взяти
па передплату.

Живуть тут і інші народнос
ті!, як словаки, італійці, ап-

Юда від Христа.
За ліберальним трупом в Са- 

скечевані, що був при владі че
рез близько 25 років, фармерам 
шкода проливати сльози, бо 
хоч може тоді фармерам жи
лося трохи краще, то не тому, 
що ліберали були при владі, 
але тому, що в тім часі ми жи-

Тепер мерів, бо переніс його

го часу дуже мало або й нічого 
не зібрали для “Форов”, щоб 
вони заговорили до нас па сто
рінках “Фарм. Життя” про те, 
що вони роблять в цій кампа
нії, бо нам виглядає, що вони 
її дуже занедбали, а до 15 кві
тня можна ще зробити дуже 
багато. ї" '

(Номер помешкання і вулиця або почтом

Л"ст0  Провінція

- тому, що підчас го-
1 ніякої іншої ліспі’ 

«І’їм Фашистської не було.

Торговельна
Марка

НА ЗАСПОКОЮВАННЯ ТАКИХ БОЛІВ, ЯК РЕВЛ1АТИЗЛІ. БОЛІВ 
НЕРВІВ, В КРИЖАХ, СУСТАВАХ, ПАХВИНАХ, БОЛІВ ГОЛОВИ, ВУХ, 

ЗУБІВ, ОПУХЛИХ НІГ АБО ИНШИХ ЧАСТЕИ ТІЛА,

До того даємо також ДАРОМ коробку 14-ДЕННОГО ДИВА БЛЕК
ГАВКА приготовленого з лічппчих ростіиі, коріння, кори, цвігів, і ягід, 
високо рекомендованого на оживлення занечіпценої кровн. Ці пігул
ки лагідно прочитують жолудок і кишки від усіх лншпіх та нездоро
вих матерій, роблять кров багатою і чистою, оздоровлюють всі органи 
тіла. Тисячі людей вживають іпдіянський (Ретелснейк Ойл) Линимент 
Блекгавка з найкращими наслідками і рекомендують його своїм знайо
мим. Попробуйте і ви, а також будете вдоволені.

Флящіша цього линименту звичайно продається за одного долара. 
Але з цим оголошенням ми робимо спеціальну оферту. Пришліть нам 
поданий внизу купон разом з одним доларом, а ми вишлемо вам опла
ченою почтовою посилкою ДВІ одно-доларові фляшкн линименту 
і одну одно-доларову коробочку пігулок 14-денного дива Блекгавка. 
Таким чином отримаєте ці знамениті ліки, що коштують $3 00 тільки 
за ОДНОГО ДОЛАРА.

ВИШЛІТЬ ЦЕП КУПОН, А ЗАОЩАДИТЕ $2.00.
Пишіть па адресу:

НЕМЕОУ со.1536 Оинолії Зтксцт УУ., Тононто, Онт.
В прилозі посилаю $1.00, за що прошу вислати мені пово

ротною іючтою дві регулярні одно-доларові ф.тяшини Індіан
ського (І етеленейк Ойл) Линименту Блекгавка і одну регулярної 
величини коробочку 14-денного Дива Блекгавка, за що я більше 
не обоиіианнЦ нічого платити.

Імя і назвнеко 

ДЕШЕВИЙ ЦУКОР 
трі>циІ'є’?икіпь0^асадЖ Мацітобі. Одна унція насіння цьої 
З 1 АКРА т роіГіі’ р'ап".А г?іК™>і.,Р?с1нмс и західніх преріях.
$40.00. Цінам пщйо 50 п п. ' ЦУКРОВОЇ ПАТОКИ, ВАРТОСТІ!

п.™10. 5У.Ц," Р-иом 3 поукоіо, як садити та робити
□ 4 рямстлен1 Спішіть з замовленнями.

' РН¥5ТАЗН -- Ьильо Рл„к _ №=«™. М*м.

■І. 1 -
ч. 2 

такі:

■і. 2 ...

-ПРИГОТОВЛЯТИ ДО ВИБОРІВ
Гаєс, Саск.

■ Цього року; пр.авдопод’б»0

'ПНемад найменшої іпідії, Щоб иісДя сівби, крнтн сві-« пеловір
ці нові “фармері” втрималися .гальш вибор д в СасІ(С. ™, ІІС ' оподаткуй 
па тих глинястих фармах. До паЛЬ".оГ0.Л.? теПсі?одііі фар-,СЬЮІХ, Ка"італісТів. але пеща- 
двох роках, колії уряд псрсста- чеваш. Вяіе і ш.р д , сних; робіт11икщ, -які .не,’ зара- 
■гмтпМм*» -МІСМЧПОТ мері

альїщМ, а 'іііїиіі . о , р

ри- ?•- М-Оргс^доП^^ ..Лгосян. домініяльного парлямеи- 
банкіі з фармівщрр помочі .“со- ту роз’їдуться цієї середи на 
ЦІЯЛІСТИЧЇібго” ’-дебт. еддясо- ведикодпі ферії, які тривати- 
смент бюра? Останній бушель муть до 9 квітня. Але перед- 

■ ' “' тим воші мусять ухвалити по
верх $52 мільйони доларів на 
покриття дефіциту “знаціоиа- 
лізованого” Сіенара, цебто на 
видіденди для бопдголдерів, 
для яких кожний день є Вели
коднем.

Колії галет л йде до ДРУ'(У>11,н"

Ііиісііици я. І (іверда) 
Пшениця портери ч.
Пшениця портери ч. 2 

Пшениця портери ч. З
Пшениця портери ч. 4 

Пшениця портери ч. 5
Пшениця портери ч. 6 
Дурум пшсшіш/ ч. 1 -
На достану в травні ... 
На достану в липні ._

Ягнята найліпші----------- ---------------------------------- В*Д
Ягнята добрі тяжкі----- ,------------- --------------------від
Ягнята звичайні --------------------------------------------- В>Д

• Барани ___ _________ ,--------------------------- • ВІД

Вівці найліпші------------------------------—---------------від
Вівці тяжкі від
Вівці звичайні ,-------------- :------------------------ від

Яйця “А” великі 14 ц.; “А” середні ІЗ ц.; “Б” від 11—12 щ; “С” від 9—10 н.
Масло 27 ц. фунт. Цукор $7.80 за 100 фунтів.
Мука 98-фунтовий мішок $2.40. “Поридж” 80-фунтовиіі мішок $2.95.

Шкіри 3% до 4 ц. фунт. Вовна від 10 до 12 ц.. фунт.
Шерсть з кінських хвостів від 25 до 28 ц. фунт.

лй в періоді так званої капіта- 
лістйчної стабілізації.
відносна капіталістична стабі
лізація скінчилася, в наслідок 
чого ввесь капіталістичний світ . ... > -
опинився в кігтях економічної ПОЖАР ЗНИЩИВ ЯПОНСЬКЕ 

“ кризи. Цієї кризи не розвяже 
жадна буржуазна політична 
партія, а розвяжуть її самі фер
мері і . робітники. .

За ліберального уряду в Са- 
скечевані моргеджові компанії

ЛІ. Грона.”’? п“киДали фармерів з фармів, цінно 
тепер за кон-’

Бенета, 
наших

.61 ■;» 
.59-?- 
.56% 
.54% 
.68% 
.67% 
.69’.с

ЖИВИЙ СКОТ:

Ьики вибірні до 1.050 ф. -- ------------
Бики середні (мідіюм) ------------------
Бики звичайні (комои)------------------
Бики вибірці поверх 1,050 ф. --------
вики середні (мідіюм)------------------
Бики звичайні (комои)------------------

/Іліпки добрі і вибірні —------------
Ялівки середні (мідіюм)---------- -
Ялівки звичайні (комои) ------ .—-—

Телята годовані (ґуд і чойс) --------
Телята годовані середні (мідіюм)— 
Телята молочні (“віл”)-----------------
Телята звичайні і середні ---------------

Корови добрі (гуд)------------- -
Корови середні (мідію.м)---------------
Корови звичайні (комои)-------------
Кор-’ви хулі (кенерс і катере) ~...

Бугаї добрі (гул)------------
Бугаї звичайні (комои) ._.

_________ ПРОСИМО ПИСАТИ ВИРАЗНО,......
Наша гарантія. — Ми оцим погоджуємося звернути назад 

ГякпхпЄбчл! ’ Ра30М зв"ро’"ик’ “очіопою оплатою, якщо 
з яких небудь причин ви не будете задоволені Іидіяиськіім (Ре- 
теленейк Ойл) Лншіментом Блекгавка,

____________ в1-АСКНАУУК імріаи немєот сомраму

ПОРТОВЕ МІСТО.
Токіо, Японія. — 21 березня 

вибух великий пожар в япон
ськім портовім місті Гакодате, 
який знищив три четвертих мі
ста й далі поширюється. Офі- 

з оповіщено, що жертви 
пожару є такі: Убитих — 650; 
поранених—460; знищених бу
динків — 23,000; бездомних — 
150,000. Гакодате має 213,000 
населення. '

ІТАЛІЙСЬКІ ФАШИСТИ АРЕ
ШТУВАЛИ ГРУПУ ЄВРЕЇВ.
Турин, Італія. —- Минулої су

боти арештовано тут групу 
.євреїв и обвинувачено їх в ан- 

, коли поліція знай- 
^чла в їхнім автомобілі антифа
шистську літературу.- Поліція 
каже, що арештовані перспаФ 
ковувалн літературу зі Швай- 
царії.

В ІТАЛІЇ ЗАСУДЖЕНО ТРЬОХ 
антифашистів.

Рим, — Двох антифашистів. 
Для яких црокуратор домагав
ся смертної кари, засуджено на 
ЗО років вязниці під обвинува
ченням, що вони змовлялися на 
життя преміера МуссолінІ й 
Підложилн бомбу в катедрі св,

' П червні минулого року. 
Третього засуджено на 18 ро
ків ВЯЗІПЩц в ОДНОГО виправ- 
дано.
НЛЄВ1СЦИТ В ІТАЛІЇ ВИПАВ 

В КОРЦсТь ФАШИСТІВ.
Рим, Надія. Близько 10 

МІЛЬЙОНІВ Виборців “одобрили” 
м,1 Ре)і;'м диктатора

й плебісциті, що від-

є
.70% Оиес иай.ііии’ІІІ1
.66% С'зсс число 3 -- 
.63% Опсс -пожива

Овес пожива
Ячмінь шестигранний 
Ячмінь двогранний - 
Число 3 "Сідоолю - 
Жито ч.ч. 1 і 2 ------
Жито ч. З -----------------
Лей ч/ 1-------- ------- -----

ДОКТОР Й. ІИЕГАС
ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР 

Найновіша екс-рей машина. Най
новіші електричні машини до без- 
операційного лічення. Лічить ве

неричні недуги
Ноом 201 Кггснвн Всосх 
1О164А — 1О1 5ТНЕЕТ

Рноне 4645 Еомонтон, Аста.

на цс під- 
що буде- 
зі собою 
Вступ для 

. і 
Мистком.

викликав нас кількох товари- і 
шів п Рама зложити по 50 ц. на : 
пресовий фонд “Форов”. Ви- : 
клик товариша ми припили й 
перевиконали, бо тут є нас 5, 
отже ми мали вислати до “Фо
ров” $2.50, а мп впслалл аж 
$4.

Товаришеві Лепові певно бу
де цікаво знати, як ми цих $4 
придбали. Щоб він довго над 
цим не думав, то ми йому роз
в'яжемо цілу історію, як то ка
жуть, з самого кінця.

В місяці березні відбуваєть
ся кампанія польського робіт
ниче - фармереького часопису 
Глос Лрацп”. Тут є одип чи
тач цієї Газети, але він ніяк не 
міг доступити до поліських 
фармерів, бо тут є аж два сто
рожі панської кляси, які наби
ваються споїм крамом в формі 
“ Газети Католіцкої”.

Цей товариш заішелюпав до 
членів ЛФЄ, щоб дали малень
ку матеріжіьпу підтримку оди
нокій по.їьській робітнпче-фар- 
морській ґіветі в Канаді — 
“Ґ.тосоиі Пращі”. Міі зійшли
ся на мітінґ і скинули на .цю 
ціль $4.10. Тоді ми пригадали 
собі виклик тов. Ленова і поча
ли викликати один одного, доки 
не зібрані повищої суми.

Тон. Ленів знає ) " 
околицю, наше положення і на
ші маленькі сили. Але. ми зав
жди відкликаємося па всякі 
кампанії в користь бойового 
робітниче - фармереькоію руху 
в Канаді. Ми не хвалимося, але 
якби тіш за пашим прикладом 
пішли всі підфіп ЛФЄ, в Сне- 
ілчсіщііі, то існуванні! "Форов” 
було б .шбе.іпечеік'.

Ми переднім 
іірееіиіпй фон і 
8'1.50, а н-нер $ І, 
ріі чім 81 о.бо під тикові

II ОГЛЯД ЦІН ФАРМ, ЯРОДУКТІМІ
А- 1 . <__  _ -в'лиі*.

__ У',';
__ .31'%
__ .30%

29
.48%' 
 .48%

_  .39%
__.46
 .42%

 ._ 1.47%

4.50 до
3.25 до
2.50 до
4.50 до
3.50 до
2.50 до
3.50 до 
2.75 до
2.25 до
4.25 до 
3.00 до 
6.00 до
2.50 до
3.00 до 
2.00 до
1.50 до
1.00 до
2.00 до

________ 1.25 до
БИКИ 1 ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ І ОТОВЩЕННЯ:

Бики на годівлю і стовщення  аіл '-50 до
Ялівки на стовщення віл 1-25 до
Дійні корови —  ------------ віл 20.00 до 40.00

Свині вибірні на бейкен $1.00 премії від штуки:

Свині добрі для бейкену 
Свиї.і тяжкі 
Свиїїі- дуже тяжкі  

Свині легкі до годівлі  
Льохи ч. 1 і 2 -____

Бейрут, Сирія. — 3 руїн ста_- 
рого триповерхового будинку, 
що завалився тут минулого че
тверга, видобуто 27 трупів. З 
багатьох покалічених підчас 
завалення будинку, в якім мі
стився готель і каварня, 12 є 
серйозно ушкоджених.

ФРЕЙЗЕРВУД, МАН. І ОКОЛИЦЯ.
Старанням драмгуртка при відділі 

ТУРФДім у Фрейзервуд, Ман. відігра
ється в понеділок, 9 квітня ц. р. в 
Укр. Фармерськім Домі у Фрейзервуд 
дві одно актівки: “СТРАЙКЕР” і 
“ДВА ДОЛ1ИКИ й ОДНА ФІРТКА”. 
По виставах відбудеться ЗАБАВА з 
танцями й ПЕРЕКУСКОЮ. Просимо 
всіх прибути чисельно ■— -і"- 
приємство. Ми певні, 
те вдоволені. Кличте 
своїх сусідів і знайомих.  .. 
мущин 25 ц., для жінок 15 ц., а для 
дітей 10 ц. Мистком.

ГАЄК, МАН 1 ОКОЛИЦЯ, УВАГА!
Старанням відділу Ліги Фар.мер- 

ської Єдностії в Гаєк, Май,, відігра
ється в понеділок 9 квітня ц. р. в 
Українськім Фармерськім Домі в ІГаєк 
дуже смішну комедію п.н. “КЛЮБ 
СУФРАЖИСТОК”. Зміст комедії ду
же смішний й поучаючий. Прихопіть 
всі ■ якиаіічпслсішіше. Увесь прихід 
призначений в користь ЛФЄ. Вступ 
15, 10 і 5 ц.

За заряд Л.Ф.Є.
М. Кевельчук.

РЕНФОРЛІ, АЛТА. УВАГА!
Старанням УРФМО й Л.Ф.Є. у Реп- 

форлі, Алта. устроюєтьси в неділю й 
понеділок, 8 і 9 квітня, н день "КАР- 
НІВАЛ”, а вечором, 8 квітня відігра
ється гарне представлення п.н. "ПЕР
ШІ ХОРОБРІ”, а 9 квітня, вечером, 
відбудеться КОНЦЕРТ з добірною 
програмою. В середу, 10 квітня, ве
чором відбудеться фамілійші ЗАБАВА. 
Проситься всіх пріїїігн чисельно на 
кожне підприємство. Ми пенні, що 
всі будете вдоволені.
__ _________________________Комітет.

ШИПИНЦІ, АЛТА. УВАГА!
Старанням відділу ТУРФДім в Ній- 

пипцях, Алта. відіграє гься в. понеді
лок. 9 квітня в Українськім Фармер- 
«по’І пІ'с‘Ктавлепн>( п.н,
ДВА СВІТИ . По представленню бу- 

ГРДГІ1 першорядна музика до тан
ців. Початок в годині 2-ій пополуд
ня. Проситься всіх о чисельну участь. 
Іірнходіть побачити представлення, 
котре ще в цій околиці не гранд. 
Кличте зі собою своїх сусідів і зна
йомих. Ми певні, що псі будете вдо
волені з представлення й забави. 
___________________ Миеіко м.

УВАГА! ЛЕШОК 1 ОКОЛИЦЯ!
Старанніш відділу ТУРФДім і його 

секцій в Лснюк, Алта. кідоїраєгься в 
понеділок, 9-го квіїнч 19.1| „ ук|,
Фармерськім Домі її Ленюк І арну др.і-' 
му п.н. “ЖЕРТВИ ЦАРИЗМУ1'. Всгуи 
.0 центів: для дітей 10 центів. При- 
ходіть чисельно побачити цю гарну 
й поучаючу драму. Початок о 2-ій 
йк»алШі’,І5;1І,і' 1111 "І’чіЩйі'.іенніо 
ЗАБАВА^   Мистком.

НОВІТНЯ дуже ттамолотна ФАСО- 
ЛЯ в 3 кольорах 10 н. пачка, Ці

каві оіірки-амнї 13 ц. пачка, |
Мно. МАНСАНЕТ иічтогч І

Ьсано Рлпк — Нсигон, Мен.

одиноку робітничу французьку комуністів, 
революційну газету в Канаді. І' _

А вже щодо камонвелтників, Тсрреос, добре відомий кому- 
то це вже найбільші баламути. 
Вони говорять ■ фармерам, Що 
“відберуть” від -капіталістів 
їхні багатства і передадуть тру
дящим. Коли ж. їх запитати, 
в який спосіб вони думають це

 зробити, тр‘. відповідь 1 є. що 
треба буде,заплатити катїїталі- 
----і за ті багатства, які вони 
набули коштові, кро.вю канад
ських. фармерів та' робітників.

Ці багатства канадські фар- 
мері і робітники відберуть від 
капіталістів самі без камон- 
велтських фарисеїв. Це ста- 

юіь клисоиу ммригвиу і відрі- НЄТЬСЯ ^ЖЛ°НИ 3?°^* 

каються від неї, як біблійний м*ють силу своїх революційних 
- організацій. - 

Незаможні фармері у ви
борчім окрузц^елі мають сво
го кандидат,і\від Обєднаного 
Фронту і пОвцнні віддати свої 
голоси тільки на' нього. Цим 
кандидатом є тов. В. Е. Виг- 
ґінс, генеральний секретар Ліги 
Фармерської Єдностй. Він ро
зуміє життя незаможних фар- 

> на своїй 
власній шкірі і зараз бореться 
зі злиднями.' Злидар.

Верегін, Саск.
Фармері цього дистрікту ро

зуміють потребу .своєї кляеової 
преси й дають ЇЇ час від часу 
всяку можливу підтримку. Те
пер вони стараються допомогти 
ґазеті “«Норов” в ЇЇ кампанії за 
фондами.

ІГа пресовий фонд “Форов” 
а-гожили такі: В. Рпбалкін — 
40 ц.; Л. Копкій — 35 ц.; по 30 
ц.: П. Димовський і А. Калми
кові по 25 ц.: II. Копняк. С. 
Горков, Ф. Федосєєв, 11. Чуц- 
кон, М. Віішлов, С, Марціїгов- 
еіікиіі, II. Копкій, М. Конкін, 
В. Пруданюк, М. Конкін, М. 
Морозов, І. Бобик, С. Стиран- 

|ка, С. Казаков, В. Самолук, П. 
Голубов, В. Верещаїн і Р. Чур- 
“іиов; по 21 ц.: В. Якімович і Ф. 

.^РР..”П1.Иу КРУЧКІВСМШЙ; по 15ц,: II. Гор- 
кон; по ю ц.; Ц, Кабатоф, Ф. 
Федоеєв і 1. Зіібіп.

Всього проефюнду на “Фо- 
роп зібрано $6,72; нових не- 
родплат па “Форов" 
старих передплат на “Фарм 
Лиття" — $5; а виклику тон, 
Лкпова на “Фороі1"

робітні мучилися за 20 ц. ден
но в невільничих кемпах, всі 
вони підносять податки й ціни 
па фабричні продукти, а про 
те, які ціни дістають фармері 
за' свої продукти, вони зовсім 
не згадують.

А камонвелтники тягнуться 
у хвості як не одної, то другої 

\ Ніхто 3110В 
не чув, щоб камонвелтські по
сли протестували, проти невіль
ничих кемпів в Канаді, дбо до- ?т“м 
магалися-справедливих цін для 
фармерів за їхні продукти; Во
ни вдають дуже великих наших 
приятелів на фармерських мі- 
тінґах, бо їм ходить о наші го
лоси, а в парламентах засуджу
ють клясов}' боротьбу і відрі-

викидають їх і 
ссрвативпого уряду 
який для замиленпя 
очей назвав себе “кооператив
ним” урядом. Так, він прекра
сно кооперує з тими, що забі- 
рають паші' працю і викида
ють нас з фармів.

В Мапітобі маємо уряд Бре- 
кена, який називає себе “фар- 
мерським”. Цей уряд ухвалив п 
гак звану мораторію для фар- тифашизмі, 
мерів, але ця мораторій існує 
тільки на папери, бо викидай-

ФАРМЕРІ БУДУЮТЬ СВОЮ 
БОЙОВУ ГАЗЕТУ 

Арран, Саск.
В нашій місцевості існує 

Руський Робітниче - «1>армер- 
ський Клюб, ЯКИЙ спільно з су-

• сіднюю місцевістю Мнхайлов- 
ка аібрав $6,70 на пресовий

’• Фонд “форов". Так само при-
•’ єдшцю одного нового перед- п-----
'• платника для “Форов” і одного- ра 

лля "Канадського Гудка.
Попищу допомогу своїм ґа- 

зетам дали фармері в формі
■.■'і пшениці, яку опісля продано.

• Жертпупалп такі: Ф. Поапн- 
ьов, 1), Разяпцов, 11, Няткіи, І.

по 50 ц. такі: л/Нер^щ:;^;
В. Кручкіїїський, Н. Куаик II ш,'.,... „ Л' Мп
Ііилюх і 11. Япремеький. іщм ", ї1КЦ Н"М 'ї’ПЦМе- ЛАгесо.ііиі

,1'1'іх грошей зібрано $10.22. р,^ у І 1 ;’'МСИ неділі по цілій
ЯСернющипив, “ШРИ. .іо інка. Ірмі^щ/Ху 0 йпа її ' 

’ * Член.

чорно бідують, але про якусь

вати. Мешкають воші па певро- |МП по ЗО ц. Жий з цього зі сво- буржуазної партії.

який пірвався при роботі, і щ 
йконі„.. ...
До нашої околиці (Треба ор-

навчнвея читати робленої землі,' а йодатт лл*з 1<оо.
■ _______ 'ь 1* Г Г **. 1*111111 —— Л ГА /І Т Т 1

асесмснту треба платити, $70 
річно самого податку. -------

Якби так капіталісти плати- завчасу.
ли по $70 податку від кожної кодувати своїх 
тисячі, то були б гроші 1Щ.ДО;!сусідів, що ш 
помогу для безробітних і тоді політичних буржуазних партій 
не треба було б висилати їх включно з ККФ, не дамаютР -- --- 'не поліпшать теперішнього по

ложення.
. ...... ____________________ Маємо в Канаді ліберальні й 

який вчить 7 дітеїі і бере мі- консервативні уряди, але тепер 
ж — -ж-г _____ ________ _ ттлп'ґ ' ТїГМІТЛ ПСІ Ґїґір- ЛІІЯЛІІ ”

сячно Г . ,
що податки треба платити, бо 

- -------- - ™"’"але НІЧО

ГО не споминають про тс, що 
фермерські продукти пе

ця з фарміц за довги і податки 
стоїть там- па дсїіііім порядку-
Коли уряд Брекепа хотів по-
------- .. .( п Зуджеті,

в ,г.°П.Ода?:1Іі';^ЗВп„п"'„(.пгі-!'мільїійпів акрів потерплять

, ,'сиих 'робітників, ’Л'.гі .не.' зарр,-
платпти їм по $10 місячної мері г0П°р’’^’ пнй уряД'в

««* ьм.ч. допомоги, попи всі опиняться в пити кон Р ■ ' • а іпїїїі|ЖИ3" л.- р ' І
Дуже ра- містах. Тут є фармері, що вже скечевані л б<ц . V

по ЗО років роблять на фармах е Т1Є4 дум іЦшнстід “!^о Л,

готовлятисд ДО цих виборів 
Вони повниш перс- 

'■ [ менше свідомих 
ні одна зі старих

не треба було б висилати їх включно з 
па глинясті фарми, з яких во
ни папевпо втечуть.

Маємо тут молодого учителя,

$75. Папи кажуть нам, бачимо, що вони всі обєднали- 
, -------- л“'ся проти робітників і незамож

них фармерів. Ні один з них 
не старається поліпшити Наше 

 _х.-г.и ро-1 економічне положення, а всі
даться на вербах, що вони ко- вони стоять за тим, щоб без- 
штують багато праці, за яку ми [  9П " при-

щі кажуть, що читали б “ФЯ£”,]нс дістаємо відповідної платні, 
л.тгп пп мяіптк тгр ппптп ГПППГОІІ ЯКУ ПРЯМО ЗабІраЮТЬ В ИЯС ЗЯ*

В САСКЕЧЕВАПІ БУДЕ ДО 
БРИЙ ВРОЖАЙ НА САРАНУ.

, Ріджайпа, Саск. —- Міиісіер 
рільництва провінції С-аекечс- 
вану заявив в парлямеиті, що 
цьіл'о літа в провінції буде 22 
мільйони акрів землі загрожс- 

’ них сараною . З Цього числа 8
> ДУ- 

жс, бо в них припадає па ко
жний квадратовий цаль землі 

150 яєчок 'сарани.

Щ^ІИКРДНИЙ ПРЕЗЕНТ ДЛЯ

ВДЄ. Оттава.
Члчтіїг.» ПІ 1 І І 1 П-Д/’+іІ -ПЛІ

банки з фармівщри’ помрчі..“со- ту роз’їдуться цієї < 
ЦІЯЛІСТИЧЇібго” ' тіебт . СДДЖ0- ПСДИКОДІІІ ферії, які 
Сіпані

пшениці Забїрйло ■ від’фармера 
цс бюро для ‘ ‘долагоджування” 
фармерських довгів, які воно 
долагоджувало так, що не про
пав ні оді-щ капіталістичний 
цент, а фармерська праця про
пала вся.

, А де то, як пе в ліберальнім, 
до того ще й в католицькім 
Квебеку десятки тисяч фарме
рів буквально голодують. Це ж 
в ліберальнім Квебеку уряд 
премієра Таш'ерб здушує сво
боду слова й преси, здушує

Таймере, Онт.
Посилаю в цім листі 2 дола

ри па передплату “Фарм. Жит
тя” і 50 ц. пресового фонду. 
Моя передплата якраз десь те
пер кінчиться. Я пе хочу чита
ти ґазетп на кредит, бо зпаю, 
що па післяплатішках вона 
втриматися пе може., 
до- післав би більше на- пресо
вий фонд,’ але тепер це. маю. 

- Я самоук, і..,— ———
на -15 році свого життя. Прав
да, було тяжко, але можна 
зробити багато, коли хочеть
ся. Цс мій перший допис до Га
зети, як також перший допис з 
цієї околиці. Є тут ліпші писа
рі за мене, але вони пе цікав
ляться такими справами, як 
дописи.

Тут є около 20 україпськпх 
родин, але читачів “Фарм. 
Життя” є заледве двох. Решта 
читають “Кап. Фармера”, “Ра
нок”, а інші зовсім нічого пе — 
читають. Коли їм спімнутп, щоб наука коштує і-роші, 
передплатили собі “Фарм. 
Життя”, то вони кажуть, що 
бояться іірго взяти до своїх рук, 
бо то більшовицька Газета. Іп- 

-- - — І
’( 7.’грошей яку прямо забірають в 

дурно.
Деяким фармерам дано було 

 і г<  цієї зими виробити один тпж- 
ґльо-саКсопці і т. іп. Всі вони-день на дорозі. Працювали во- 
чорно бідують, але про якусь | пи по 8 годин денно. Піші бра- 
орґапізацію нема що їм згаду- лп по 15 ц. на годину, а з кінь- 
вати. Мешкають вони па певро- «и **« им м.
жайних глинястих фармах. Це єю родиною, направляє упряж, 
в більшій части безробітні з який пірвався при роботі, і цо- 
міста, яким уряд обіцяв “дати” дуй коні,.,; .
по $600, иебто $300 па фарму, До нашої околиці'^реба ор- 
а другпх $300 на життя на два ґанізатора,;щоб протер нам оці, 
роки:1 Цю допомогу виплачу- ] а головно нашій молоді,, бо на 
ється їм по $10 місячно. випадок нової імперіялістичігої 
: Ці “фармері” не мають пла- війни вона візьме кріс і Піде 
тптп податку від тих фармів боротися за папські інтереси, 
через 3 рокп. По трьох'роках Ця молодь читає тепер буржу- 
треба буде платити не лише по- азні журнали, де пишеться ви
даток, але й звернути. урядові гато про “патріотизм”, яким 
частину грошей з процентом, капіталісти ’затроюють її моло- 
Так “обдарували” пани нещас-1 ді мозки. К. Рудяк.


